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ВПВЕД 

 

ЈКП „Впдпвпд и Канализација“- Прилеп е јавнп преупријауие пд јавен инуерес и врщи 
кпмуналнп-суппански дејнпсуи вп урбанауа заедница на град Прилеп, сп прпфесипнален пднпс 
кпн граданиуе и пдгпвпрнпсу за впдпснабдуваое и пдведуваое на урбаниуе пупадни впди кпј е 
незаменлив услпв за живпупу и рабпуауа на граданиуе на уериупријауа на Ппщуина Прилеп. 

ЈКП „Впдпвпд и канализација“- Прилеп е пснпванп сп Пдлука на Спвеу на Ппщуина Прилеп сп 
брпј 07-1649/4 пд 16-12-2003 гпдина и е регисуриранп вп ургпвскипу регисуар на Пснпвнипу 
суд вп Биупла на ден 26-12-2003 гпдина. ЈКП „Впдпвпд и канализација“ е фпрмиранп сп 
пдделуваое на РЕ „Впдпвпд и канализација“ пд ЈКП „Кпмуналец“ – Прилеп. ЈКП „Впдпвпд и 
канализација“ акуивнп заппшна сп рабпуа на 01-07-2004 вп спгласнпсу сп Пдлукауа за пснпваое 
на ЈКП „Впдпвпд и канализација“- бр. 07-919/8 пд 09-07-2004 пд Спвеупу на Ппщуина Прилеп. 

Пснпваоеуп, регисурацијауа и рабпуеоеуп на ЈКП е вп спгласнпсу сп Закпнпу за јавниуе 
преупријауија и Закпнпу за кпмунални дејнпсуи. 

ЈКП е пснпванп заради врщеое на кпмунални дејнпсуи пд јавен инуерес – спбираое, 
пбрабпука и снабдуваое сп впда за пиеое, пдржуваое и рекпнсурукција на впдпвпднауа 
мрежа, пусурануваое на пупадни впди, пдржуваое и рекпнсурукција на фекална и 
аумпсферска канализаципна мрежа,прпшисууваое на урбани пупадни впди какп и други 
дејнпсуи спгласнп Закпн.  

Пснпвнауа функција на ЈКП „Впдпвпд и канализација“ - Прилеп е пбезбедуваое впда за пиеое 
кпја е здравсувенп и хигиенски исправна какп и квалиуеунп канализираое на пупадниуе впди 
на нашин щуп преупријауиеуп ќе рабпуи  сппдвеунп и пдржливп, генерирајќи прихпд кпј е 
ппуребен за да се ппкријау урпщпциуе на инвесуираое, ракпвпдеое и пдржуваое. 

Мисијата на ЈКП „Впдпвпд и Канализација“ Прилеп е непрекинауп снабдуваое сп уехнплпщки 
исправна впда за пиеое, пдведуваое на пупадниуе впди (фекални, уехнплпщки,аумпсферски), 
пдржуваое на впдпвпднауа и канализаципнауа ппщуинска инфрасурукуура впдејќи приупа 
смеука за защуиуа на живпунауа средина преку прпшисууваое на пупадниуе урбани впди. 

Визијата на ЈКП „Впдпвпд и Канализација“ Прилеп е : 

Развпјна експертиза пд светска класа за услугите штп ги пвпзмпжува ЈКП„Впдпвпд и 
канализација“ - Прилеп 

 шиищуп услуги гп ппдпбруваау квалиуеупу на живпупу; 

 пбезбедува функципнална впдпвпдна и канализаципна инфрасурукуура; 

 дппринесува за унапредуваое на живпунауа средина сп запазуваое на сиуе 
медунарпдни суандарди и прпписи; 

 мпдернизиранп и сп пдржливп рабпуеое; 

 кпе пбезбедува пплесен присуап на клиенуиуе дп ефекуивни и ефикасни инфпрмации; 

 кпе пбезбедува дплгпрпшна релација сп клиенуиуе сп ппгплема видливпсу и 
присуапнпсу кпн службиуе на ЈКП; 

 кпе гп ппврзува и спрабпуува сп граданскпуп ппщесувп. 
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Вреднпсти на кпи се заснпва рабпуеоеуп и функципнираоеуп на ЈКП „Впдпвпд и 

канализација“ - Прилеп се следниуе: 

 Пдгпвпрнпсу, прпфесипнален пднпс кпн кприснициуе и нивна защуиуа; 

 Псуваруваое на спрабпука  сп кприснициуе сп сппдвеуни рещенија – дпверба, пувпрена 
и искрена спрабпука и кпмуникација сп нив; 

 Впведуваое на инпвауивни рещенија за раципналнп кприсуеое на ресурсиуе; 

 Кпнуинуирана грижа за живпунауа средина; 

 Сигурнпсу вп даваоеуп на услугиуе; 

 Кпнуинуиуеу, квалиуеу и дпсуапнпсу на услугиуе; 

 Ефикаснпсу и уранспаренунпсу вп рабпуеоеуп. 

 Ппсвеуенпсу на реализација на рабпуни задаши; 

 Кпнуинуиранп ппдпбруваое на ефикаснпсуа и ефекуивнпсуа на рабпуниуе прпцеси; 

 Градеое на взаемна дпверба и взаемнп ппшиууваое на сиуе клушни заинуересирани 
суранки на ЈКП“Впдпвпд  и канализација“ – Прилеп. 
 

Преупријауиеуп вп рамкиуе на свпјпу делпкруг на рабпуа ги врщи следниуе дејнпсуи: 
36.00 – Спбираое, пбрабпука и снабдуваое сп впда (какп приприуеуна дејнпсу); 
37.00 – Пусурануваое на пупадни впди; 
71.12 – Инженерсувп и сп негп ппврзанп уехнишкп спвеууваое; 
42.21 – Изградба на кпмунални пбјекуи за уешнпсуи; 
42.91 – Изградба на хидрпградежни пбјекуи; 
43.22 – Ппсуавуваое на инсуалации за впдпвпд, канализација и плин, инсуалации за грееое и 
клима уреди. 

Суаууупу и рабпуеоеуп на преупријауиеуп се дефинирани врз пснпва на пдредбиуе пд Закпнпу 
за Јавниуе преупријауија и Закпнпу за кпмунални дејнпсуи. Суаууупу на ЈКП „Впдпвпд и 
канализација“ – Прилеп кпј е мпменуалнп вп сила е усвпен пд сурана на Управнипу пдбпр на 
ЈКП „Впдпвпд и канализација“ – Прилеп на седница пдржана на ден 24.11.2016 гпдина. 
Сп рабпуауа на преупријауиеуп ракпвпди дирекупрпу кпј гп избира, пднпснп разрещува 
градпнашалникпу на ппщуина Прилеп. Избпрпу се врщи врз пснпва на јавен кпнкурс, а 
дирекупрпу се избира сп мандау пд шеуири гпдини.  

Главнауа цел на гпдищнауа прпграма за рабпуа е да пбезбеди алаука за управувашкауа 
сурукуура на ЈКП, за да се ппределау уехнишкп-пперауивниуе, кпмерцијалниуе, финансискиуе и 
прганизацискиуе акуивнпсуи, какп и ппдпбруваое на перфпрмансиуе на јавнпуп преупријауие 
при исппрашуваое на услугиуе за впда, пднпснп впдпснабдуваое, спбираое и пдведуваое на 
пупадни впди, какп и прпшисууваое на исуиуе, сп цел на приприуизација на инвесуицииуе вп 
снабдуваоеуп сп впда за пиеое и пдведуваое на пупадни впди, ууврдуваое на урпщпциуе за 
ппкриваое на уарифиуе и за ппдпбруваое на пперауивниуе и финансиски перфпрманси.  

Сп Гпдищнауа прпграма ќе се пбезбеди псуваруваоеуп на сурауещкиуе цели преку 
инвесуиципна прпграма вп Бизнис планпу пд 2024-2026 гпдина, какп и изврщуваое на гплем 
брпј акуивнпсуи и прпекуи сп реализација на целниуе вреднпсуи. ЈКП „Впдпвпд и 
канализација„- Прилеп е јавнп преупријауие кпе пбезбедува услуги за впдпснабдуваое и 
спбираое и пдведуваое на пупадни впди за дпмаќинсува и индусурија на уериуприја на 
ппщуина Прилеп, а пд 2019 гпдина врщи и прпшисууваое на пупадниуе впди на уериупријауа на 
Ппщуинауа. 

Главниуе аспекуи вп делпвнпуп планираое се кпнуинуиранп и успещнп впдпснабдуваое, 

спбираое и пдведуваое на пупадниуе впди и нивнп прпшисууваое, какп и  впсппсуавуваоеуп 
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на сисуеми за ппдпбруваое на ефикаснпсуа вп пперауивнпуп рабпуеое, пбезбедуваое 

квалиуеу на сигурнпсу вп снабдуваоеуп и на впднауа услуга, спгласнп важешкиуе суандарди.  

Ппшеупкпу на 2018 гпдина заппшна да се спрпведува и планпу за прилагпдуваое на уарифиуе, 
кпј е израбпуен спгласнп инсурукцииуе дадени вп Меупдплпгијауа, а пресмеуана е 
и екпнпмскауа дпсуапнпсу на вкупнауа уарифа на впдниуе услуги на дпмаќинсувауа вп Ппщуина 
Прилеп. Исуауа не ја надминува гпрнауа граница пд 3%. На упј нашин предлпжениуе уарифи 
пбезбедуваау ренуабилнпсу вп рабпуеоеуп на ЈКП пд една сурана, какп и дпсуапнпсу на 
впдниуе услуги дп кприснициуе, впдејќи смеука за нивнипу прпсешен месешен прихпд, пд друга 
сурана, спгласнп финансискиуе прпекции. 

Спгласнп Извещуајпу за спрпведена функципнална анализа вп ЈКП „Впдпвпд и канализација“-
Прилеп брпј 01-47/1 пд 27.01.2022 гпдина, Правилникпу за внаурещна прганизација на ЈКП 
„Впдпвпд и канализација“ - Прилеп бр.01-47/2 пд 27.01.2022 гпдина и Правилникпу за 
сисуемауизација на рабпуниуе месуа  бр. 01-47/3 пд 27.01.2022 гпдина, изгпувени спгласнп 
Закпнпу за врабпуени вп јавнипу секупр, рабпуеоеуп на ЈКП „Впдпвпд и канализација“ - Прилеп 
е прганизирана вп шеуири секупри и 13 пдделенија пд кпи еднп сампсупјнп пдделение 
(пдделение за јавни набавки) сп изврщуваое на: уехнишкиуе, пперауивни, сурушнп-аналиуишки, 
инвесуициски, инфпрмауивнп-дпкуменуирани, мауеријалнп-финансиски, сурушнп-
админисурауивни, правни, инфпрмауивнп-кпмуникациски, инфпрмауишкп-уехнплпщки, 
управнп надзпрни, какп и други функции вп секуприуе и упа: 

 
1.СЕКТПР ЗА ТЕХНИЧКИ РАБПТИ И РАЗВПЈ 
1.1. Пдделение за впдпвпд и пдржуваое 
1.2. Пдделение за впдпмерна рабпуилница 
1.3. Пдделение за саниуарна кпнурпла 
1.4. Пдделение за ппдгпупвка, инвесуиции и развпј 
1.5. Пдделение за пднпси сп кприсници (наплауа) 

 
2.СЕКТПР ЗА ПДВЕДУВАОЕ и ПРЕЧИСТУВАОЕ НА ПТПАДНИ ВПДИ 
2.1. Пдделение за канализација 
2.2. Пдделение за прешисуиуелна суаница 

 
 
3.СЕКТПР ЗА ФИНАНСИСКП РАБПТЕОЕ 
3.1.Пдделение за смеукпвпдсувп 

3.2.Пдделение за кпмерција 
3.3. Пдделение за ИТ ппддрщка и авупмауска пбрабпука на ппдаупци (АПП)  
 
 
4.СЕКТПР ЗА  АДМИНИСТРАТИВНП – ПРАВНИ, ППШТИ РАБПТИ И УПРАВУВАОЕ СП ЧПВЕЧКИ 
РЕСУРСИ 
 
4.1.Пдделение за админисурауивнп - правни и ппщуи рабпуи 
4.2.Пдделение за  шпвешки ресурси 
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5. Пдделение за јавни набавки 
 

Ппкрај прганизаципниуе единици (пблици) ууврдени сп пвпј правилник, какп 
независни и сампсупјни вп свпјауа рабпуа, надвпр пд секуприуе и пдделенијауа, се 
предвидуваау и следниуе рабпуни месуа:  
 

1. Технишки дирекупр; 
2. Сампсупен градежен инженер – спвеуник на дирекупрпу 

 
  
 ДЕЛПКРУГ  НА ПРГАНИЗАЦИСКИТЕ ЕДИНИЦИ (ПБЛИЦИ) 

 
      

01.Пдделение за јавни набавки  
Вп Пдделениеуп за јавни набавки се врщау следниуе рабпуи и задаши: 

- изгпувуваое на план за јавни набавки, грижа за негпва реализација, ппдгпувуваое на 
пдлукиуе и уендерскиуе дпкуменуи за јавниуе набавки; 
- пбјавуваое и впдеое на ппсуапкиуе пп јавниуе набавки и даваое сурушна ппмпщ на 
кпмисијауа за јавни набавки; 
- пфпрмуваое, впдеое и шуваое на дпсие за ппсуапкауа за секпј дпделен дпгпвпр за 
јавна набавка; 
- кппрдинираое на реализацијауа на склушениуе дпгпвпри пп јавниуе набавки сп другиуе 
пдделенија; 
- дпсуавуваое инфпрмации дп прганиуе на преупријауиеуп за пращаоауа пд дпменпу на 
јавниуе набавки; 
- спрабпука и кппрдиниранпсу сп пдделенијауа инвплвирани вп реализацијауа на 
јавниуе набавки заради закпнскп реализираое на исуиуе; 
- спрабпука сп надвпрещни пргани и инсуиууции вп врска сп јавниуе набавки; 
- врщеое на админисурауивнп – уехнишки рабпуи за кпмисијауа за јавни набавки и 
планираое на набавкиуе на супки, мауеријали и услуги; 
- следеое на реализација на склушениуе дпгпвпри за јавни набавки; 
- изгпувуваое планпви и биланси за набавка на мауеријали, супки и услуги и испиууваое 
на пазарпу на супки, мауеријали и услуги; 
- грижа за ппсупеое на ппуимална залиха и  
- следеое на закпнскиуе прпписи кпи се пднесуваау на рабпуеоеуп на преупријауиеуп и 
грижа за нивнп имплеменуираое. 
 
 
 

 1.СЕКТПР ЗА ТЕХНИЧКИ РАБПТИ И РАЗВПЈ  
 
Секупрпу за уехнишки рабпуи и развпј преку свпиуе прганизаципни делпви изврщува 
акуивнпсуи за рещаваое на уехнишки прпблеми, сисуемауски преглед и редпвнп пдржуваое на 
впдпвпднауа и канализаципнауа мрежа, впдеое  кауасуар за ппсупешкауа и нпвпизведенауа 
хидрпуехнишка инфрасурукуура (впдпвпдна, фекална и аумпсферска мрежа), врщеое гепдеуски 
снимаоа/мереоа на хидрпуехнишкауа инфрасурукуура, надзпр nа пбјекуи за кпи инвесуиупр е 
преупријауиеуп и надвпрещни инвесуиупри, издаваое ппуврди (спгласнпсуи) за ппсупешка, 
предвидена и прпекуирана ппдземна хидрпуехнишкауа инфрасурукуура (впдпвпдна, фекална и 
аумпсферска мрежа) сп нејзини уехнишки каракуерисуики, секпјдневна кпнурпла на впдауа за 
пиеое пд ппределениуе мерни месуа, саниуарнп-хигиенска кпнурпла и надзпр над пбјекуиуе 
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за впдпснабдуваое, пбезбедуваое на пбјекуиуе, редпвна и перипдишна кпнурпла на мерниуе 
инсуруменуи -впдпмери, замена на ппсупешки мерни инсуруменуи и верификација на исуиуе. 
 Секупрпу  е прганизиран на следнипу нашин: 
 
1.1. Пдделение за впдпвпд и пдржуваое 

 
Вп Пдделение за впдпвпд и пдржуваое вп свпјпу делпкруг на рабпуеое ги ппфаќа 
следниуе рабпуни акуивнпсуи и задаши: 

- пдржуваое на  впдпвпднауа мрежа и пбезбедуваое на   градпу Прилеп сп квалиуеуна 
впда за пиеое; 

- пдржуваоеуп на впдпвпднауа мрежа ппдразбира сисуемауски преглед на 
дисурибууивнауа мрежа кпј вклушува: перипдишна кпнурпла на мрежауа, кпнурпла на 
заувараши, кпнурпла на ппжарни хидрануи, кпнурпла на впздущни венуили, кпнурпла на 
впдпмерни щахуи и кпнурпла на приклушпци. Ппкрај сисуемаускипу преглед се врщи и 
редпвнп пдржуваое на дисурибууивнауа мрежа кпе ппдразбира: пдржуваое на 
впдпмерни щахуи, на приклушни цевки, на впздущни венуили, испусуи и ппжарни 
хидрануи, санираое на дефекуи на цевкпвпди, сисуемаускп мереое на приуиспкпу, 
генералнп прпмиваое на мрежауа, ппврзуваоа и рекпнсурукции за ппуребиуе на 
граданиуе и суппансувпуп и сл.  

- издаваое хидрпуехнишки услпви (сп кпи се дефинираау услпви за приклушуваое на 
впдпвпднауа мрежа на град Прилеп, пп ппднесенп бараое); 

- издаваое рещенија за нпв впдпвпден приклушпк  и разни писма, дпписи и пдгпвпри на 
бараоа;      

- увид на лице месуп за ппределуваое на услпви за изведба на приклушпциуе какп и 
нивнп успгласуваое сп другиуе ппдземни инсуалации и пбјекуи;            

- изгпувуваое пресмеуки за наплауа пд градани и правни лица за изврщениуе услуги при 
реализација на приклушпциуе;          

- приклушуваое на правни и индивидуални пбјекуи на впдпвпдна  мрежа вп фаза пд првп 
спзнание за ппуреба пд приклушуваое дп фаза на изведуваое на приклушпк;    

- пусурануваое дефекуи на дисурибууивнауа мрежа и сл. 

 
  
1.2.  Пдделение за впдпмерна рабптилница 
 

Вп Пдделение за впдпмерна рабпуилница вп свпјпу делпкруг на рабпуеое ги ппфаќа 
следниуе рабпуни акуивнпсуи и задаши: 

- редпвна и перипдишна кпнурпла на мерниуе инсуруменуи-впдпмери; 
- замена на ппсупешки мерни инсуруменуи; 
- верификација на мерниуе инсуруменуи; 
- пдржуаое на мерниуе инсуруменуи на правни и физишки кприсници; 
- ппправка на мерни инсуруменуи на кприсници; 
- прпмена на впдпмери и исклушуваое на кприсници, инуервенира пп нивнп писменп 

бараое, врщи прпмена на венуили и пуклпнуваое на дефекуи; 
- врщи исклушуваое и приклушуваое на сиуе дплжници пд кпи на друг нашин не мпжау 

да се наплауау ппбаруваоауа.  
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1.3.  Пдделение за санитарна кпнтрпла 
 

Вп Пдделение за саниуарна кпнурпла вп свпјпу делпкруг на рабпуеое ги ппфаќа 
следниуе рабпуни акуивнпсуи и задаши: 

- секпјдневна кпнурпла на впдауа за пиеое пд ппределениуе мерни месуа, саниуарнп-
хигиенска кпнурпла и надзпр над пбјекуиуе за впдпснабдуваое; 

- редпвни физишкп-хемиски и бакуериплпщки анализи на впдауа за пиеое; 
- впнредни физишкп-хемиски и бакуериплпщки анализи на впдауа на нпвпизградена 

мрежа; 
- физишкп-хемиски и бакуериплпщки анализи на впдауа при испираое на впдпвпднауа 

мрежа; 
- експлпауација, пдржуваое и пбезбедуваое на извпри за пиука впда, хлпринаупрски 

суаници, пумпни суаници за пиуки и фекални впди, резервпари за пиука впда и градски 
фпнуани. 

- управуваое на пумпниуе суаници за пиука и фекална впда и хлпринаупрниуе суаници; 
- елекурп и мащинскп пдржуваое на пумпни суаници за пиука впда, фекална и 

аумпсферска впда, резервпари, хлпрни суаници, фпнуани, аграгауи и др. 
- пбезбедуваое,градежнп и хпруикулуурнп пдржуваое на пбјекуиуе на ЈКП . 

  
 
1.4.  Пдделение за ппдгптпвка, инвестиции и развпј 
 

Вп Пдделение за ппдгпупвка, инвесуиции и развпј вп свпјпу делпкруг на рабпуеое ги 
ппфаќа следниуе рабпуни акуивнпсуи и задаши: 

- впдеое кауасуар за ппсупешкауа и нпвпизведенауа хидрпуехнишка инфрасурукуура             
(впдпвпдна,фекална и аумпсферска мрежа); 

- врщеое гепдеуски снимаоа-мереоа на хидрпуехнишкауа инфрасурукуура щуп се 
изведува и гепдеуски надзпр за пбјекуи за кпи инвесуиупр е ЈКП и надвпрещни 
инвесуиупри; 

- издаваое ппуврди  (спгласнпсуи) за ппсупешка,предвидена и прпекуирана ппдземна 
хидрпуехнишкауа инфрасурукуура (впдпвпдна,фекална и аумпсферска мрежа) сп 
нејзини уехнишки каракуерисуики; 

- изгпувуваое и прибираое на  ппуребна дпкуменуација за дпбиваое на дпзвпли за 
изградба на пбјекуи на дејнпсуи щуп се пбавуваау вп ЈКП; 

- надзпр над изградбауа или рекпнсурукцијауа на пбјекуиуе, 
- пбезбедува ппуребнауа дпкуменуација за изведба на приклушпци за пбјекуи на 

ппсуешкауа хидрпуехнишка инфрасурукуура и сл. 
- Деуекуираое на ппдземни инсуалации сп геп скенер 
- Лпцираое на впдпвпдни линии сп лпкаупр и уракер на цевки 
- Деуекуираое на дефекуи сп камера за пупадни впди 
- Деуекуираое на исуекуваое сп ппмпщ на кпрелаупр 
- Деуекуираое на исуекуваое сп ппмпщ на гепфпн 
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1.5. Пдделение за пднпси сп кприсници (наплата) 
 

Вп Пдделениеуп за пднпси сп кприснициуе вп свпјпу делпкруг на рабпуеое ги ппфаќа 
следниуе рабпуни акуивнпсуи и задаши: 

- редпвнп месешнп пшиууваое на впдпмериуе на  физишкиуе и правни лица – кприсници 
на услугиуе на преупријауиеуп;  

- факуурираое на ппурпщенауа впда  и склушуваое на дпгпвпри за впдпснабдуваое;  
- месешна дпсуава и наплауа на смеуки за ппурпщена впда пд дпмаќинсувауа и 

суппанскиуе субјекуи; 
- наплауа на смеуки за сиуе месеци, наплауа пп уужби,  наплауа за склушени дпгпвпри, 

наплауа за исклушуваое и приклушуваое на впдпмери и наплауа пп други пснпви; 
- врщи редпвни и впнредни кпнурпли (спгласнп дпспеани жалби пд кприснициуе) и 

врщи исклушуваое на нередпвниуе плаќаши и дивиуе кприсници на сисуемпу за 
впдпснабдуваое; 

- изгпувува впнредни смеуки, книжни пдпбренија и месешни извещуаи за изврщениуе 
налпзи; 

- ги превзема сиуе ппуребни мерки за наплауа на смеукиуе за впда пд правни и физишки 
лица; 

- дпсуавува пппмени за ненавременп плаќаое дп кприснициуе и какп крајна мерка  
врщи исклушуваое пд впдпвпднауа мрежа; 

- дава предлпзи за уужеое на нередпвниуе плаќаши на смеуки-факуури. 
 

Секпе пдделение има ракпвпдител, кпј врщи надзпр на свпите врабптени и за текпвната 

рабпта и прпблемите кпи настануваат вп истптп гп известува ракпвпдителпт на сектпр. 

Ракпвпдителпт на сектпр пдгпвара пред Директпрпт за сите активнпсти вп текпвнптп 

рабптеое на претпријатиетп. 

 

 
 

 
   2.СЕКТПР ЗА ПРЕЧИСТУВАОЕ И ПДВЕДУВАОЕ НА ПТПАДНИ ВПДИ  
 
Секупрпу за прешисууваое и пдведуваое на пупадни впди преку свпиуе прганизаципни делпви 
изврщува акуивнпсуи  за нпрмалнпуп функципнираое на целпкупнауа јавна фекална и 
аумпсферска канализаципна мрежа и има цел да пвпзмпжи прешисууваое на загадениуе 
пупадни впди  пднпснп влез на пупадна впда и излез на уреуиран ефлуену вп Прилепска река. 
Врщи нејзинп редпвнп пдржуваое, пдвпднуваое на пупадниуе и аумпсферскиуе впди. 
Редпвнп и инвесуиципнп пдржуваое на фекалнауа и аумпсферскауа  канализаципна мрежа, сп 
кпј се пдвпднуваау пупадниуе впди пд дпмаќинсувауа, индусуријауа и другиуе преупријауија и 
јавни усуанпви, какп и пдвпднуваое на аумпсферскипу впди пд уериупријауа на градпу Прилеп 
вп сппдвеуниуе прирпдни рецепиенуи.   
Секупрпу  е прганизиран на следнипу нашин: 

 
2.1. Пдделение за канализација 
 

Пдделениеуп за канализација вп свпјпу делпкруг на рабпуеое ги ппфаќа следниуе 
рабпуни акуивнпсуи и задаши: 
 

- пдведуваое на пупадниуе и аумпсферскиуе впди;  



  ЈАВНП КПМУНАЛНП ПРЕТПРИЈАТИЕ   „ВПДПВПД И КАНАЛИЗАЦИЈА“ ПРИЛЕП ПРПГРАМА ЗА РАБПТА И РАЗВПЈ 2024 

 

10 
 

- уекпвнп и инвесуиципнп пдржуваое на фекалнипу канализаципнен сисуем, сп кпј се 
пдведуваау пупадниуе впди пд дпмаќинсувауа, индусуријауа и другиуе преупријауија и 
јавни усуанпви; 

- уекпвнп и инвесуиципнп пдржуваое на аумпсферскипу канализаципнен сисуем, сп кпј 
се пдведуваау аумпсферскиуе впди пд уериупријауа на градпу Прилеп вп прирпдниуе 
реципиенуи и пувпрени канали; 

- пдржуваое вп исправна спсупјба на аумпсферскиуе и фекални пумпни суаници и 
пбјекуи ,  ревизипни щахуи кпи служау за кпнурпла и пдржуваое на канализаципнауа 
мрежа и сливници кпи служау за прифаќаое на аумпсферскиуе впди какп и пдржуваое 
на пппивауелни бунари;  

- врщи инуервенции сп цисуерни ппд приуиспк , вакум какп и инуервенции сп рашен 
алау, шекреци, сајли и другп; 

-  издаваое хидрпуехнишки услпви, пп ппднесенп бараое (сп кпи се дефинираау услпви 
за приклушуваое на  фекална и аумпсферска каналска мрежа на град Прилеп);  

- издаваое рещенија за нпв канализаципнен приклушпк, пп ппднесенп бараое; 
- врщеое увид на лице месуп за ппределуваое на услпви за изведба на приклушпциуе 

какп и нивнп успгласуваое сп другиуе ппдземни инсуалации и пбјекуи; 
- изгпувуваое пресмеуки за наплауа пд градани и правни лица за изврщениуе услуги при 

реализација на приклушпциуе; 
- приклушуваое на пбјекуи на канализаципнауа  мрежа вп фаза пд првп спзнание за 

ппуреба пд приклушуваое дп фаза на изведуваое на приклушпк. 
  
 
2.2.  Пдделение за пречистителна станица 
 

Пдделениеуп за прешисуиуелна суаница вп свпјпу делпкруг на рабпуеое ги ппфаќа 
следниуе рабпуни акуивнпсуи и задаши: 
 

-  реализираое на сиуе видпви на ппсуапки/уреумани на пупадниуе урбани впди 
- рабпуниуе акуивнпсуи вп пва пдделение ќе се пдвиваау вп фази: 

 линија на уреуман на пупадна впда-механишкипу уреуман на пупаднауа впда 
-пумпаое на пупадна впда пд главнипу кплекупр преку влезнауа пумпна суаница 
-прппущуаое на пупаднауа впда низ фини рещеуки сп кпи ќе се пусурануваау фини и 
груби пплууануи 
-пусурануваое на песпк сп фаќаш на маснпуии преку аерирана кпмпра 
-уалпжеое на уиоа преку примарни уалпжници 

 линија на уреуман на пупадна впда-биплпщкипу уреуман на пупаднауа впда знаши 
пусурануваое на прганскиуе пплууануи пд пупаднауа впда вп средина бпгауа сп 
кислпрпд 
-прпцес на дениурификација 
-аераципни базени-прганскиуе загадуваши ќе се пусурануваау сп ппмпщ на кплпнии пд 
аерпбни бакуерии и микрппрганизми кпи фпрмираау акуивна уиоа 
-прпцес на дефпсфпризација сп FeCI3 (железен ури хлприд) 
-секундарни уалпжници-финална седименуација за издвпјуваое на акуивнауа уиоа пд 
уреуиранауа пупадна впда 

 пп заврщуваоеуп на линииуе за уреуман на пупадна впда-механишки и биплпщки 
уреуман, се дпбива шисуа впда кпја ќе се испущуа вп Прилепска река 

 уреуманпу на уиоа(примарна уиоа и вищпк акуивна уиоа) кпј се јавува вп уекпу на 
прпцеспу ќе ги ппдразбира следниуе акуивнпсуи: 
-згуснуваое и суабилизраое на уиоауа вп загреани дигесупри, а ппупа ќе се 
пдвпднува(цеди) 
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-бипгаспу щуп ќе се дпбива пд прпцеспу на дигесуија ќе се кприсуи за прпизвпдсувп на 
елекуришна енергија и упплина 
-дрениранауа уиоа ппупа ќе се нпси вп сущни пплиоа кпи ќе имаау капациуеу  за 
складираое вп уекпу на 4 месеци и сп камипни ќе се урансппруираау надвпр пд 
прешисуиуелна суаница  
-дрениранауа впда пд уиоауа ќе се спбира сп адеквауна дренажна цевка и ппвупрнп ќе 
се враќа вп влезнауа пумпна суаница 

 
Секпе пдделение има ракпвпдител на пдделениетп, кпј врщи надзпр на свпите врабптени и 

за текпвната рабпта и прпблемите кпи настануваат вп истптп гп известува 

ракпвпдителпт на сектпрпт. Ракпвпдителпт на сектпрпт пдгпвара пред Директпрпт за 

сите активнпсти вп текпвнптп рабптеое на претпријатиетп. 

 

    3.СЕКТПР ЗА ФИНАНСИСКП РАБПТЕОЕ  
 
Секупрпу за финансискп рабпуеое преку свпиуе прганизаципни делпви вп целпсу гп впди 
мауеријалнп и финансискп рабпуеое на преупријауиеуп; ја прганизира и врщи целпкупнауа 
смеукпвпдсувена евиденција и кпнурпла на мауеријалнп финансискпуп рабпуеое, ја 
прганизира и врщи целпкупнауа набавка на мауеријали и ппрема за ппуребиуе на 
преупријауиеуп; прганизира и врщи елекурпнска пбрабпука на ппдаупци, ппдгпупвка на плауа, 
ппдгпупвка на факуури и следеое на наплауауа на исуиуе, ппдгпупвка на инвесуиципна 
прпграма и финансиски планпви, врщи исуражуваое на пазарпу, врщи кпнурпла врз прпцеспу 
на спрпведуваое на јавниуе набавки,врщи пбрабпука и кпнурпла на факууриуе и дпгпвпрениуе 
цени, впдеое на целпкупнауа дпкуменуација вп врска сп магацинскпуп рабпуеое,   врщи и 
други рабпуи пд дејнпсуа на секуприуе и преупријауиеуп вп целина. 
 
Секупрпу за финансискп рабпуеое е прганизиран на следнипу нашин: 
 
3.1.  Пдделение за сметкпвпдствп 

Вп Пдделениеуп за  смеукпвпдсувп се изврщуваау следниуе рабпуи: 

- смеукпвпдсувениуе акуивнпсуи (благајнишкп рабпуеое, ликвидауура, кпнуираое и сл.), 
финансиска пресмеука и евиденција, планираое на прихпди и расхпди, финансиска 
суауисуика, анализа, извесууваое и кпнурпла, евиденција и управуваое сп пснпвниуе 
средсува, исплауа на плауи, данпци и придпнеси пд плауа, израбпука на гпдищни и 
кваруални финансиски планпви, следеое на реализацијауа на средсувауа на бучеупу, 
дпнации, сппсувени прихпди, кредиуи и другп; 

- исплауа на испраунина за пдеое вп пензија и исплауа на паришна ппмпщ за ппшинауи 
шленпви пд ппуеснп семејсувп; 

- наплауауа на ппбаруваоа пд правни и физишки лица, уужбениуе ппбаруваоа; 
- се врщи кпнуираое на смеукпвпдсувениуе исправи и спсуавуваое на налпзи за 

книжеое; 
- успгласуваое на прихпдиуе и расхпдиуе на ЈКП; 
- успгласуваое на синуеуишкауа сп аналиуишкауа смеукпвпдсувена евиденција; 
- ја прганизира и применува суапкауа на ампруизација и ревалпризација на пснпвниуе 

средсува спгласнп закпнскиуе прпписи; 
- средуваое на смеукпвпдсувенауа евиденција и нејзинп архивираое; 
- се изгпувува заврщна смеука и перипдишни пресмеуки; 
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- прганизација на ппписпу и евиденција и ажурираое на ппписниуе дпкуменуи вп 
смеукпвпдсувенауа дпкуменуација; 

- ппдгпупвка на ппдзакпнски акуи за регулираое на пращана ппврзани сп плауиуе, 
надпмесупци на плауа, дпдаупциуе на плауа и   другиуе примаоа на врабпуениуе вп ЈКП 
и сл.; 

- кпнуинуиранп следеое на  закпниуе пд пбласуа на финансискпуп рабпуеое. 
 
 
3.2. Пдделение за кпмерција  
 

Пддлениеуп за кпмерција свпиуе акуивнпсуи ќе ги псуварува спгласнп Гпдищнипу план 
за јавни набавки, пднпснп спгласнп акуивнпсуиуе на Пдделениеуп за јавни набавки, 
пднпснп ќе ги реализира сиуе видпви на набавки за ппуребиуе на преупријауиеуп 
спгласнп Закпнпу за јавни набавки 

- ќе гп врщи исуражуваоеуп на пазарпу пп преухпднп изгпувени спецификации пд 
Секуприуе вп Јавнпуп преупријауие, сп ууврдени кплишини на мауеријали, прецизни и 
упшни ппдаупци за мауеријали кпи се предмеу на набавка и кпи ќе бидау предвидени 
вп Прпграмауа за рабпуа и развпј сп инвесуиципни влпжуваоа на ЈКП “Впдпвпд и 
канализација“-Прилеп 

- ќе ги израбпуува нпвиуе щифри за сиуе видпви нпвпнабавени супки вп Преупријауиеуп 
и исуиуе ќе се имплеменуираау вп ппсупјнипу щифрарник пд сурана на мауеријалнпуп 
книгпвпдсувп 

- пп заврщуваое на целпкупнауа ппсуапка за јавни набавки и ппупищуваое на дпгпвпри 
сп ппнудувашиуе, преку налпзиуе за набавка ппупищани пд ракпвпдиуелиуе на 
секуприуе , а пдпбрени пд  Дирекупрпу на Преупријауиеуп, пдделениеуп за кпмерција 
ќе ги реализира набавкиуе 

- референуиуе за набавка ќе бидау дплжни да дпсуавау ппрашка дп ппнудувашпу сп кпгп е 
склушен дпгпвпрпу за набавка 

- референуиуе за набавка се пдгпвпрни за кплишинауа и квалиуеупу, заеднп сп 
магаципнерпу и пдгпвпрнпуп лице за квалиуеупу на супкауа при приемпу на супкауа вп 
магацинпу 

 
 
3.3.  Пдделение за ИТ ппддршка и автпматска пбрабптка на ппдатпци (АПП)   

- пдржуваое на апликации за смеукпвпдсувп, финанспвп и мауеријалнп рабпуеое, 
кприснициуе, факуурираое на услуги, пснпвни средсува, уужби за кприснициуе, лишен 
дпхпд, кадрпва евиденција, благајнишкп рабпуеое и др.;  

- се прибираау,сисуемауизираау и ажурираау ппдаупциуе за врабпуениуе и кприснициуе 
на услуги; 

- се израбпууваау смеуки за месешна ппурпщена впда за индивидуални кприсници и 
факуури за правни лица;  

- се ппдгпувуваау анализи извещуаи и инфпрмации за пдделни аспекуи за ИС; 
- се врщи пбука на кприснициуе за уппуреба на функцииуе на инфпрмауишкипу сисуем; 
- се кппрдинираау акуивнпсуиуе за реализација на планпвиуе,прпграмиуе за рабпуеоеуп 

на ЈКП вп пбласуа на ИТ;  
- дефинира ппуреба пд инфпрмауишка ппрема,и предлага инфпрмауишки рещенија; 
- планира развпј на инфпрмацискипу сисуем и кппрдинираое на акуивнпсуиуе за 

примена на инфпрмацискипу сисуем; 
- пбрабпука на разни видпви ппдаупци, урансфпрмирајќи ги вп кприсни и услужни 

инфпрмации; 
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- ппдаупци за другиуе  секупри и пдделенија вп преупријауиеуп и надвпр пд негп;  
- пдржуваое на сиуе уекпвни апликации и ппсупешка сисуемска инфрасурукуура вп 

преупријауиеуп; 
- развпј на нпви апликации или мпдули пд апликации, предлпг за нпви набавки на 

сисуемска ппрема и нејзинп кпнфигурираое и суаваое вп уппуреба и др.  

Секпе пдделение има свпј ракпвпдител кпј ја кпнтрплира и регулира рабптата на 
врабптените вп пдделениетп. Ракпвпдителите ппднесуваат извещтај за свпетп 
рабптеое пред ракпвпдителпт на сектпрпт. Ракпвпдителпт на Финансискипт сектпр 
пдгпвара директнп пред Директпрпт на претпријатиетп. 

 

     4.СЕКТПР ЗА АДМИНИСТРАТИВНП – ПРАВНИ РАБПТИ, ППШТИ РАБПТИ И 
УПРАВУВАОЕ СП ЧПВЕЧКИТЕ РЕСУРСИ  
 
Секупрпу за админисурауивнп - правни, ппщуи рабпуи и управуваое сп шпвешкиуе ресурси 
преку свпиуе прганизаципни делпви пбезбедува админисурауивнп - правна ппддрщка на 
рабпуеоеуп на прганизацискиуе единици и преупријауиеуп какп целина. Ги изврщува рабпуиуе 
пд пбласуа на управуваоеуп сп шпвешкиуе ресурси вп преупријауиеуп.  
Се грижи за уекпвнпуп пдржуваое на пбјекуиуе, какп и врщи други рабпуи за ппуребиуе на 
дирекупрпу и секуприуе вп преупријауиеуп. 
 
Секупрпу  е прганизиран на следнипу нашин: 
 

4.1. Пдделение за административнп – правни и ппшти рабпти 
 

Пдделениеуп за админисурауивнп – правни и ппщуи рабпуи врщи  нпрмауивнп правни  
и други сурушни админисурауивни рабпуи за ппуребиуе на преупријауиеуп и  вп уаа смисла ги 
следи сиуе закпнски и ппдзакпнски прпписи  ппврзани сп рабпуеоеуп и дејнпсуа на 
преупријауиеуп. 

- Ја следи успгласенпсуа на пдлукиуе и другиуе ппщуи акуи на преупријауиеуп сп 
закпниуе и другиуе прпписи и предлага акуивнпсуи за нивнп успгласуваое. 

- Врщи ппдгпупвка на предлпг акуиуе и акуиуе врзани за рабпуауа на преупријауиеуп какп 
суаууу, правилници, делпвпдници, дпгпвпри  и други ппщуи и ппединешни акуи (пдлуки 
и рещенија). 

- Врщи  ппдгпупвка на акуиуе врзани сп рабпуауа на Управнипу и Надзпрнипу пдбпр на 
преупријауиеуп, дава сурушни мислеоа и ппјаснуваоа за примена на закпниуе и 
другиуе прпписи и ппщуи акуи. 

- Ја следи усуавнп-судскауа пракуика вп пднпс на закпниуе и другиуе прпписи и ппщуи 
акуи на преупријауиеуп и предлага сппдвеуни мерки за успгласуваое на рабпуеоеуп на 
преупријауиеуп спгласнп уие пракуики. 

- Псуварува спрабпука сп инсуиууции пд јавен секупр и други државни и привауни 
правни лица, заради испплнуваое на правни пбврски на преупријауијеуп кпи 
прпизлегуваау пд ппсебни закпни.  

- Пбезбедува засуапуваое на преупријауиеуп вп сппрпвиуе пред надлежниуе судпви и 
пред други надлежни пргани и лица кпи врщау јавни пвласууваоа. 

- Ппкренува, впди и евиденуира судски, управни и други ппсуапки пред надлежни 
судпви, пргани и лица кпи врщау јавни пвласууваоа. 

- Вп рамки на пдделениеуп, се изврщуваау и рабпуиуе пд пбласуа на архивскпуп 
рабпуеое, рабпуиуе пд пбласуа на уекпвнпуп пдржуваое и пдржуваоеуп на хигиенауа 
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вп делпвниуе прпсуприи на преупријауиеуп, какп и врщеоеуп на други рабпуи за 
ппуребиуе на дирекупрпу и преупријауиеуп вп целпсу.  

  
 

4.2. Пдделение за  чпвечки ресурси 
 

Пдделениеуп за шпвешки ресурси ги врщи рабпуиуе щуп се пднесуваау на управуваоеуп 
сп шпвешкиуе ресурси вп преупријауиеуп, псуваруваоеуп на нивниуе права, пбврски и 
пдгпвпрнпсуи, какп и следеоеуп и применауа на закпниуе, ппдзакпнскиуе акуи, кплекуивниуе 
дпгпвпри и други прпписи щуп се пднесуваау на суаууспу, правауа, пбврскиуе и пдгпвпрнпсуиуе 
щуп прпизлегуваау пд рабпунипу пднпс на врабпуениуе вп преупријауиеуп. 
Вп уаа смисла, вп рамки на пдделениеуп за изврщуваау следниуе рабпуи и задаши: 

- пбезбедуваое на ефикасна примена на закпниуе, прпписиуе, правилауа и ппсуапкиуе 
за управуваое сп шпвешкиуе ресурси вп преупријауиеуп; 

- прпушуваое и анализа на функцииуе (дејнпсуиуе) на преупријауиеуп и врз уаа пснпва 
израбпукауа на акуиуе за внаурещна прганизација и сисуемауизација на рабпуниуе 
месуа вп преупријауиеуп; 

- пбезбедуваое на сурушнп пперауивна и лпгисуишка ппддрщка вп спрпведуваоеуп на 
ппсуапкиуе за врабпууваое, унапредуваое и мпбилнпсу на јавниуе службеници и 
другиуе врабпуени вп преупријауиеуп; 

- прганизираое и кппрдинираое на прпцеспу на сурушнп успврщуваое на врабпуениуе 
вп преупријауиеуп, ппдгпувуваое на гпдищна прпграма за пбука и следеое на 
реализацијауа; 

- кппрдинираое на сисуемпу на пценуваое на јавниуе службеници и другиуе врабпуени 
вп преупријауиеуп; 

- впдеое на перспнална евиденција за врабпуениуе вп преупријауиеуп и други 
евиденции прппищани какп пбврска сп закпниуе и другиуе прпписи пд пбласуа на 
урудпу; 

- пријава и пдјава на врабпуениуе вп надлежниуе служби; 

- ппдгпупвка на акуи кпи прпизлегуваау пд закпнскиуе и ппдзакпнскиуе пбврски кпи се 
пднесуваау на врабпууваоеуп, пресуанпкпу, здравсувенпуп, пензискпуп и инвалидскпуп 
псигуруваое на врабпуениуе, пдмпри, пусусува и други права и пбврски пд рабпунипу 
пднпс; 

- впдеое на евиденција за рабпунпуп време; 

- следеое, прпушуваое и целпсна примена на закпнскиуе прпписи пд пваа пбласу. 
 
 

Секпе пдделение има свпј ракпвпдител кпј ја кпнтрплира и регулира рабптата на 
врабптените вп пдделениетп. Ракпвпдителите ппднесуваат извещтај за свпетп 
рабптеое пред ракпвпдителпт на сектпрпт. Ракпвпдителпт на сектпрпт пдгпвара 
директнп пред Директпрпт на претпријатиетп. 
 

ЈКП „Впдпвпд и канализација“ – Прилеп веќе ппдплгп време рабпти сп МИС – Меначмент 
Инфпрмаципнен Систем. Спфтверпт беще дпниран пд страна на KfW вп 2005 гпдина. 
Истипт беще успещнп имплементиран и се кпристи вп текпвнптп рабптеое. 

Оснпвнипт сметкпвпдствен спфтвер кпј гп кпристи ЈКП е развиен пд кпмпанијата 
“Мегаспфт” – Битпла. Истипт ги ппфаќа следните мпдули вп рабптеоетп: 

1. Billing system – мпдул за евиденција на сметки и фактури за впда; 
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2. Тужби – мпдул за креираое и евиденција на тужби, сппгпдби и наплата; 
3. Мпдул за креираое и евиденција на рабптни налпзи; 
4. Мпдул за финансискп рабптеое; 
5. Мпдул за материјалнп и магацинскп рабптеое; 
6. Мпдул за влезни калкулации; 
7. Мпдул за пресметка на плата; 
8. Мпдул за пснпвни средства; 
9. Мпдул за излезни фактури; 
10. Мпдул за бараоа и жалби (рабпта сп кприсници). 
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ПРПГРАМА ЗА РАБПТА И РАЗВПЈ НА СЕКТПР ЗА 

ТЕХНИЧКИ РАБПТИ И РАЗВПЈ ЗА 2024 ГПДИНА 
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ПДРЖУВАОЕ НА СИСТЕМПТ ЗА ВПДПСНАБДУВАОЕ НА ППШТИНА 
ПРИЛЕП 
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Дефинираое на ппимпт, пснпвни пбјекти, категпризација и принципи за пдржуваое на 

впдпвпдната мрежа 

 

 

Ппд систем за впдпснабдуваое на населениеуп сп секпгащ хигиенски исправна впда за пиеое 

се ппдразбира збир на хидрпуехнишки пбјекуи и ппсурпјки на зафаќаое на впда за пиеое – 

извпри сп капуажи, бунари, зафауи пд акумулации, ппсурпјки за кпндиципнираое на впдауа 

(фабрики за прерабпука на впда и дезинфекција, впдпвпдна мрежа и сл.). 

Впдпвпдната мрежа е спсуавен дел на впдпвпднипу сисуем. Впдпвпднауа мрежа ја спшинува 

сисуемпу на цевпвпдпу за урансппру и дисурибуција на сурпва и прерабпуена впда, кпи се 

прпуегаау пд зафауниуе градби или уредиуе за прешисууваое, па се дп крајниуе кприсници на 

впда, заеднп сп сппдвеуниуе армауури, пбјекуиуе и уредиуе на нив. 
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Цевпвпдите се делау на магисурални цевпвпди (главни дпвпди), примарна (дисурибууивна) и 

секундарна мрежа, уерцијарна мрежа (куќни приклушпци). Вп спгласнпсу сп уехнишкиуе 

прпписи и бараоа за експлпауација и пдржуваое на цевпвпдиуе се вградуваау заувпраши, 

впздущни венуили, редукупри на приуиспк, хидрануи, испусуи, мерни уреди и др. 

Сп цел да се пбезбеди редпвнп и уреднп пдржуваое на впдпвпднауа мрежа неппхпднп е да се 

ууврди суепенпу на приприуеу и знашеоеуп на пдредни пбјекуи вп рамкиуе на даденипу 

сисуем, а сп упа и видпу, нашинпу и зашесуенпсуа на акуивнпсуиуе и нивнпуп пдржуваое. 

Оснпвни критериуми за утврдуваое на категпријата на пбјектите се: 

- Прпфил на цевпвпдпу; 

- Вид на мауеријалпу пд кпј направен цевпвпдпу; 

- Лпкација на цевпвпдпу (дали е вп урбанизиран дел пд градпу или не); 

- Суарпсу на цевпвпдпу; 

- Технишка спсупјба на цевпвпдпу; 

- Приуиспк на цевпвпдпу; 

- Знашеое на ппурпщувашиуе кпи се приклушени на сппсувен цевпвпд (бплници, ушилищуа); 
 
Дпбрп пдржуваое на впдпвпднауа мрежа ппдразбира мнпгу акуивнпсуи на планпу на 

пбезбедуваое на уредна и непрекинауа исппрака на впда и упа сп ппсупјан режим на 

снабдуваое (пдреден приуиспк вп мрежауа и гарануиран квалиуеу на впдауа). 

Сп цел пстваруваое на пвие принципи, треба да се настпјува следнптп: 

 Цевпвпдиуе заеднп сп сппдвеуниуе армауури, пбјекуи, уредиуе и суанбениуе 
приклушпци ппсупјанп да се пдржуваау вп исправна спспупјба, щуп мпже да се псувари 
пп пау на кпурпла на изведуваоеуп на ппуребниуе рабпуи вп рамкиуе на редпвнп и 
нвесуиципнп пдржуваое; 

 Навременп превземаое на сиуе мерки пкплу замена на пдредени цевпвпди или 
делпви пд мрежауа; 

 Редпвнп испиууваое и анализа на рабпуауа на целпкупнауа впдпвпдна мрежа, заради 
пдржуваое на ппуималнипу режим и благпвременп да се превземаау неппхпдниуе 
рабпуи заради науампщнп ппдпбруваое на ппсупјанипу режим; 

 Брзп и прганизиранп пдсурануваое на насуанауиуе дефекуи; 

 Секпјдневнп испиууваое на квалиуеупу на исппрашанауа впда; 

 Планскп рабпуеое и испиууваое на пришиниуе за губиупциуе на впда и нивнп 
намалуваое. 
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Табела 1: Ппшти карактеристики на Ппштината и ппдрачјетп вп кпе се пбезбедува впдна 

услуга  

Ппврщина  1194,44 км2 

Жиуели, Ппщуина  69025 (пд ппписпу 2021) пд Државен Завпд за Суауисуика 

Екпнпмска 
акуивнпсу 

Тууунскп прпизвпдсувп, прпизвпдсувп на мермер, прехрамбена 
индусурија, уексуилна индусурија 

Решен слив  Дабнишка, Превпешка и Селешка река 

 
 
Ппис на впдпвпдната мрежа на град Прилеп  
 
Впдпснабдуваоеуп вп градпу се врщи пд следниуе извприщуа на впда: Регипналнипу извпр 

Сууденшица, Сппсувени извпри: 4, сппсувени бунарски ппсурпјки: 3. Пд лпкални впдпвпди се 

снабдуваау 20 населени месуа, а населени месуа кпи не дпбиваау впда пд ЈКП, пднпснп ги нема 

превземенп се: 37. 

Табела 2: Извпри на впда 

Назив Апстракција Исппрака 

Извприщуе или зафау пд друг сисуем 
вп л/с 
мин/макс 

Гравиуациски/ 
Сп пумпа 

БУНАР БЕРПВЦИ 3 6 пумпа 

БУНАР ВЕСЕЛЧАНИ- ЗАГПРАНИ 3 6 пумпа 

БУНАР ГАЛИЧАНИ 2 5 пумпа 

БУНАР Г. КПОАРИ 3 6 пумпа 

БУНАР ЕРЕКПВЦИ 4 7 пумпа 

БУНАР КАДИНП СЕЛП 1 3 пумпа 

БУНАР КАНАТЛАРЦИ 2 4 пумпа 

ЈП ВПДПВПД БИТПЛА- КЛЕПАЧ 1 2 Гравиуација 

СТУДЕНЧИЦА 100 300 Гравиуација 

БУНАР МАЛП КПОАРИ (Б8 - Кпщарка) 6 15 пумпа 

МАЖУЧИШТЕ - СТУДЕНЧИЦА 1 3 Гравиуација 

БУНАР ППДМПЛ 2 4 пумпа 

БУНАР СТАРП ЛАГПВП 1 2 Пумпа 

БУНАР ТПППЛЧАНИ 3 6 Пумпа 

БУНАР ЧЕПИГИВП 3 6 Пумпа 

БУНАРСКИ ППДРАЧЈА (ГРАДСКИ) / 260 Пумпа 
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ФИЛТЕРНА СТАНИЦА / 60 Пумпа 

ЛЕКПВП 4 6 Гравиуација 

ИЛПВП 4 6 Гравиуација 

ДУШНИЦИ 1 4 8 Гравиуација 

ДУШНИЦИ 2 8 16 Гравиуација 

ПАШПСКИ ЛИВАДИ 1 4 8 Гравиуација 

ПАШПСКИ ЛИВАДИ 2 3 16 Гравиуација 

ПЕШТЕРИЦА 8 12 Гравиуација 

ВПЛКПВП 1 3 Гравиуација 

НПВП ЛАГПВП Сууденшица 1 2 Гравиуација 

СЕЛЦЕ - СТУДЕНЧИЦА 3 6 Пумпа 

ПРЕВПЕЦ 4 7 Гравиуација 

Вкупен прпизвпден капациет 179л/с         785 л/с  

 
Впдпвпдпт на град Прилеп заппшнат е да се гради вп далешната 1952 гпдина, а негпвата 
изградба кпнтинуиранп трае дп денес. Вп пвпј мпмент ЈКП „Впдпвпд и канализација“ Прилеп 
пдржува еден кпмплексен систем. Зафаќаоетп на впда и нејзинптп внесуваое вп системпт 
се реализира преку шетири извприщта: 

  Регипнален впдпвпд „Студенчица“ сп капацитет дп 650 l/s 

  Градски извпри сп нивните издашнпсти 

- Лекпвп 10-20 l/s 
- Пещуерица 10-20 l/s 
- Дущници 10-15 l/s 
- Пащпски ливади 20-30 l/s 

 Градски бунари 

- Бунарскп ппдрашје Кпщарка 60 l/s 
- Бунарскп ппдрашје Кищпјца - Прущица 110 l/s 
- Бунарскп ппсурпение Бегпва ливада 80 – 100 l/s 

 Филтерна станица Варпш сп капацитет пд 60 l/s 

Пбезбеденпсу на впдпснабдуваоеуп пп време и кплишина е 90% пд РВ „Сууденшица“, а 10% пд 
лпкалниуе извпри вп перипди сп нпрмалнп впдпснабдуваое. Бунарскиуе сисуеми и 
филуернауа суаница Варпщ имаау каракуер на инуервенуни кплишини на впда вп пние гпдини 
кпга издащнпсуа на РВ „Сууденшица“ не е дпвплна за нпрмалнп впдпснабдуваое на сиуе 
Ппщуини. 
 
Системпт рабпти сп три резервпари: 

Резервпар Варпщ сп V = 8040 m3 и кпуа на днп 718 m.n.v., резервпар Тппуащ сп V = 2800 m3 и 
кпуа на днп 710 m.n.v. за ниска зпна и резервпар Варпщ сп V = 225 m3 и кпуа на днп 738,4 
m.n.v. за виспка зпна.  Распплагаме сп ущуе еден резервпар за ниска зпна сп запремнина пд 
1300 m3 и кпуа на прелив 697 m.n.v. Вп мпменупу не се кприсуи. Кпнзервиран е и е вп дпбра 
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кпндиција. Вп пвпј резервпар вп текпт на 2013 гпдина беще изградена препумпна станица 
щтп пбезбедува врска ппмеду ниската и виспката зпна на градпт, пднпснп ќе се пвпзмпжи 
трансппрт на впда пд ниска кпн виспка зпна. Сп тпа се планира да се пбезбеди еднакпв 
притиспк и еднаквп впдпснабдуваое вп сите делпви пд градпт вп текпт на 24 шаса, вп секпј 
перипд пд гпдината. Вп пднпс на надмпрскауа висина на кпја се напдаау пбјекуиуе, градпу е 
ппделен на две висински зпни, виспка и ниска, а границауа меду нив е кпуа 670 m.n.v. Виспкауа 
зпна се спсупи пд две ппгплеми ппдзпни: Виспка зпна Варпщ и виспка зпна Рид. 
Впдпвпднауа мрежа кпја е спсуавена пд примарна мрежа, секундарна мрежа и уранзиуни 

цевкпвпди има приближна дплжина пд 254,27 km, а на неa е вградена мнпгубрпјна ппрема и 

армауура. Мрежауа е изградена пд азбесу – цеменуни, лиенп – железни, пласуишни, 

пплиеуиленски и ппцинкувани цевки. Инсуалираниуе цевки вп впдпвпднауа мрежа се пд 

следнипу мауеријал: азбесу – цемену 53% и пплиеуилен 43%, а псуаупкпу пупада на другиуе 

мауеријали. Вп пднпс на дијамеуарпу распплагаме сп прпфили пд ᴓ 700 mm дп ᴓ 50 mm.  

Рабпуниуе приуиспци вп мрежауа се движау пд 2,5 дп 3 bar за ниска зпна, а дп 5 bar за виспка 

зпна. Кприснициуе се ппврзани на дисурибууивнауа мрежа сп ппсебни приклушпци. Брпјпу на 

куќни приклушпци, приклушпци за индусуријауа и инсуиууции изнесува 25.066 приклушпци. 

Табела 3: Преглед на ппкриенпст сп услугата  

Population development and service coverage   2021 2022 

Население вп сервисната зпна    

Население вп ппщуинауа (вп ппдрашјеуп на пдгпвпрнпсу)  Бр. 75027 69025 

Впдпснабдуваое     

Население дп кпе е дпсуавена впда  Бр. 74039 68447 

Спбираое на птпадни впди     

Население сп канализациски услуги  (вп ппдрашјеуп на пдгпвпрнпсу)  Бр. 68584 64510 

Прпчистуваое на птпадна впда     

Население за кпе е пвпзмпжен уреуман на пупадни впди (вп ппдрашјеуп на пдгпвпрнпсу)  Бр. 69584 63308 

Забелещка: Ппдатпците за населениетп се пресметани врз база на ппписпт пд 2021гпд и пценката пд Завпд за 
статистика  
 

Сппред прпгнпзираниуе ппуреби за услугиуе кпи се пдраз на ппбарувашкауа за приклушуваое 
на нпви населени месуа пд Ппщуинауа вп впдпснабдиуелнипу сисуем сп нивнп пдржуваое, и 
дисурибуираое на квалиуеуна пиука впда сппред сиуе суандарди за здравсувенп исправна 
впда. ЈКП „Впдпвпд и канализација“- Прилеп се суреми и вп иднина да ја прпщирува 
впдпвпднауа и канализаципнауа мрежа вп градпу и вп населениуе месуа. 

Прпгнпза на пптребата и ппбарувачката на услугите е дадена вп тебелите ппдплу. 

Табела 4: Прпекции на населениетп 

Населени места вп 

ппштината 

Пппис 

2021 

Истприски Прпценка Прпекциjа 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Градпви 63308 63308 63308 63.565 63.554 63.575 63.584 

Населби и села 5717 5717 5717 5.310 5.150 5.443 5.443 

Вкупнп 69025 69025 69025 68875 68704 69018 69027 
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Табела 4-1: Прпгнпза на ппбарувачката за впдпснабдуваое 

Категприи на кприсници 
Истприски Прпценка Прпекциjа 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Дпмаќинства 

Приклушенп население 68447 68447 68447 68447 68447 73.909 

Прпцену на приклушенпсу 99% 99% 99% 99% 99% 99% 

Ппурпщувашка, л/лице/ден 106 106 106 106 106 109 

Пптрпшувачка на впда, м3 2659787 2659787 2659787 2659787 2659787 2936831 

Правни лица 
Ппурпщувашка, л/прикл./ден 609 609 609 609 609 817 

Пптрпшувачка на впда, м3 454731 454731 454731 454731 454731 591.927 

Вкупнп 3114518 3114518 3114518 3114518 3114518 3528758 

Табела 4-2: Прпгнпза на ппбарувачката за спбираое на птпадни впди 

Категприи на кприсници 
Истприски Прпценка Прпекциjа 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Дпмаќинства 

Приклушенп население 64510 64510 64510 64510 64510 69.544 

Прпцену на приклушенпсу 93% 93% 93% 93% 93% 93% 

Прпупк, л/лице/ден 104 106 106 106 106 109 

Фактурирана впда, м3 2442776 2506799 2056799 2506799 2506799 2763768 

Правни лица 
Прпупк, л/прикл./ден 554 609 609 609 609 817 

Фактурирана впда, м3 414045 454731 454731 454731 454731 591927 

Вкупнп 2856821 2961530 2961530 2961530 2961530 2961530 

Tабела 5: Вкупнп прпизвпдствп на впда вп ЈКП „Впдпвпд и канализација“ – Прилеп 

Прпизвпдствп и снабдуваое   2021 2022 

    

Вплумен на впда пд сппсувенп прпзвпдсувп  m3/гпд. 876.041 788.400 

Вплумен на набавена сирпва впда  m3/гпд. 6.917.314 6.382.618 

Вплумен на прпизведена впда  m3/гпд. 7.793.355 7.171.018 

Филтрираоетп се врщи сп филтри ппд притиспк. 
Впдпснабдуваоеуп на Ппщуина Прилеп се врщи гравиуаципнп вп градпу, сп пумпи пп 

населениуе месуа, нп кпга издащнпсуа на извпрпу Сууденшица е намален, упгащ се кприсуи 

кпмбинација на извпри и бунари. Мрежауа има вкупна дплжина пд 254,27 km (вклушувајќи ги и 

главниуе дпвпдни цевкпвпди – 26,416 km плус дпвпд пд бунарски ппдрашја 17 км). 

 

Табела 6: Дистрибутивна мрежа – сппред материјалпт на цевките  

Материјал Дплжина  (м) % 

Ппцинкувани, Дaкуилнп железп 1828 1,08 
Азбесу цемену 89756 53,15 
Пплиеуилен (HDPE, MDPE) 71606 42,40 
Ппливинилхлприд (PVC) 5684 3,37 
Вкупнп  100.0% 
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Дсисурибууивнауа мрежа сппред мауеријалпу на цевкиуе вп уабелауа 6 е за градпу Прилеп. 
Градпу е зпниран на ниска и виспка зпна, пд кпи 6 се ниски зпни и 9 виспки зпни. Резервпариуе 
се следниуе: Варпщ гплем резервпар сп капациуеу пд 8000м3, Варпщ мал резервпар сп 
капациуеу пд 225м3, Варпщ суар сп капациуеу пд 1100м3 и Тппуащ сп капациуеу пд 2690м3. 

Табела 7: Зпни на притиспк и капацитет  

Резервпар- 
вкупнп 

Зпни на притиспк Капацитет Забелешка 

1 Среден 3,5 бари Среден приуиспк на рабпуа на зпниуе вп Прилеп 

2 Максимален 5,5 бари Максимален приуиспк на рабпуа на зпниуе вп Прилеп 

Ппкриенпсуа на кприснициуе сп впдпмери е 98%. Калибрацијауа на впдпмериуе се изврщува 
спгласнп суандардиуе щуп ги бара Бирпуп за Меурплпгија на РМ вп пвласуена баждарница кпја 
е вп сппсувенпсу на ЈКП „Впдпвпд и канализација“- Прилеп. 

Табела  8: Прпценка за неприхпдувана впда  

Неприхпдувана впда   2021 2022 

    

Прпизвпдсувп на впда m3/гпд. 7.793.355 7.171.018 

Впда кпја нпси прихпди  m3/гпд. 3.365.776 3.114.518 

Неприхпдпвана впда m3/гпд. 4.427.579 4.056.500 

Неприхпдпвана впда % 57% 56% 

Главни пришини за неприхпдпванауа впда се:  

 Не спвеснпуп пднесуваое на дел пд кприснициуе кпн впдпвпдна мрежа какп и дплгп 
гпдищнипу прпблем сп урбанауа заедница Тризла, каде щуп пппулацијауа е 70% пд 
Рпмска пппулација и свесуа за раципналнп кприсуеое на впдауа е на мнпгу нискп нивп, 
каде щуп 30% пд неприхпдпванауа впда е упкму вп уаа УЗ, 

 Ппјавауа на згплемен брпј на  дефекуи какп резулуау на суар впдпвпден сисуем, 

 Некпрекуна и непдпбрена ппурпщувашка пд сурана на кприснициуе- нелегални 
приклушпци и кражба на впда. 

 

ПРПГРАМА И ПЛАН ЗА РАБПТА И РАЗВПЈ НА ПДДЕЛЕНИЕ ЗА ВПДПВПД И ПДРЖУВАОЕ 
 
Пдржуваоеуп на впдпвпднауа мрежа ппдразбира сисуемауски преглед на дисурибууивнауа 

мрежа кпј вклушува: перипдишна кпнурпла на мрежауа, кпнурпла на заувараши на сиуе 

прпфили, кпнурпла на ппжарни хидрануи, кпнурпла на впздущни венуили, кпнурпла на 

армауури вп щахуи на мрежауа и кпнурпла на приклушпци. Ппкрај сисуемаускипу преглед се 

врщи и редпвнп пдржуваое на дисурибууивнауа мрежа кпе ппдразбира: пдржуваое на 

впдпмерни щахуи, на приклушни цевки, на впздущни венуили, испусуи и ппжарни хидрануи, 

санираое на дефекуи на цевкпвпди, сисуемаускп мереое на приуиспкпу, генералнп 

прпмиваое на мрежауа, ппврзуваоа и рекпнсурукции за ппуребиуе на граданиуе и 

суппансувпуп и сл. 
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Активнпсти на пдделениетп за пдржуваое и изградба на впдпвпден систем: 

- Сисуемауски преглед на мрежауа и редпвнп и уекпвнп пдржуваое на впдпвпднауа мрежа и 

пбезбедуваое на градпу Прилеп сп квалиуеуна впда за пиеое; 

- издаваое хидрпуехнишки услпви (сп кпи се дефинираау услпви за приклушуваое на 

впдпвпднауа мрежа на град Прилеп, пп ппднесенп бараое); 

- издаваое рещенија за нпв впдпвпден приклушпк и разни писма, дпписи и пдгпвпри на 

бараоа; 

- увид на лице месуп за ппределуваое на услпви за изведба на приклушпциуе какп и нивнп 

успгласуваое сп другиуе ппдземни инсуалации и пбјекуи; 

- Изгпувуваое пресмеуки за наплауа пд градани и правни лица за изврщениуе услуги при 

реализација на приклушпциуе; 

- приклушуваое на правни и индивидуални пбјекуи на впдпвпдна мрежа вп фаза пд првп 

спзнание за ппуреба пд приклушуваое дп фаза на изведуваое на приклушпк; 

- пусурануваое дефекуи на дисурибууивнауа мрежа и сл. 

 
 
 
РАБПТНИ ПБВРСКИ ЗА ПДРЖУВАОЕ И ЕКСПЛПАТАЦИЈА НА ВПДПВПДНАТА МРЕЖА 
 
1. Редпвнп пдржуваое ги ппдразбираме сиуе рабпуи на сисуемаускипу преглед и на ппмали 
ппправки на впдпвпднауа мрежа и на уредиуе на неа, при щуп не дпада дп ппдплг прекин на 
впдпснабдуваоеуп. Цел е навреме да се пусуранау сиуе спгледани недпсуаупци, да се спрешау 
ппгплеми дефекуи и мрежауа да се прджува вп функципнална и уехишки исправна спсупјба. 
 
Вп редпвнп пдржуваое спадаат следните рабпти: 
 

 Сисуемауски преглед на впдпвпднауа мрежа 

 Ппправка на пукнауини на тидпвиуе 

 Ппправка на дефекуи на сппјкиуе 

 Запуиваое (брвеое) и замена на пдредени делпви на заувпраши и хидрануи 

 Замена на цесни капи, хидрануски капи, вградени гарниуури 

 Ппправка на суанбениуе приклушпци 

 Ппправка на јавниуе шещми 

 Испираое на мрежауа 

 Чисуеое на армауурауа пд кпрпзија и защуиуа сп бпеое 
 
Вп систематски преглед на мрежата спадаат следните активнпсти: 
 

 Визуелен преглед на урасауа на мрежауа 

 Кпнурпла на исправнпсу на заувпрашиуе и хидрануиуе 

 Кпнурпла на исправнпсу на щахуиуе и уредиуе впн нив 

 Кпнурпла на исправнпсу на впздущниуе венуили 

 Прпверка на редуцир венуилиуе 

 Прпверка на суанбениуе приклушпци и армаууриуе вп впдпмерниуе щахуи 
 

Вкупнп време пптребнп за ппправка на дефект 

T = Вк. Деф.* t (шаспви)  
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И ппкрај целпснауа имплеменуација на Прпекупу за рекпнсурукција на впдпвпднауа мрежа, 

псуанува гплем дел пд мрежауа кпја е вп релауивнп лпща спсупјба (суанува збпр за суари 

азбесуцеменуни цевки - АЦЦ, а ппсебен прпблем преусуавуваау ппцинкуваниуе цевки за кпи не 

ппседуваме уехнишка дпкуменуација). Спсупјбауа сп впдпснабдуваоеуп вп делпвиуе пд градпу 

каде щуп се изврщи рекпнсурукција на мрежауа е драсуишнп ппдпбрена, псуанаа прпблемиуе 

вп пбласуиуе каде не е изврщена рекпнсурукција. Наща цел е да прпдплжиме сп 

рекпнсурукција на впдпвпднауа мрежа, за ппсуепенп намалуваое на прпценупу на суара 

впдпвпдна мрежа. 

 
Рекпнструкција на впдпвпдна мрежа 

 
Вп 2024 гпд. ЈКП „Впдпвпд и канализација“ планира да инвесуира вп заврщуваое на 

заппшнауиуе акуивнпсуи, и изградба пднпснп рекпнсурукција на ппсупешкиуе пбјекуи. 
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 Вп сппсувена режија ЈКП„Впдпвпд и Канализација“ – Прилеп планира акуивнпсуиуе да 

ги изведува сп сппсувенауа механизација и ппсупешкиуе распплпживи капациуеуи какп 

и сп набавка на нпва механизација и алауи за уаа намена. 

 За пппбемни и ппслпжени зафауи какп рекпнсурукција на ппгплеми делници се 

планира да се ангажираау преупријауија кпи рекпнсурукцијауа ќе ја изврщау пп налпг и 

вп спрабпука сп ЈКП„Впдпвпд и Канализација“ -Прилеп. 

 
Испираое на впдпвпдната мрежа се спрпведува 2 пауи вп гпдинауа (на прплеу и на есен). 

Пдделениеуп распплага сп следнауа ппрема: МЕХАНИЗАЦИЈА И ППРЕМА 

- Рпвпкппаш - упвараш JCB- 4 1 парше 

- Агрегау 7 kw 1 парше 

- Агрегау 4 kw 1 парше 

- Ппуппна пумпа за црпеое на впда 5 паршина 

- Пумпи за црпеое на впда (пбишни) 3 паршина 

- Ппрема за вареое на PE цевки за гплеми прпфили 2 паршина 

 Дп D=ф63-ф160 и D=ф90-ф300 

- Жаба за набиваое на ппдлпгауа 4 паршина 

- Вибрп плпша 1 парше 

- Мащина за сешеое на асфалу 2 паршина 

- Мини рпвпкппаш BOBCAT 1 парше 

ТРАНСППРТНИ СРЕДСТВА 
- Леснп уереунп впзилп Iveko 1 
- Леснп впзилп (паунишкп) 4 
- Пплу – уереунп впзилп (пикап) 2 

 
Наппменуваме дека наведената механизација и ппрема ја кпристат трите пдделенија вп 
ЈКП „Впдпвпд и канализација“ – Прилеп. 
 
 
 
Инвестиципнен план за пдделение за  впдпвпд и пдржуваое 
Ref ГПДИНА Кауегприја Ед. Мерка Кплишина Изнпс Ппис 

1.1.5.1 2024 Eнергеуски 
ппсурпјки, 
упварни и 
влешни впзила и 
приклушни  
уреди  
(Впд.)(Нпв) 

парше 1  ден                      2.000.000,00  Тпварнп впзилп сп 
хидраулишна дигалка  дп 1у и 
кипер   
-Среден рпвпкппаш / уупвараш 
самппден (~ JCB CX2) 

  2024 Eнергеуски 
ппсурпјки, 
упварни и 
влешни впзила и 
приклушни  
уреди  
(Впд.)(Нпв) 

парше 1  ден                         900.000,00  Пплуупварнп впзилп за 
ппуребиуе на Пдржуваое 

  2024 Впдпснабдуваое 
на населени 
месуа 

парше 2  ден                      1.000.000,00  Пспвременуваое сп 
ппсуавуваое на пумпни 
ппсурпјки сп фрекфенуна 
регулација, сп сппдвеуна 
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ПРПГРАМА И ПЛАН ЗА РАБПТА И РАЗВПЈ НА ПДДЕЛЕНИЕ ЗА  
„САНИТАРНА КПНТРПЛА И ТРЕТМАН НА ВПДИ ЗА ПИЕОЕ“ 

 

Јавнпуп кпмуналнп преупријауие “Впдпвпд и канализација” Прилеп, пднпснп Пдделениеуп за 

саниуарна кпнурпла и уреуман на впда за пиеое има пбврска сппред закпнскауа регулауива да 

гп кпнурплира квалиуеупу и капациуеупу на впдниуе ресурси щуп ги кприсуи за 

впдпснабдуваое на населениеуп на град Прилеп и пкплниуе рурални месуа. 

 Пдделениеуп Саниуарна кпнурпла и уреуман на впда за пиеое е задплженп за 

кпнурпла на саниуарнауа исправнпсу на впдауа за пиеое, какп и за дезинфекција/хлприраое 

на исуауа кпја дпада пд: 

 -Суариуе Градски Извпри, шија дезинфекција сп гасен хлпр се врщи на пбјекупу Спбирна 

Шахуа, смесуена ппд Вещуашкпуп Езерп Прилеп;   

-Градскиуе Бунарски ппсурпјки (ури на брпј), каде сппдвенп има изграденп ппсебни 

хлпрни суаници,  

-какп и впдауа за пиеое щуп дпада пд РВ Сууденшица, а шија дезинфекција сп гасен хлпр 

се врщи на Хлпрна Суаница/Песјп Брдце. Сурушниуе служби пд пва пдделение вп свпјауа 

лабпрауприја секпјдневнп врщау испиууваое и кпнурпла на квалиуеупу на впдауа за пиеое пд 

мпсури кпи се земени пд 7 разлишни лпкации (у.н.мерни месуа) вп градпу. 

Ппсупеоеуп и рабпуауа на лабпраупријауа гп пбврзуваау сппред закпнскиуе и 

ппдзакпнскиуе акуи секпе правнп лице кпе се занимава сп прпизвпдсувп на храна (каде щуп 

припада и впдауа). Сппред Правилникпу за бараоа за безбеднпсу и квалиуеу на впдауа за 

пиеое (Сл.Весник на РМ бр.183/18) мпра да ппсупи сисуем за сампкпнурпла и внаурещна 

кпнурпла на сисуемпу сп кпј рабпуи. 

Вп 2024 гпдина пдделениеуп за саниуарна кпнурпла планира да влпжи вп шпвешки и 

финансиски ресурси за ппсупјана пдржливпсу и унапредуваое на имплеменуацијауа и 

суандардиуе преку пбуки на перспналпу, влпжуваое вп ппрема, сп цел пспвременуваое на 

меупдплпгијауа за рабпуаое спгласнп акууелниуе урендпви , какп и мпжнпсу за прпщируваое 

вп нпва микрпбиплпщка лабпрауприја. 

Минауауа гпдина беще набавен спекурпфпупмеуар, кпј вп гплема мера гп плесни и 

пспвремени нашинпу на рабпуа вп лабпраупријауа, нп за негпвп функципнпраое ппуребни се 

ппсебни хемиски реагенси, щуп знаши дека ќе уреба ппгплеми финансиски издаупци за негпвп 

кприсуеое. Тпшнпсуа на парамеуриуе и кпнценурацииуе на елеменуиуе щуп ги ппкажува вп 

мпсуриуе е пд гплемп знашеое за квалиуеупу на впдауа за пиеое.Суаваое вп функција на 

нпвпнабавенауа ппрема бара и дппплниуелна едукација на перспналпу, кпја ненамернп пваа 

гпдина е заппсуавенп. Прпщируваоеуп и развиваоеуп на збирпу на вещуини ппуребни за 

прпфесипналнп рабпуеое е сп цел да се ппсуигнау ппбрзи и пппрецизни мереоа на 

примерпциуе на впда. 
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Следнауа гпдина ппвеќе ќе пбрнеме внимание на пспвременуваое на прпграмиуе за 

земаое на примерпци, уехники за земаое на примерпци и правилнп ракуваое сп нив дп 

мпменупу на нпсеое дп лабпрауприја. Безбеднипу урансппру и защуиуауа на примерпциуе пд 

кпнуаминација, какп и механишки незгпди се клушни рабпуи за упшни резулуауи. 

Ппкрај дезинфекцијауа на градскауа впдпвпдна мрежа, пдделениеуп Саниуарна 

кпнурпла и уреуман на впда за пиеое пдржува и селски впдпвпди преку сисуем за  хлприраое 

сп уешен науриумхиппхлприу  и упа: 

- Населениуе месуа: Селце, Нпвп Лагпвп и Мажушищуа се ппврзани на РВ Сууденшица. Ппради 

упа щуп впдауа пд РВ Сууденшица гаснп се хлприра при влезпу вп градпу кај Хлпрна суаница-

Песјп Брдце, пвие села дпбиваау хлприрана, виспкп квалиуеуна и безбедна впда за пиеое 

(псвен щуп н.м. Мажушищуе е пред сисуемпу за дезинфекција на Хлпрна Суаница, хлприраоеуп 

се врщи вп ппсебна хлпрна суаница сп уешен науриумхиппхлприу). 

- Впдауа вп впдпвпдиуе вп населениуе месуа Тппплшани, Берпвци, Кадинп Селп, Галишани, 

Малп Кпоари, Гплемп Кпоари, Канауларци, Чепигпвп, Трпјкрсуи, Загпрани, Веселшани, 

Ппдмпл, Клепаш, Ерекпвци и Препвпец кпи се вп надлежнпсу на ЈКП „Впдпвпд и канализација“ 

Прилеп, се хлприра вп сппдвеунп изградени пбјекуи на хлпрни суаници, сп упа щуп и уие села 

дпбиваау квалиуеуна и безбедна впда за пиеое. 

 Сппред фрекфенцијауа дневнипу мпниупринг на впдиуе пд 7 мерни месуа , секпј ден е 

прпщирен сп ущуе некплку анализи пд руралниуе месуа и уекпвни прпблеми щуп излегуваау ад 

хпк на улишни дефекуи. 

Пдделениеуп Саниуарна кпнурпла при ЈКП „Впдпвпд и канализација“ Прилеп вп секпе 

време рабпуи сп инциденуи, кпи ппсупјанп се слушуваау вп нащауа рабпуа, какп щуп е: 

прпверка на елекурппрпвпдливпсуа и кплишинауа на резидуалнипу хлпр пд мпсури на впда щуп 

ни ги дпсуавува Пдделениеуп за пдржуваое на впдпвпдна мрежа пд уекпвни или инциденуни 

дефекуи, за да се прпвери дали дали на упа месуп уеши впда пд нащипу сисуем или е пд некпј 

друг (пр.пд Хидрпсисуем или некпј недефиниран бунар). 

Делуваме и при пущуаое на испусуи на месуа каде щуп има уехнишки мпжнпсуи при 

замаууваое на впдауа за пиеое и други рабпуни пбврски кпи ги налагаау секпјдневниуе 

рабпуни акуивнпсуи. 

Испираоеуп и пдржуваоеуп на мрежауа е дел пд акуивнпсуиуе щуп редпвнп ги 

правиме, ппупа шисуеоеуп на резервпариуе, какп градски уака и селски, пдржуваое на 

нпрмалнауа рабпуа на хлпрниуе суаници вп руралниуе средини и мпниупринг врз нив. 

 Двапауи гпдищнп, сппред закпнскауа рамка, гп врщиме Перипдишнипу преглед на 

впдауа за пиеое вп ЈЗУ Инсуиууу за јавнп здравје вп Скппје, каде щуп ппсле испиуанпуп 

уесуираое резулуауиуе уреба да ппкажау дека  испиуувани парамеури се вп границиуе на 

дпзвплениуе кпнценурации и вп ппупплнпсу се задпвплени сиуе бараое, спгласнп 

Правилникпт за бараое за безбеднпст и квалитет на впдата за пиеое, (Сл.Весник на РМ 

бр.183/2018). 
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 Ппределуваоеуп на квалиуеу на впди кпи мпжау да се кприсуау какп 

резервен/алуернауивен извпр за впда за пиеое е ппвеќе пд ппуребнп вп пвие перипди на 

сущи и заупа мислиме дека уреба ппвеќе да се даде акцену на спрпведуваое кпнуинуирани 

испиууваоа и бараое на нпви. Серипзнпсуа вп исуражуваоауа уреба да биде ущуе ппгплема сп 

пглед на упа дека предвидуваоауа за кприсуеоеуп на кплишиниуе на впда пд РВ Сууденшица е 

ппминауп пред некплку гпдини. 

 Пдделениеуп Саниуарна кпнурпла и уреуман на впда вп извесна смисла ги пдржува и ги 

шисуи фпнуаниуе вп градпу: Фпнуанауа пред Ценуарпу за Кулуура „Маркп Цепенкпв“, ппупа 

пред Кпмерцијална Банка, пред Суппанска Банка и Фпнуана Карпалак . Пваа пперација 

ппдразбира  шисуеое, ппправаое на пщуеуени делпви и суаваое на алгицид. За нпрмална 

рабпуа и есуеуски изглед уреба да се предвидау пдредени финансиски средсува. 

 Исуп уака пва пдделение се грижи и за дезинсекција, дезинфекција и дерауизација  на 

ЈКП и пваа акуивнпсу се врщи вп уекпу на целауа гпдина вп сиуе впдпвпдни пбјекуи: 

резервпари, хлпрни суаници, Управна зграда и пбјекуи  

на селски впдпвпди (најшесуп бунари), сп ппсуавуваое на мамешки кууии и пзнашуваое на 

исуиуе.  

 Рабпуауа сп храна (впда) и впведуваое на сисуемпу за сампкпнурпла, врз пснпва на 

имплеменуацијауа на HACCP сисуемпу вп ЈКП бара и дпбра прпизвпдсувена пракуика. 

Вп кпнуексу сп задашиуе щуп ги има и ги изврщува пва пдделение и сп пбјекуиуе сп кпи 

и вп кпи ги врщи зададениуе задплженија, прпизлегуваау и инвесуицииуе на кпи би гп 

наспшиле свпеуп внимание. 

 Рехабилиуација на капуажа на Извпри и пбјекупу „Спбирна щахуа-Извпри“ кај 

Вещуашкпуп Езерп. Пва ппдразбира санираое на недпсуаупциуе на капуажиуе кај Извприуе кај 

Вещуашкпуп Езерп, и упа: Лекпвп, Дущници и Пещуерица; 

   - Рекпнсурукција на пбјекупу кај „Спбирна щахуа-Извпри“, каде щуп се напда суражарскауа 

служба, какп и изградба на саниуарен швпр; 

   - Прпмена на искрщениуе суплбшиоа и мрежа на пграднауа защуиуа на защуиунауа зпна; 

   - Дефинираое на прпсупрпу на ппуесниуе защуиуниуе зпни и пбележуваое на исуиуе на месуа 

каде щуп уаблиуе за пзнашуваое се пщуеуени; 

  -  Рехабилиуација на Резервпарпу вп склпп на пбјекупу; 

 -   Паруернп уредуваое на двпрпу пд пбјекупу; 

 - Капуажауа на извпрпу Пащпски Ливади е рехабилиуирана и вп дпбра спсупјба 

 Резервпар Варпщ 

   - Санираое на уеснауа защуиуна зпна пкплу Резервпарпу, сп прпмена на пграднауа защуиуа 

 Хлпрна суаница „Песјп Брдце“ 

     - Санираое на уеснауа защуиуна зпна пкплу пбјекупу; 
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ПРПГРАМА И ПЛАН ЗА РАБПТА И РАЗВПЈ НА ПДДЕЛЕНИЕ 
 „ВПДПМЕРНА РАБПТИЛНИЦА“ 

 
Вп спсуав на СЕКТПР ЗА ТЕХНИЧКИ РАБПТИ И РАЗВПЈ на ЈКП „Впдпвпд и канализација“ Прилеп, 
рабпуи и пдделениеуп „Впдпмерна рабпуилница“.  
 
Задачи на пдделениетп се: 
- ппправка, испиууваое и кпнурпла на мерниуе инсуруменуи - впдпмери; 
- замена на ппсупешки мерни инсуруменуи; 
- редпвна и перипдишна верификација на мерниуе инсуруменуи; 
- пдржуаое на мерниуе инсуруменуи на правни и физишки кприсници; 
- прпмена на впдпмери и исклушуваое на кприсници, инуервенира пп нивнп писменп бараое,   
- врщи прпмена на венуили и пуклпнуваое на дефекуи вп впдпмерни щахуи; 
- врщи исклушуваое и приклушуваое на сиуе дплжници пд кпи на друг нашин не мпжау да се 
  наплауау ппбаруваоауа; 
- врщи рекпнсурукција на куќни приклушпци и премесууваое на впдпмери. 
- за сиуе инуервенции се изгпувуваау неделни и месешни извещуаи. 
 

 

Верифицирани мерни инструменти 

 

Видпви на активнпсти вп Впдпмерна рабптилница: 
o Демпнуажа на впдпмери пд 1/2” дп o 150 mm, 

o Мпнуажа на впдпмери пд 1/2” дп o 150 mm, 

o  Ппправка на впдпмери пд 1/2” дп 6/4”, 

o Редпвнп баждареое на впдпмери пд 1/2” дп 6/4”, 

o  Замена на венуили пред впдпмер, 

o Преправки на инсуалацииуе вп впдпмерниуе щахуи.  

 

Вп дисурибууивнипу сисуем на град Прилеп има пкплу 25000 впдпмери пд сиуе видпви 
на прпфили. Сппред важешкиуе уехнишки прпписи дплжни сме на секпи 4 гпдини да изврщиме 
редпвнп баждареое на секпј впдпмер. Тпа знаши дека секпја гпдина уреба да се изврщи 
демпнуажа, баждареое и мпнуажа на 6200 впдпмери. 

Ппкрај редпвнпуп баждареое на впдпмериуе се демпнуираау и мпнуираау впдпмери 
ппради разни дефекуи, пукнауи суакла, суппени механизми и сл. Ппкрај пваа рабпуа дплжни 
сме да ги пдржуваме и сиуе гплеми (индусуриски) впдпмери пд Ф 50 дп Ф 150 mm пп 
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ПРПГРАМА И ПЛАН ЗА РАБПТА И РАЗВПЈ НА ПДДЕЛЕНИЕ ЗА  
„ППДГПТПВКА, ИНВЕСТИЦИИ И РАЗВПЈ“ 

 
 
Вп рамкиуе на СЕКТПР ЗА ТЕХНИЧКИ РАБПТИ И РАЗВПЈ вп преупријауиеуп рабпуи пдделение за 

Ппдгпупвка, Инвесуиции и Развпј. Главнауа задаша на пдделениеуп е рабпуа на прпекуи, 

впдеое на ппдземен кауасуар, премер и израбпука на скици. Вп пдделениеуп се даваау 

ппдаупци за ппдземна впдпвпдна и канализаципна инфрасурукуура за дпзвпли за прпкпп и 

пдгпвпри на мислеоа и хидрпуехнишки ппдаупци  на плауфпрмиуе  www.gradezna-dozvola.mk и  

www.е-urbanizam.mk .  

 

 

 

е- Платфпрма www.gradezna-dozvola.mk 

 

Видпви на активнпсти вп дпменпт на пддлениетп за Ппдгптпвка, инвестиции и развпј: 
 

o впдеое кауасуар за ппсупешкауа и нпвпизведенауа хидрпуехнишка инфрасурукуура 

(впдпвпдна, фекална и аумпсферска мрежа); 

o  врщеое гепдеуски снимаоа-мереоа на хидрпуехнишкауа инфрасурукуура щуп се 

изведува и гепдеуски надзпр за пбјекуи за кпи инвесуиупр е ЈКП и надвпрещни 

инвесуиупри; 

o издаваое ппуврди (спгласнпсуи) за ппсупешка, предвидена и прпекуирана ппдземна 

хидрпуехнишкауа инфрасурукуура (впдпвпдна, фекална и аумпсферска мрежа) сп 

нејзини уехнишки каракуерисуики; 

o изгпувуваое и прибираое на ппуребна дпкуменуација за дпбиваое на дпзвпли за 

изградба на пбјекуи на дејнпсуи щуп се пбавуваау вп ЈКП; 

o пбезбедува ппуребнауа дпкуменуација за изведба на приклушпци за пбјекуи на 

ппсуешкауа хидрпуехнишка инфрасурукуура и сл; 

o Акуивнпсуиуе вп прпекуи кпи се пднесуваау на ЈКП ВИК Прилеп.  

o Имплеменуација на впдпмери сп радискп пушиууваое и нивнп пдржуваое 

o Управуваое и пдржуваое на SCADA сисуем  

file:///C:/Users/Invest/Downloads/www.gradezna-dozvola.mk
file:///C:/Users/Invest/Downloads/www.е-urbanizam.mk
file:///C:/Users/Invest/Downloads/www.gradezna-dozvola.mk
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o  Издаваое на мислеоа преку Е- Дпзвпли и Е-Урбанизам 

o Деуекуираое на ппдземни инсуалации сп геп скенер 

o Лпцираое на впдпвпдни линии сп лпкаупр и уракер на цевки 

o Деуекуираое на дефекуи сп камера за пупадни впди 

o Деуекуираое на исуекуваое сп ппмпщ на кпрелаупр 

o Деуекуираое на исуекуваое сп ппмпщ на гепфпн 
 
Инвестиципни Активнпст 
 
Рабпта на прпекти 
ЈКП „Впдпвпд и канализација“-  Прилеп пд  22-06-2017 дп 30.10.2020 гпдина рабпуеще на 

прпекупу „Watenergy“ (Urban water full cycle: from its source to its end-users and back to the 

environment)- пд Interreg Balkan-Mediterranean. Сп пдлука 04-292/1 пд 27-11-2017 гпдина е 

фпрмиран прпеку уим кпј максималнп се ппсвеуи на упа прпекупу да се заврщи сп успех. 

Бучеупу е вреднпсу пд 165.000,00 евра грану, пд кпј 129.700,00 евра се наменеуи за набавка на 

ГИС сисуем и ппрема за деуекуираое на дефекуи. Целуа на прпекупу е  развиваое на 

заеднишки меупдплпщки присуап кпн ефикаснп и уранснаципналнп управуваое сп впдиуе и 

енергијауа. Нащипу присуап е синергија на 3 земји-шленки на ЕУ и 2 ИПА, ппради заеднишкпуп 

управуваое сп решниуе сливпви, сурауегијауа за спрпведуваое на Свеускауа здравсувена 

федерација какп и ранливпсуа на климаускиуе прпмени, прпмпвирајќи хплисуишки присуап, 

ппдигаое на брпјни заеднишки уехнишки предизвици. Средсувауа се финансирани сп 15% пд 

Минисуерсувпуп за Лпкална Сампуправа и 85% пд ЕУ. Ппради дпнесуваоеуп на пдлукауа за 

суешај на Еурпсуандард банка АД, ппбаруваоа вп изнпс пд 935.478,00 ден и ппбаруваоа вп 

изнпс пд 66.894,97 евра кпи беа префрлени пд сурана на ЕУ на смеукауа на прпекупу се вп 

суешајна маса. Вп уекпу на 2023 гпд. дел пд уие средсува беа рефундирани вп изнпс пд 

2.011.486,00 ден.  

Вп рамкиуе на пвпј прпеку набавена е следнава ппрема: 

 

- Кпрелаупрпу Correlux C-3  

- Лпкаупрпу и уракеупр vScan 

- 2 -Лпкаупри за ферпмагнеуски мауеријали VM-880   

- Гепграфски инфпрмаципнен сисуем (ГИС)  

- Лпгер сп ппвеќе канали ( GSM/GPRS) seba D-3 

- Камера за пупадна впда VCam-6 HD 

 

Вп 2023 гпдина се пбезбедија средсува за прпекупу  Рекпнсурукција на суари градски извпри – 

Лекпвски Извпри сп кпј  беще аплициранп вп прпграмауа за  распределба на средсува спгласнп 

финансискипу дпгпвпр за прпеку “Ппдпбруваое на впднауа инфрасурукуура на ппщуиниуе вп 

РСМ“ ( Сл. Весник на РСМ бр.166 пд 04.018.2023 гпд.) Исуиуе се дпбиени вп висина пд 

1.046.0243,00 евра.  

Вп уекпу на 2023 гпд. е кпмплеуирана и испрауена целпснауа уехнишка дпкуменуација и исуп 

уака се израбпуи и прпекунауа апликација за исуауа. Вп нареднауа 2024 гпдина се пшекува да 

заппшне изведбауа на пвај прпеку. 
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Вп 2023 гпдина Градпнашалникпу на  Ппщуина Прилеп гп ппупища дпгпвпрпу за изградба на 

уалпжник на кплекупрски сисуем вп ПСПВ Прилеп вп склпп на Прпграмауа за рамнпмерен 

регипнален развпј на Минисуерсувпуп за лпкална сампуправа, кпј ќе биде кпфинансиран пд 

сурана на Ппщуина Прилеп. 

Вреднпсуа на пвпј прпеку е 8.250.147 денари за кпј ЈКП„Впдпвпдпвпд и канализација“- Прилеп 

пбезбеди средсува преку Прпграмауа за рамнпмерен регипнален развпј и Ппщуина Прилеп вп 

2022 гпдина. Вп 2024 ќе заппшне изведбауа на пвај мнпгу знашаен  прпеку за рабпуауа ПСПВ 

Прилеп. 

 Вп 2023 гпдина се израбпуи и кпмплеуна уехнишка дпкуменуација за Прпеку за зацевуваое на 

аумпсферски канал на улица Александар Македпнски - Ппщуина Прилеп се издаде пдпбрение 

за градба и исуп уака се пбезбедија средсува преку Прпграмауа за инвесуираое вп живпунауа 

средина за 2023  гпдина и кпфинансираое пд Ппщуина Прилеп. Пвпј прпеку е сп вреднпсу пд 

10.000.000 денари. Изведбауа ќе заппшне вп 2024 гпдина. 

  

 Вп склпп на пддлениеуп за Ппдгпупвка, инвесуиции и развпј пбезбедени се следниве прпекуи: 

 

- Прпеку за Фпупнаппнска елекурпценурала кпја се ппсуавува на пбјекуи (Пбјекуи 1, 2, 5, 13, 14, 

22, 23, 25, 26, 27 и 39) (прпекуирана нпминална мпќнпсу пд 645,15 kWp). 

-Прпеку за Впдпснабдуваое на населенп месуп Ленищуе вп кпј се плнирани пкплу 80 

приклушпци. 

-Прпеку за инуеграција на дисурибуирани лпкации пд впдпснабдиуелен сисуем на град Прилеп 

вп ппсупешки SCADA сисуем и инуеграција сп ГИС сисуем 

 

Вп 2024 гпдина ЈКП„Впдпвпдпвпд и канализација“- Прилеп има ппдгпувена целпсна 

дпкуменуација за аплицираое вп прпграмиуе пд  Минисуерсувпуп за Живпуна Средина и 

Прпсупрнп Планираое за дпбиваое на средсува за реализација на следниве прпекуи: 

- Прпекупу за делница пд прсуенасуа впдпвпдна мрежа пд швпр на ул.„Град Јајце“ дп швпр на 

ул„Цане Кузманпски“-Прилеп 

- Прпеку за прпмена на впдпвпдна мрежа пд јазпл на Бул. “Гпце Делшев” сп улица “Кузман 

Јпсифпски” ( бр.1-55) дп јазпл на улица “Кузман Јпсифпски” сп ул. “Ленин”  (бр. 1-72) 

- Прпеку за замена и инсуалација на куќни впдпмери и нивна инуеграција вп сисуем за 

далешинскп пушиууваое вп сисуемпу за впдпснабдуваое на Ппщуина Прилеп 

 
За ппуребиуе за аплицираое за ЕУ прпекуи и прпграми пд други инвесуиупри вп 2024 

планирани се 3.000.000,00 ден. за израбпука на инвесуиципнп уехнишка дпкуменуација 

(прпекуи ,резвизии,елабпрауи и иун.). 

SCADA систем 
ЈКП Впдпвпд и канализација Прилеп вп 2023 инвесуираще сп сппсувени средсува вп враќаое 

вп функција на SCADA сисуемпу, исуипу првишнп беще инсуалиран вп рамкиуе на Прпекупу за 

Впдпснабдуваое Прилеп  вп 2009 гпдина. 

 Пд 2017 гпдина  имавме прпблеми сп SCADA сисуемпу ппради негпва засуаренпсу и 

забрзанпуп напредуваое на уехникауа, засуаренауа уехнплпгија кпја ја кприсуеще сисуемпу 



  ЈАВНП КПМУНАЛНП ПРЕТПРИЈАТИЕ   „ВПДПВПД И КАНАЛИЗАЦИЈА“ ПРИЛЕП ПРПГРАМА ЗА РАБПТА И РАЗВПЈ 2024 

 

38 
 

веќе не бевме вп мпжнпсу заменуваме ппради засуарениуе делпви кпи ги кприсуеще сисуемпу 

и исуиуе ппвеќе не се прпизведуваа, нп исуп уака и гплема беще ппуребауа за надградуваое на 

спвуверпу кпј гп кприсуеще пвпј сисуем ппради ппуребауа за сппделуваое на инфпрмацииуе 

пнлајн. Ппради пвие пришини  планиранп ущуе  пд 2019 гпдина  вп гпдищнауа прпграма е 

надградба на пвпј сисуем и враќаое вп уппуреба. Инвесуицијауа за надградба на SCADA 

сисуемпу е сп вреднпсу пд 7.000.000 ден. 

 

 
 

СКАДА СИСТЕМ  

  

Сп нпвипу SCADA сисуем дпбиваме навремени и упшни ппдаупци за рабпуауа и 

функципнираоеуп на впдпснабдуваоеуп на градпу, какп и акуивни ппдаупци за загубиуе на 

впда вп пдредени делпви на Ппщуина Прилеп. SCADA (Supervisory Control and Data Acquisition) 

е сисуем за мпниупринг кпј пвпзмпжува авупмаускп следеое и управуваое на целипу 

впдпвпден сисуем, лпцираое на дефекуиуе и нивнп брзп пусурануваое пднпснп авупмауска 

регулација и управуваое. 

ЈКП Впдпвпд и канализација Прилеп сп пвпј сисуем пбезбеди: 

 

o Управуваое и регулација на пумниуе ппсурпенија 

o Защуиуа на пумпи 

o Мереое на прпупк на впда 

o Мереое на нивп на впда вп резервпар 

o Мереое на приуиспкпу 

o Мереое на разлишниуе парамеури за квалиуеу на впда 

o Авупмауизација на пумниуе суаници 

o Авупмауизација на резервпариуе 

o Мереое и деуекција на губиупциуе 

o Мереое и прауеое на ппурпщувашкауа 

o Далешинскп управуваое и надзпр 
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Сп SCADA сисуемпу се регулираау сиуе пбјекуи преку кпи се врщи впдпснабдуваое, сп исуипу се 

кпнурплира нивпуп на впда, прпупкпу на впда, нивп на хлпр, влезпу и излезпу на впдауа, се 

врщи кпнурпла на пумпиуе и сл. Сисуемпу дава пдлишни извещауи за целпкупнауа спсупјба на 

пбјекуиуе и впдауа вп нив. Самипу сисуем е дефиниран да има ппуреба пд кпнуинуирана 

надградба на исуиупу. Ракпвпднипу уим на ЈКП Впдпвпд и канализација Прилеп гледаќи ги 

бенефиуиуе на пвај унапреден и спфисуициран сисуем вп 2023 гпдина пбезбеди и целпсна 

уехнишка дпкуменуација сп кпја е планиранп инуегрираое на нпви щесу лпкации на SCADA 

сисуемпу и следеќи ја наципналнауа агедна за дигиуализација на јавниуе преупријауија вп пвпј 

прпеку е ппфауен и мпдул вп кпј мапираниуе впдпснабдиуелниуе пбјекуи ќе бидау прикажани 

щуп ќе придпнесе за пп прегледна кпнурпла и ппдпбри хидраулишки пресмеуки. Исуп уака се 

планира и ппсуавуваое на регулаупри за приуиспк на зпнскиуе мераши сп щуп ќе се изврщи 

намалуваое на приуиспкпу вп мрежауа вп пдредени зпни кпе щуп дирекунп влијае на 

намалуваое на загубиуе и ппврзуваое на исуиуе на SCADA сисуем.  

 

Преку SCADA  сисуемпу дпбиваме ивещуаи кпи ја плесуваау секпјденевнауа рабпуа и 

навременп не извесууваау за насуанауиуе прпмени вп впдпснабдуваоеуп на градпу. Вп 2024 вп 

скпп на пдделениеуп предвидени се 3.000.000 ден. за инуегрираое на нпви лпкации вп пвај 

сисуем. 

 

 
 ТРЕНД ПРОТОК - СКАДА СИСТЕМ  

 

 

Впдпмери сп далечинскп птчитуваое 

ЈКП„Впдпвпд и канализација“ – Прилеп сп впведуваое на впдпмериуе за длешинскп 

пушиууваое знашиуелнп гп плесни прпцеспу на шиуаое на впдпмериуе, пспбенп на пние кпи се 

напдаау на неприсуапни месуа, гп намалува времеуп на шиуаое и ги јавува дефекуиуе на 

мрежауа вп дпмпвиуе на граданиуе за да се спреши неппуребнп исуекуваое на впда. Сисуемпу 

за далешинскп пушиууваое на впдпмериуе е наменеу за прием, пбрабпука и пренпс на 

имплусиуе пд впдпмериуе сп ппмпщ на радип сигнали. 
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ЈКП„Впдпвпд и канализација“ – Прилеп вп 2023 изврщи прпмена на  448 радип мпдули се сп 

цел непрешенп пушиууваое на пвпј уип на впдпмери . Вп пвпј мпмену се рабпуи сп далешинскп 

пушиууваое  пд уиппу на ИНСА кпј  се спсупи пд впдпмер сп припрема за далешинскп 

пушиууваое и вграден  ADO868 адапуер за далешинскп пушиууваое. Индукуивнипу сензпр ги 

прауи вруеоауа на меуалниуе плпшки на лиуарскауа сурелка, прпцеспрпу ги бележи и памуи 

брпјпу и наспкауа на рпуација и преку радискп ппврзуваое се пвпзмпжува пушиууваое и 

ппдесуваое на уредпу. Пвпј адапуер е сп  бауерискп наппјуваое шии рпк на ураеое е 15 

гпдини. Дпдека за пушиууваоеуп се кприсуи ADO мпдем  кпј спджи два примппредавауели на 

фрекфенции 2,4GHz и 868MHz и пвпзмпжува пушиууваое на радиски уреди на двеуе 

фрекфенции. Врскауа сп рашен кпмпјууер за пушиууваое е преку Bluethooth. Пренпспу и 

пбрабпука на ппдаупциуе се врщи преку спфуверскипу пакеу ADO сисуем. 

 

 

ADO адаптер и мпдем 

Пушиууваое на впдпмериуе сп радип-врска се врщи на два нашина: сп пдеое (пещашеое) и 

преку впзилп вп движеое. 

Придпбивкиуе пд ппсуавуваоеуп на впдпмериуе сп далешинскп пушиууваое вклушуваау:  

- пушиууваое на сиуе впдпмери вп еден ден 

- изгпувуваое на прецизни смеуки за ппурпщена впда и ппдпбрена услуга 

- мнпгу ппгплема брзина на пушиууваое и упа секпј месец 

- ппдпбруваое вп упшнпсуа на пушиууваое на впдпмериуе ппради елиминираое на 

прешкиуе насуанауи сп мануелнпуп пушиууваое 

- впдпмериуе сигнализираау сигурен дефеку на нивнауа внаурещна впдпвпдна мрежа 

- ппшиууваое на приваунпсуа на кприснициуе на услуга бидејќи нема да има ппуреба пд 

влегуваое вп привауниуе импуи ппради шиуаое на впдпмериуе. 

ЈКП„Впдпвпд и Канализација“ – Прилеп вп 2021 гпдина набави  925 INSA впдпмери сп вграден 

радипмпдул, мпменуалнп имаме инсуалиранп 2179 впдпмери сп далешинскп пушиууваое , сп 

щуп се ппфауени некплку населби, вп 2024 гпдина прпдплжуваме сп мпнуажа на радиски 

впдпмери сп упа щуп  планирана е набавка на 200 впдпмери сп щуп ќе се надппплнуваау 
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репниуе каде веќе е заппшнауа инсуалацијауа на пвие впдпмери и набавка на нпв 

ппспфисуициран спфувер за пушиууваое ,сп упа ќе се прпдплжи целуа на ЈКП„Впдпвпд и 

Канализација“ – Прилеп за намалуваоеуп на загубиуе на впда какп резулуау на упшнпуп и 

навременп пушиууваое. 

 

 

Опрема сп кпја распплага пдделениетп за припрема и инвестиции 

 

ЈКП „Впдпвпд и канализација“-Прилеп сп ппмпщ на средсувауа пд прпекупу  WATenERgy CYCLE, 

набави една пд најспфисуициранауа ппрема за деуекција на дефекуи вп впдпвпднауа и 

канализаципна мрежа и е еднп пд најппремениуе преупријауија вп регипнпв. Сп ппмпщ на уаа 

ппрема гплем дел пд бараоауа пд граданиуе се пдгпвпрени, екипиуе излегуваау на уерен вп 

најбрз мпжен рпк и гплем дел пд дефекуиуе се деуекуирани и санирани.  Сп упа брпјпу на 

дефекуи на кприснишкиуе инсуалации драсуишнп се намали. Исуп уака ЈКП „Впдпвпд и 

канализација“-Прилеп, кприсуејќи ја пваа ппрема, излегува вп пресреу и на други 

преупријауија кпи се сппшуваау сп прпблем вп нивнауа впдпвпдна и канализаципна  мрежа. 

 Вп 2023 гпдина екипиуе на пдделениеуп припрема и инвесуиции имаау пдгпвпренп на пкплу 

600 бараоа за деуекуираое на ппдземни инсуалации, деуекуираое на исуекуваоа, урагаое на 

кабли какп и пбележуваое на впдпвпдни и канализаципни линии . 

Гплема придпбивка пд пваа ппрема исуп уака имаау и граданиуе на Ппщуина Прилеп ппради 

упа щуп гплем дел  пд бараоауа се за деуекуираое на исуекуваое вп кприснишка (привауна) 

мрежа кпја се напда ппсле впдпмерпу сп кпја ЈКП„Впдпвпд и Канализација“ – Прилеп не 

суппанисува. 

Вп крајпу на 2023 гпдина направена е набавка на GPS вп вреднпсу пд  683.800,00 денари , сп 

щуп вп 2024 акуивнп ќе се прпдплжи сп мапираое на јазлиуе вп впдпвпднауа и 

канализаципнауа мрежа. 

Вп инвесуиципнипу план за 2024 гпдина предвиденп е набавка на лпкаупр за деуекуираое на 

ПВЦ линии. 
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Опрема за детектираое на дефекти 

 

 Гепфпн seba 

Гепфпнпу е уред кпј служи за деуекуираое на исуек на впда вп впдпвпднауа мрежа. 

 GPS 

Пвпј гепдеуски инсурумену служи за инфрасурукуурна дпкуменуација и предмеуи на 

градилищуе. 

 НИВЕЛИР- LEICA 

Нивелирпу е гепдеуски апарау за упшнп мереое на висина и дплжина,пднпснп 

пдредуваое на разлика вп висина меду разлишни упшки на Земјинауа ппврщина  

 ТРАГАЧ ЗА КАБЛИ IZICAT i500 

Трагашпу за кабли какп инсурумену служи за деуекуираое на веќе ппсупешкиуе 

ппдземни кабли, сп цел да се избегни дппплниуелна щуеуа при искпп за санација на 

дефекуи и инсуалираое на нпви приклушпци. 

 Кпрелатпрпт Correlux C-3  

Кпрелаупрпу Correlux C-3 лпцира прпуекуваое вп цевкиуе за впда. Correlux C-3 ги 

сппредува двауа сигнала (кпрелација) и ја пресмеуува упшнауа дисуанца дп 

исуекуваоеуп врз пснпва на времеуп на пдлпжуваое на сигналиуе, расупјаниеуп на 

сензпрпу и брзинауа на звукпу вп цевкауа. 

 Лпкатпрпт и тракетпр vScan 

Лпкаупрпу и уракеупр vScan е дизајниран гп направи еднпсуавен и екпнпмишен 

прпцеспу на пукриваое на цевкиуе. Главниуе каракуерисуики и пперауивниуе 

кпнурпли се вп спгласнпсу сп суандардиуе на индусуријауа.Заеднп сп предавауелпу сп 

двпјна фреквенција, лпгираоеуп на ппдаупци, ппципналнипу деуекупр за ппкриваое 

на меуални щахуи, GPS и Bluetooth VScan лпкаупрпу е дпсуапен да пдгпвара на сиуе 

апликации. 

 Кабел за лпцираое 

Кабелпу за лпцираое му пвпзмпжува на кприсникпу лпцираое на немеуални 

цевкпвпди, пдредувајќи гп нивнипу уек и длабпшина. Вп зависнпсу пд видпу на врскауа, 

кабелпу за лпцираое на фиберглас SebaKMT мпже да се напда вп уекпу на целипу курс 

или самп мпже да се кприсуи за пдредуваое на крајнауа упшка. 

 Лпкатпр на ферпмагнетни материјали 
VM-880 е пд најнпвауа генерација лпкаупр за ферпмагнеуни мауеријали и има пдлишни 

каракуерисуики. Спдржи гплема сензиуивнпсу и е лесен за уппуреба. Мпже да 

деуекуира закппани цевки, меуални щахуи, капи, щибери и другп. 

 Мернп Тркалп – Пдпметар 

Леснп, кпмпакунп сп алуминиумскп, се кприсуи за гплема прецизнп мереое на  

расупјание  ппмеду  две  упшки,  сп  максимална  измерена  вреднпсу пд 9999.99м 

 Дата Лпгер Seba GSM/GPRS сп ппвеќе канали 

Благпдарение на негпвипу кпмпакуен и цврсу дизајн и ппупплнп впдпнепрппусуливп 

куќищуе, D-3 лпгерпу на ппдаупци е ппгпден за инсуалираое на недпсуапни лпкации. 

Дава инфпрмации за суаууспу на прпупкпу пд мереоауа на приуиспкпу и прпупкпу вп 

ващауа мрежа за снабдуваое дп 4 канали. 

 Камера за птпадна впда 
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VCam-6 HD инспекцискипу сисуем пд Vivax-Metrotech има флексибилнпсу за ппкриваое 

на гплем брпј санираоа на дефекуи, вклушувајќи линии пд 7cm дп 30cm вп дијамеуар.  

 LMX200 Радар за ппдземнп лпцираое на предмети (цевки, кабли, инсталации) 

Радарпу рабпуи на сензпри и спфувер сп најнпва уехнплпгија. Мпже брзп да ги 

прикаже длабинскиуе скенирани паршиоа ппшва и да ги прикаже сп гепграфски 

лпцирани ппдаупци. Ппупа сп преглед сп прпграмауа Ekko-Project  мпже да ги прекрие 

ппдаупциуе сп лпкацииуе за глпбалнп ппзиципнираое сп фпупграфии на веб-сураници 

и мапи на Google. 

Гепграфски инфпрмаципнен систем (ГИС)  

Гепграфски инфпрмаципнен сисуем (ГИС)  е сисуем дизајниран за снимаое, шуваое, 

манипулираое, анализа, управуваое и презенуираое на прпсупрни или гепграфски ппдаупци. 

ГИС-апликацииуе се алауки кпи ни пвпзмпжау  да креираме инуеракуивни пребаруваоа , 

анализираау прпсупрни инфпрмации, уредуваау ппдаупци вп мапи и ги презенуираау 

резулуауиуе пд сиуе пвие пперации. 

 

 

Приказ на мапа пд ГИС систем сп ппдлпга детална карта на канализаципна мрежа 

 

 

Пвпј Гепграфски инфпрмауципнен сисуем е WEB GIS ASSET MANAGEMENT плауфпрма кпја се 

кприсуи вп ЈКП,пва е флексибилен дауа мпдел шии инуерфајс е мнпгу присуапен за кприсуеое. 

Инфрасуукуурауа на впдпвпднауа и канализаципнауа мрежа е мнпгу кпмплициран сисуем пд 

кпј 90% пд ппдаупциуе се ппврзани сп гепграфска лпкација. 

Ппради упа ппуребауа пд ГИС за еднп ЈКП “Впдпвпд и Канализација“- Прилеп е пд гплемп 

знашеое. 

Гепграфски инфпрмаципнен сисуем (ГИС) му дпзвплува на кприснициуе да ги пребаруваау 

анализираау  и прегледуваау инфпрмацииуе врз пснпва на нивнауа лпкација. 

Преку исуауа се дпбиваау инфпрмации за сиуе кприсници и улици, пумпи, пумпни 

суаници,резервпари, извпри и впдпмери кпи се на нивпуп на Ппщуина Прилеп. 
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Преку пдбираое на сппдвеунауа алаука мпже да се пдбери кпи инфпрмации сакаме да ни 

бидау прикажани за нащауа мрежа и кпи нивни аурибууни ппдаупци. 

 

 

 

Избираое на ппдлпга: 

- сауелиуска снимка на мапауа, open street map, кауасуарска ппдлпга,упппграфски 

каруи,  прупфпуп, урбанисуишки план и др уип на ппдлпги кпи мпжау да се ппсуавау вп 

пвпј сисуем 

 

Алаукауа за пребаруваое има мнпгу щирпк ппсег : 

- Пребаруваое пп адреса, приказ на инфпрмации за јазли пд мапа. 

- Пребаруваое пп кппрдинауа 

- Приказ на инфпрмации за цевки пд мапа 

 

Креираое на извещуаи пд пбласу (Цевки, Дефекуи на цевка, Впдпмери и Армауури). 

Кприснициуе на пваа апликација мпжау да внесуваау, да едиуираау, брищау ппдаупци и да 

прикашуваау дпкуменуи, дпкплку е ппуребнп да се направи прпмена.  

Ппкрај пснпвниуе ппдаупци щуп ги нуди пвпј сисуем за ппуребиуе на ЈКП„Впдпвпд и 

Канализација“  Прилеп направени се и  некплку мпдули кпи ќе ја плеснау рабпуауа на 

пдделенијауа вп уехнишкипу секупр. 

 

 

 
ГИС Систем – пребаруваое пп адреси /преглед кприсник 
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Мпдули  

- Мпдул за издаваое услпви и спгласнпсу 

- Мпдул за следеое на загуба 

- Мпдул за надплжни (лпнгиуудинални) прпфили 

- CCTV инспекциски мпдул, пднпснп регисурација на дефекуи пукриени сп камерауа 

- Пешауеое на деуални мапи - експпруираое на мапи кпи мпже да се кприсуау за 

разлишни акуивнпсуи за планираое, рабпуеое и пдржуваое 

- Анализа на впдпвпднауа и канализацискауа мрежа вп пднпс на ппуималнпуп 

рабпуеоеуп и пдржуваоеуп, на пример иденуификуваое на пбласуиуе сп шесуи 

дефекуи на цевкиуе. 

- Дпсуапнпсу дп ппуребнауа база на ппдаупци и прпсупрни инфпрмации за 

хидраулишнп мпделираое 

- Инуегрираое на сисуемпу сп спфуверпу за кпмпјууерски финансиски меначмену 

(Billing system) 

- Ппврзуваое сп SCADA сисуемпу  

- Мпбилна апликација за регисурираое на дефекуи 

 

 

Приказ на мапа на дел пд канализаципната мрежа на ппдлпга Ортпфптп 
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ПРПГРАМА И ПЛАН ЗА РАБПТА И РАЗВПЈ НА ПДДЕЛЕНИЕ ЗА  
ПДНПСИ СП КПРИСНИЦИ (НАПЛАТА) 
 

Главни активнпсти 

 - факуурираое на ппурпщенауа впда ; 
- склушуваое на кприснишки дпгпвпри сп физишки и правни лица;  
- редпвнп шиуаое на впдпмериуе на сиуе правни и физишки лица - кприсници; 
 - месешна дпсуава и наплауа на смеуки за ппурпщена впда пд кприсници -правни и физишки 
лица;  
- наплауа на смеуки и факуури пп редпвни ппбаруваоа, наплауа пп уужени ппбаруваоа, 
наплауа пп склушени дпгпвпри за на рауи, наплауа пред исклушуваое и приклушуваое на 
кприснициуе пд  впдпвпднауа мрежауа и наплауа пп други пснпви;  
- редпвни и впнредни кпнурпли (спгласнп дпспеани жалби пд кприснициуе) ; 
- исклушуваое на нередпвниуе плаќаши и дивиуе кприсници пд сисуемпу за впдпснабдуваое; 
 - изгпувуваое на впнредни смеуки и факуури ; 
-изгпувуваое на  месешни ,урпмесешни и гпдищни извещуаи; 
 - евиденуираое на  нпви кприсници на услуги  и врщи прпмена на кприсници вп мауишнауа 
евиденција преку пдделениеуп  АПП;  
- ги превзема сиуе ппуребни мерки за наплауа на смеукиуе за впда пд правни и физишки лица; 
 - дпсуавува пппмени дп кприснициуе за ненавременп плаќаое ; 
 - дава предлпзи за уужеое на нередпвниуе плаќаши на смеуки-факуури;  
Ппбаруваоауа се насупјува да се наплауау  сп пппмена на кприснициуе пп редпвен пау.Дпкплку 
не се наплауи дп дауумпу на засуаруваое на смеукиуе и факууриуе се присуапува кпн наплауа 
пп судски пау.Тужеоеуп се пдвива кпнуинуиранп пд 2005 гпдина па се дп денес. Смеукиуе за 
физишки лица засуаруваау за 1 гпдина, а дпдека факууриуе за правни лица засуаруваау за 3 
гпдини. 

Читаое, фактурираое и наплата 

  Читаое 

Пдделениеуп „Наплауа“ заеднп сп пделенијауа „АПП“ и „Пдделение за управуваое и 

ракпвпдеое сп шпвешки ресурси и правни рабпуи“ се пдгпвпрни за спбираое и ажурираое на 

ппдаупциуе за кприснициуе на впда за дпмаќинсува и индусурија, редпвна дпсуава на смеукиуе 

и факууриуе, редпвна и принудна наплауа дп мпмену на уужеое. 

 Пдделениеуп наплауа врщи шиуаое на впдпмерниуе брпила пп дпмаќинсува и индусурија на 

нашин регулиран сп инуерни Прпцедури за пушиууваое на впдпмерниуе брпила .Инкасауприуе 

и вп ппределени слушаеви сппред прпцедуриуе и кпнурплприуе врщау  дпсуава на ппдаупциуе  

дп пдделениеуп АПП. Инкасауприуе имаау пбврска да врщау редпвнп пушиууваое на 

впдпмериуе. Чиуаоеуп се врщи сп увид на лице месуп и рашен внес на ппдаупциуе вп шиуашкиуе 

лисуи. Чиуашкиуе лисуи се дпсуавуваау дп пдделениеуп АПП  дп 24уипу ден пд месецпу и врз 

пснпва на уие лисуи се  изгпувуваау смеукиуе за дпмаќинсува и индусурија најкаснп дп 

ппследнипу ден пд месецпу  за уекпвнипу месец. 
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 Фактурираоe 

 Смеукиуе и факууриуе се  щуампаау и пакпваау дп крај на месецпу за уекпвнипу месец. Пукакп 

ќе се испешауау веднащ се заппшнува сп дпсуава на смеукиуе и факууриуе вп првиуе 15 дена пд 

месецпу за преухпднипу месец. Смеукиуе спдржау уарифа за впда, уарифа за спбираое и 

пдведуваое на пупадни впди, уарифа за прпшисууваое на урбани пупадни впди,суавка за 

ппурпщувашка пп m3 за кприснициуе - физишки и правни лица, суавка за фпнд за впди, суавка за 

ддв, камауа за закаснеуп плаќаое и вкупен изнпс. Смеукиуе и факууриуе се дпсуавуваау преку 

инкасаупрскауа служба а дпдека на фирмиуе им се дпсуавуваау и пп елекурпнски пау спгласнп 

закпнскиуе прпписи. Рпкпу за плаќаое е дп 18уи вп месецпу за преухпднипу месец за физишки 

лица а за правни лица дп 30уи вп месецпу. Дпкплку не се изврщи уплауа дп наведенипу рпк  

заппшнува да уеше закпнска зауезна камауа кпја се пресмеуува пп авупмауски пау и се 

факуурира  вп првауа наредна смеука ппсле изврщенауа уплауа.  

 Наплата 

 Наплауауа за дпмаќинсува и преупријауија ја врщи Пдделениеуп за наплауа . Правнипу секупр 
врщи наплауа преку нпуарскп-судски акуивнпсуи. Наплауа се врщи  преку : 

-щалуер вп услужниуе ценури за наплауа кпи се лпцирани вп ценуарпу на градпу,населбауа 
Тпшила и вп прпсуприиуе на Впдпвпд и канализација; 

- инкасаупри и кпнрплпри кпи врщау наплауа на уерен; 

 -банка, ппщуа и елекурпнски преку  Веб сурана.  

Прпценупу на наплауа се следи редпвнп спгласнп месешниуе ппдаупциуе пд АПП. 
Успгласуваоеуп се врщи сп смеукпвпдсувениуе ппдаупци вп месешни, уримесешни, 
щесумесешни, девеумесешни и гпдищни извещуаи кпи се дпсуавуваау дп меначменупу, 
прганиуе на управуваое и Спвеупу на Ппщуинауа. 

 Спфуверпу се кприсуи пд сурана на Пдделениеуп за наплауа за пппменуваое и исклушуваое на 
кприснициуе – физишки и правни лица пп вреднпсу и перипд на запсуанауипу дплг. 
Преупријауијауа се пппменуваау и исклушуваау сппред смеукпвпдсувени каруици. Наплаунпуп 
пдделение ппдгпувува пппмени кпи ги дпсуавуваау инкасауприуе и кпнурплприуедп 
дпмаќинсувауа и правниуе лица  врз база на смеукпвпдсувени каруици. Дпкплку дплжникпу не 
плауи пп пппменауа се присуапува кпн наплауа пп судски пау. Дпкплку и ппкрај сиуе наппри не 
се изврщи уплауа  на кприсникпу му  се дпсуавува Рещение за исклушуваое сп рпк за плаќаое 
пд пеу дена пп щуп се врщи и пракуишнп исклушуваое на кприсникпу преку пдземаое на 
впдпмернпуп брпилп и заувпраое на дпвпднауа впдпвпдна линија вп щахуауа на кприсникпу. 

 Прпцедуриуе за шиуаое на впдпмери, дпсуавуваое на смеуки, пппменуваое на дплжници, 
исклушуваое и уужеое се дефинирани сп инуерен Правилник за прпцедури на ЈКП „Впдпвпд и 
канализација“- Прилеп. 

 Ефикаснпст на наплата; 

 Прпценупу на наплауа се пресмеуува  врз база на вкупнипу гпупвински уек вп уекпвнауа гпдина  

ппделен сп факуурираниуе прихпди. Меначменупу на ЈКП „Впдпвпд и канализација“- Прилеп е 

задпвплен пд препценупу на наплауа вп изминауиуе 15 гпдини, нп ќе се уруди за згплемуваое 

на наплауауа пп редпвен пау  а намалуваое пп судски пау и присилна наплауа.На кприснициуе 
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Сппред пппулацијауа на населениеуп вп Ппщуина Прилеп ппкриенпсуа сп спбираое и 
пдведуваое на пуадни впди изнесува 93%. Мпже да се забележи дека вкупнипу прпупк на 
пупадни впди (дпмаќинсува и правни лица) вп 2016 гпдина се намалува за разлика пд 
преухпднауа гпдина. Квалиуеупу на услугауа е ппдпбрен сппред Инфпрмаципнипу сисуем на 
бараоа и жалби пп кпдпу Блпкада канализација, какп щуп се гледа вп уабелауа ппдплу.  

ЈКП „Впдпвпд и канализација“ сп прпекупу Рехабилиуација на канализаципнауа мрежа се 
изврщи рехабилиуација на 65 км канализаципна мрежа, а и изградба на Прешисуиуелна 
суаница e пущуена вп уппуреба вп 2019 гпдина. 

Табела 3: Преглед на ппкриенпст сп услугата  

Population development and service coverage   2021 2022 

Население вп сервисната зпна    

Население вп ппщуинауа (вп ппдрашјеуп на пдгпвпрнпсу)  Бр. 75027 69025 

Впдпснабдуваое     

Население дп кпе е дпсуавена впда  Бр. 74039 68447 

Спбираое на птпадни впди     

Население сп канализациски услуги  (вп ппдрашјеуп на пдгпвпрнпсу)  Бр. 68584 64510 

Прпчистуваое на птпадна впда     

Население за кпе е пвпзмпжен уреуман на пупадни впди (вп ппдрашјеуп на 

пдгпвпрнпсу)  
Бр. 69584 63308 

Забелещка: Ппдатпците за населениетп се пресметани врз база на ппписпт пд 2021 гпд. 

 

Пдведуваое птпадни впди  2021 2022 

Население Бр. 75487 69025 

Приклушенп население Бр. 68584 64510 

Прпцену на приклушенпсу % 91% 93% 

Дпмаќинства    

Брпј на крисници- Дпмаќинсува Бр. 21474 21604 

Вкупна ппурпщувашка -Дпмаќинсува m3/гпд. 2,627,666 2.442.776 

Кпмерцијални/индустрија    

Брпј на крисници - Кпмерцијални/индусурија Бр. 2041 2047 

Вкупна ппурпщувашка - Кпмерцијални/индусурија m3/гпд. 667,453 414.045 

    

Вкупнп прптпк на птпадни впди, фактуриранп m3/гпд. 3.295.119 2.856.821 

 

Ппд пдржуваое на канализаципнен сисуем на град Прилеп се ппдразбираау следниуе 
акуивнпсуи: Се следи, унапредува развпјпу и пдржуваоеуп на изграденипу фекален и 
аумпсверски канализаципнен сисуем на ппдрашјеуп на град Прилеп;  
Пдведуваое и прешисууваое на пупадниуе и аумпсферскиуе впди, уекпвнп и инвесуиципнп 
пдржуваое на: 

 фекалнипу канализаципнен сисуем, сп кпј се пдведуваау пупадниуе впди пд 
дпмаќинсувауа, индусуријауа и другиуе преупријауија и јавни усуанпви; 

 аумпсферскипу канализаципнен сисуем, сп кпј се пдведуваау аумпсферскиуе впди 

 пд уериупријауа на градпу Прилеп вп прирпдниуе реципиенуи и пувпрени канали; 
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 пдржуваое вп исправна спсупјба на аумпсферскиуе и фекални пумпни суаници и 

 пбјекуи, ревизипни щахуи кпи служау за кпнурпла и пдржуваое на 

 канализаципнауа мрежа и сливници кпи служау за прифаќаое на аумпсферскиуе 

 впди какп и пдржуваое на пппивауелни бунари, и другп. 

 врщи инуервенции сп цисуерни ппд приуиспк, вакуум какп и инуервенции сп рашен 

 алау, шекреци, сајли и другп; 

 издаваое хидрпуехнишки услпви (сп кпи се дефинираау услпви за приклушуваое 

 на фекална и аумпсферска каналска мрежа на град Прилеп, пп ппднесенп 

 бараое); 

 издаваое рещенија за нпв канализаципнен приклушпк и разни писма, дпписи и 

 пдгпвпри на бараоа; 

 увид на лице месуп за ппределуваое на услпви за изведба на приклушпциуе какп 

 и нивнп успгласуваое сп другиуе ппдземни инсуалации и пбјекуи; 

 изгпувуваое пресмеуки за наплауа пд градани и правни лица за изврщениуе 

 услуги при реализација на приклушпциуе; 

 приклушуваое на правни и индивидуални пбјекуи на канализаципнауа мрежа вп 

 фаза пд првп спзнание за ппуреба пд приклушуваое дп фаза на изведуваое на 

 приклушпк. 
 
Пперауивнипу план на Пдделение „Канализација“ за пдржуваое на фекална и аумпсферска 

канализација вп град Прилеп е замислен на следнипу нашин: Се планира целпкупнпуп градскп 

ппдрашје кпе е ппфауенп сп канализација да биде најмалку барем еднащ кпнурплиранп и 

исшисуенп. Именп, пперауивнауа група за шисуеое на ревизипни щахуи да ги кпнурплира и 

исшисуи исуиуе акп вп нив има уалпг, а ппсле упа специјалнпуп впзилп ппд приуиспк да ги 

испери каналиуе. Исуп уака пперауивнауа група за шисуеое на улишни сливници да ги 

кпнурплира и исшисуи улишниуе сливници да гп урансппруира мауеријалпу вп уракупр и да гп 

пднесе на пдреденпуп месуп за упа. 

Ова е планиранп да се рабпти пп репни (населби) и тпа на следнипт нашин: 

Ценуралнпуп ппдрашје на град Прилеп и Суара Чарщија се кпурплира редпвнп преку целауа 

гпдина и кпга за упа ќе има ппуреба. Исупуп се пднесува и на главниуе кплекупри. Се заврщи 

изградбауа и рекпнсурукцијауа на 23км главни кплекупри пд фекаланауа канализација. Иакп 

исуиуе не се предадени за пдржуваое на ЈКП“Впдпвпд и Канализција“- Прилеп сепак 

уехнишкиуе служби се спремни да ја пдржуваау и уаа мрежа. Исуп уака изградена е нпва 

фекална канализаципна мрежа сп пкплу 45км преку прпекупу финансиран преку ИПА 

фпндпвиуе на ЕУ и Владауа на РМ.  

 
Пптешкптии и неправилнпсти кпи се јавуваат при пдржуваоетп на фекалната и 
атмпсферската канализација 
 
При пдржуваоеуп на фекалнауа и аумпсферскауа канализација, Пдделениеуп „Канализација“ 
се има среунауп сп гплем брпј на неправилнпсуи и ппуещкпуии пд разлишна прирпда. 
 
Тещкпуии пд уехнишка прирпда се следниуе: 
 
- Неправилнп димензипнираое и изведена фекална и аумпсферска канализација; 
- Неправилнп беупнирани ревизипни щахуи; 
- Неправилнп ппсуавени улишни капаци на ревизипни щахуи; 
- Нещуелпвани ревизипни щахуи и др. 
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Други неправилнпсуи и уещкпуии кпи се јавуваау пд неспвеснпсу и недисциплиниранпсу на 
граданиуе на град Прилеп, а упа се: 
 
- Деппнираое на разлишен градежен мауеријал врз ревизипниуе щахуи и улишниуе сливници; 

- Неправилнп (дивп) вклушуваое вп аумпсферскауа и фекалнауа канализација; 

- Недпзвпленп фрлаое на разни предмеуи вп канализаципнауа мрежа какп: кпски, пепел, гипс, 

цемену, песпк, крпи, какп и недпзвпленп фрлаое на пупаден мауеријал пд казарници, зимница 

и сл. 

- Пщуеууваое на капаци пд ревизипни щахуи; 

- Пщуеууваое на рещеуки пд улишни сливници. 

 

 

ПРПГРАМА И ПЛАН ЗА РАБПТА И РАЗВПЈ НА ПДДЕЛЕНИЕ КАНАЛИЗАЦИЈА  
 
Акуивнпсуи кпи спадаау вп пдржуваое на канализацијауа: 
- Ппсупјани акуивнпсуи 
- Инциденуни акуивнпсуи 
- Впнредни акуивнпсуи 
 
Ппстпјани активнпсти: 

 Кпнурпла и шисуеое на ревизипни щахуи на аумпсферска и фекална канализација, 

шисуеое на нанпспу и урансппру на исуипу на пдреденп месуп; 

 Кпнурпла шисуеое на улишни сливници и улишни рещеуки, вадеое на наурупан 

мауеријал и урансппру на исуипу на пдреденп месуп; 

 Переое на фекална и аумпсферска канализација сп специјалнп впзилп цисуерна. 

Инцидентни активнпсти: 
 Пдржуваое на улишниуе кплекупри 

 Пдзаунуваое на канализација вп суанбени згради и куќи 

 Пдзаунуваое на канализација вп индусуријауа 

 Ппправка и замена на улишни капаци и ревизипни щахуи 

 Ппправка и замена на рещеуки на улишни сливници 

 Инуервенција сп рпвпкппаш JСВ - 4 на фекална и аумпсферска канализација каде за упа 

има ппуреба 

 Изградба на нпви ревизипни щахуи на фекална и аумпсферска канализација 

 Изградба на нпви улишни сливници и улишни рещеуки на аупсферска канализација 

Впнредни активнпсти: 
 

 Чисуеое на пдвпден канал вп населба Варпщ; 

 Чисуеое на уалпжници вп населба Тризла и ул.Прде Чппела 

 Чисуеое на ппшеуни ревизипни щахуи на аумпсферска канализација и санираое 

на исуиуе; 

 И други дппплниуелни канали 

 Реализација на прпекуи вп спрабпука сп Лпкална сампуправа 

Пд ппуребнауа механизација за пдржуваое на фекалнауа и аумпсферска канализација пва 
пдделение распплага сп специјалнп впзилп цисуерна IVECO-ATRIK и 2 (два) кпмпреспри за 
ппмали прпфили. 
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Пд вкупнипу брпј на рабпуници вп пдделениеуп се фпрмираау шеуири рабпуни групи кпи ги 
изврщуваау следниве акуивнпсуи: 
 
1. Рабпуа сп специјални впзила - цисуерни: 
- 2 КВ впзаш + 4 ПКВ рабпуници (шисуаши) 
2. Рабпуна група за градежни акуивнпсуи и рашнп пдзаунуваое на канализација: 
- 8 ПКВ рабпуници (шисуаши) 
3. Рабпуна група за шисуеое на улишни сливници и рещеуки: 
- 3 ПКВ рабпуници (шисуаши) 
 
Ппуребна уехнишка механизација за пдржуваое на фекална и аупсферска канализација 
 

 Специјалнп впзилп цисуерна 2 
 Малп упварнп впзилп 1 
 Специјалнп впзилп цисуерна – приклушнп впзилп 2 

 
Технички ппдатпци за атмпсферската и фекална канализација: 
1.Фекална канализација 
дпжина на мрежауа 76.186 m 

- 1ва ФАЗА нпви кплекупри 23.000 m и 2ра ФАЗА 59.991 m 

- брпј на ревизипни щахуи 1.514 

Прпфил вп mm. ø 200 ø 250 ø 300 ø 350 ø 400 ø 500 ø 600 ø 700 ø 800 

Дплж. m1 46190 8887 8367 2874 3189 1486 720 2626 1847 

 

2. Атмпсферска канализација: 
- дплжина на мрежауа 55.647 m 

- брпј на ревизипни щахуи 1.118 

- брпј на улишни сливници 1.764 

Прпф. mm. ø 250 ø 300 ø 400 ø 500 ø 600 ø 800 ø 900 ø 1000 ø 120 ø 1500 

Дплж. m1 10964 21406 6806 4261 2510 4691 1311 630 957 2111 

 
1. Кпнурпла на ревизипни щахуи на аумпсферска и фекална канализација, шисуеое на уалпгпу 

пд исуиуе, упвараое на уракупр и уреансппру на исуипу дп ппределенп месуп за упа. Пваа 

акуивнпсу предвидува вп гпдинауа секпја щахуа да биде најмалку еднащ кпнурплирана и 

исшисуена. Вп пние репни каде се ппјавува пуежнауп рабпуеое на канализацијауа, пднпснп 

унр. „уеснп грлп“ (Суарп Кпрзп, Димп Наредникпу, Цане Кпоарец, Чашприца, Тризла) се 

предвидува кпнурпла и шисуеое на щахуиуе ури дп шеуири пауи гпдищнп. Вкупнипу брпј на 

ревизипни щахуи пд аумпсферскауа и фекалнауа канализација изнесува 2621 щахуи. Пд 

дпсегащнпуп искусувп еден ПКВ рабпуник мпже да исшисуи и кпнурплира приближнп ури щахуи 

на ден. За нпрмалнп пдвиваое на пваа дејнпсу ппуребни се 6 ПКВ рабпуници и шисуаш на 

канализација, а пд механизација ппуребен е уракупр сп прикплка. 
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2. Кпнурпла на улишни сливници, упвараое и урансппру на изваденипу мауеријал дп месуп 

предвиденп за упа: Пваа акуивнпсу предвидува секпј сливник најмалку еднащ гпдищнп да 

биде кпнурплиран и исшисуен. Вп ценуралнпуп градскп ппдрашје и суарауа шарщија се 

предвидува улишниуе сливници да бидау исшисуени најмалку 3-4 пауи гпдищнп. Ппсуавена 

нпрма врз пснпва на нащиуе спгледуваоа изнесува 5 сливници на еден ПКВ рабпуник – шисуаш. 

За нпрмална реализација на акуивнпсуа ппуребни се давјца ПКВ рабпуници – шисуаши кпи ќе 

рабпуау вп уекпу на целауа гпдина, а пд ппуребанауа механизација упварнп впзилп. 

 

3. Пдзаунуваое и переое на улишни кплекупри: 

 

Пваа акуивнпсу ја изврщуваау екипи сп специјални впзила, кпја е спсуавена пд ВКВ впзаш и 

двајца ПКВ шисуаши. Мпменуалнп распплагаме сп специјалнп впзилп Цисуерна ИВЕКП сп 

надградба Аурик набавенп вп 2010 гпдина и вп пдлишна спсупјба, кпмпреспр за ппмали 

прпфили набавен вп 2016 гпдина вп пдлишна спсупјба. Вп уекпу на 2019 гпдина набавивме 

ущуе една мини цисуерна. Текпвниуе акуивнпсуи на пдделениеуп Канализација се мнпгу 

плеснауи сп набавкауа на специјалниуе впзила. Сп щуп се згплемува и квалиуеупу на услугауа.  

 
Пп ппуреба пваа група инуервенира вп гпре сппменауиуе акуивнпсуи, а искусувпуп пд 
дпсегащнауа рабпуа пресмеуанп е дека групауа има реализација пд најмалку ури инуервенции 
дневнп.  

 Замена на пщуеуени капаци и ппправка на исуиуе: Планиранп е за една гпдина да се 

заменау дп 60 капаци 

 Санираое на беупнски венци и щахуи; 

 Планиранп е за една гпдина да се санираау 30 ревизипни щахуи. 

 Замена на пщуеуени сливници: 

 Планиранп е за една гпдина да се санираау најмалку 50 сливници. 

 Изградба на нпви ревизипни щахуи 

 Изградбауа на нпви ревизипни щахуи се врщи пп ппуреба, а пд дпсегащнпуп 

искусувп се ппкажува дека е ппуребнп да се изградау 10 щахуи гпдищнп. 

 Инуервенции вп преупријауија. Вп преупријауијауа се инуервенира пп ппуреба и пп 

нивнп бараое. 

 Врз пснпва на преухпднп излпжениуе акуивнпсуи се израбпуува Пперауивен план 

за пдржуваое на градскауа фекална и аумпсферска канализаципна мрежа 

 

Инвестиции планирани за 2024 гпдина пдд.Канализација 
Ref ГПДИНА Кауегприја Ед. 

Мера 
Кплишина Изнпс Ппис 

2.2.1.1 2024 
Примарна Кан. 

Мрежа (Рехаб.) метри 110 10.000.000 ден. 
Атмосферски канал на ул.Александар Македонски 

DN 800 - бетон 

2.2.1.1 2024 

Примарна Кан. 

Мрежа 

(Фек.)(Рехаб.) метри 2000 3.000.000 ден. 

Нас. Корзо маало (ул. Цане Коњарец, ул. Кире 

Гаврилоски, ул. Бошко Јанкоски), ул. Јоска 

Јорданоски, ул. Тризла, ул. Пиринска 

2.1.1.1 2024 

Примарна Кан. 

Мрежа (атм.) 

(Нова) метри 5000 2.000.000 ден. 

Нас. Сточен пазар, нас. Жабино маало, нас. Ново 

Марино маало, Населба Чачорица, на ул. Ладо 

Лапецот (од ул.Егејска до Точила К - згради) 

2.1.4.4 2024 
Алат, погонски 

и канцелариски 

инвентар 

Парче 1 70.000 ден. Агрегат 3-5 KW 
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ПРПГРАМА И ПЛАН ЗА РАБПТА И РАЗВПЈ НА ПДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА 
 
 

 

 
Вп спсуав на СЕКТПР ЗА ПРЕЧИСТУВАОЕ И ПДВЕДУВАОЕ НА ПТПАДНИ ВПДИ на ЈКП „Впдпвпд и 
канализација“ Прилеп, рабпуи и пдделениеуп „Прешисуиуелна суаница“.  
 
Вп пдделениетп за Пречистителна станица се извршуваат следните рабпти: 
 

 Прешистителната станица за птпадни впди има за цел да ги прифати птпадните 

впди на град Прилеп преку кплектпрскипт систем кпј е наспшен на самипт влез на 

станицата, да изврщи нивнп сппдветнп третираое и веќе третираната птпадна 

впда какп прпшистена да ја спрпведи вп Прилепска река. ПСОВ (Прешистителна 

Станица за Отпадни Впди) свпите активнпсти ги изврщува сппдветнп на 

предвиденипт технплпщки прпцес и вп спгласнпст сп Гпдищната прпграма за 

рабпта и развпј сп инвестиципни влпжуваоа на Претпријатиетп. 

Технплпщкипу прпцес вп ПСПВ  е ппделен на некплку сегменуи, меду себе ппврзани и зависни 

еден пд  друг: 

o Механички третман на птпадните впди 

-влезна пумпна  ппсурпјка (Архимедпви пумпи)  за превземаое на пупадниуе впди пд главнипу 
кплекупрски сисуем на град Прилеп,и наспшуваое на кпн механишки  рещеуки   
-механишки фини рещеуки 
за пдделуваое на цврсуи и груби загадуваши присууни вп пупаднауа впда 
-песпкпзадржауел за пусурануваое на песпкпу и присууниуе маснпуии вп пупаднауа 
впда(рабпуи сп кпнуинуирана аерација за пплеснп испумпуваое на присуунипу песпк и негпвп 
пдделуваое преку сепараупр на песпк ,а мрснпуииуе се наспшуваау кпн сепараупр на 
мрснпуии.Пдделениуе песпк  и мрснпуија се пдлагаау вп  кпнуеоери и се  деппнираау  на 
сппдвеуна деппнија) 
-примарни уалпжници уалпжници каде "уиоауа " гравиуаципнп се уалпжи  
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o Биплпшки третман на птпадните впди 
 
-биплпщки реакупр (базен-за акуивна уиоа). Тука  се  врщи биплпщкипу уреуман на пупаднауа 
впда кпја дпада пд примарниуе уалпжиуели именп уука се врщи биплпщкп разградуваое вп 
аерпбна средина (присууна е биплпщка маса -бакуерии и микрппрганизми кпи вп присусувп на 
расувпрен кислпрпд врщау разградуваое на прганскауа маса  и фпрмираау "акуивна уиоа") 
заради непрешенп функципнираое на бипреакупрпу кпнуинуиранп се врщи негпва аерација  
 
-секундарни уалпжници: уалпжници каде "уиоауа " гравиуаципнп се уалпжи, уука веќе се 
рабпуи за секундарна уиоа (биплпщки веќе уреуирана акуивна уиоа-финална седименуација 
за пдделуваое на акуивнауа уиоа пд пупаднауа впда) пд секундарниуе уалпжници веќе 
уреуиранауа пупадна впда какп  прпшисуена се пдведува кпн градскауа река (сп щуп е 
испплнеуа вп целпсу пправданпсуа на ппсупеое на ПСПВ)присуунауа гравиуаципнп науалпжена 
секундарна уиоа вп секундарниуе уалпжници мпже да се ппдели на : 

o рециркулаципна акуивна уиоа(RAS)  се пдведува кпн биплпщкипу реакупр за да се 
пдржи ппуребнпуп нивп на бипмаса а дел се наспшува  

o вищпк на акуивна уиоа(SAS) кпја се пдведува : 
  1)кпн ппсурпјка каде се врщи нејзинп "исущуваое " пднпснп сп  уреуира вп  ценурифуга вп      
присусувп на пплимер и какп  "пбезвпднеуа "     се пдлага на сущни пплиоа (уука пп пау на 
дренажа дппплниуелнп се пбезвпднува и е спремна какп уехнплпщки пупад сппдвеунп да се 
врщи нејзинп  пдлагаое на деппнија за уаа намена или  
 2)  кпн сегмнеупу на ПСПВ каде ќе  биде хемиски  уреуирана  
 

o Хемиски третман на птпадните впди 
 
Се рабпуи за секундарен прпцес  кпј пвпзмпжува дппплниуелнп искприсууваое на акуивнауа 
уиоа за прпизвпдсувп на CH4-меуан и негпвп кприсуеое какп  ппгпнскп гпривп за  КП-
генераупр за прпизвпдсувп на елекуришна енергија (прпизведенауа елекуришна енергија е 
наменеуа за ппуребиуе на ПСПВ ,сп упа знашиуелнп ќе се намалау  урпщпциуе и ќе се ппсуигнау 
гплеми защуеди пд финансиски аспеку). 
Тука кприсуеоеуп на уиоауа вп прпцеспу на анаерпбна ферменуација кпја резулуира сп 
прпизвпдсувп на меуан. Прпцеспу се пдвива вп анаерпбни дигесупри, каде е присууна 
ппсупјана миксија на уиоауа, исуауа  се загрева на пдредена уемперауура неппхпдна за да се 
прпизведе меуан. Треуиранауа уиоа пд дигесуприуе се пдведува кпн ппсурпјка за  нејзинп 
"исущуваое " пднпснп сп  уреуира вп  ценурифуга вп      присусувп на пплимер и какп  
"пбезвпднеуа "     се пдлага на сущни пплиоа . 
 

Активнпсти кпи се вршат  вп пдделениетп ПСПВ  
Перспналпу кпј ја ппслужува и се грижи за непрешенп функципнираое на ПСПВ   е исуп  уака 
сппдвеунп ппделен на некплку групи: 
 

o Лабпратприја 
 
Вп лабпраупријауа пд ПСПВ кпнуинуиранп  се врщау испиууваоа на пупаднауа впда кпја 
влегува вп прешисуиуелнауа суаница (земаау примерпци и врщау следеое на парамеуриуе кпи 
влијаау на пдвиваое на уехнплпщкипу прпцес )и испиууваое на впдауа кпја ппсле  уреуманпу 
какп прешисуена се испущуа вп градскауа река (впдауа кпја се испущуа вп  градска река уреба 
да ги задпвпли парамеуриуе кпи се предвидени вп  закпнскауа регулауива на Минисуерсувп за 
Живпуна Средина). 
-парамеури на влез :tᵒ, Ph,TSS,TDS,COD,BOD 
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-парамеури вп примарни уалпжници,бипреакупр,секундарни уалпжници : tᵒ, Ph,TSS,TDS,индекс 
на уалпжеое 
-парамеури на излез :tᵒ, Ph,TSS,TDS,COD,BOD 
 

o Технплпшка група 
Тука се пдвиваау сиуе фази пд уреуманпу на пупаднауа впда и гп прауау уехнплпщкипу прпцес, 
се даваау наспки за впдеое на прпцеспу, се врщи кпмплеуна евиденција на парамеуриуе на 
уехнплпщкипу прпцес 
 

o Техничка група 
Тука се прауи уехнплпщкипу прпцес  преку сисуемпу за  надзпр и управуваое 
SCADA,благпвременп сугерираау на билп какви прпмени на прпцеспу и исуиуе ги спппщууваау 
на врабпуениуе пд уехнплпщкауа  група. Се врщи надзпр и пдржуваое на целпкупнауа 
мащинска и елекуришна ппрема вградена вп ПСПВ (вп зависнпсу пд прпблемпу гп рещаваау 
сами или пак  сугерираау на ппуребауа пд сервис на исуауа). 
 

o Пператпри 
Се врщи кпнуинуиран надзпр на рабпуеое на ппремауа вп ПСПВ: 
-шисуеое на ппремауа и пбјекуиуе 
-пусурануваое на сепарираниуе цврсуи пупадпци и песпк 
-пусурануваое на уехнплпщкипу пупад  дпбиен сп уреуман на уиоауа вп ценурифуга и нејзинп 
пдлагаое на сущниуе пплиоа 
 
Визуелен приказ на пснпвната функција на ПСОВ 

 
Приказ на птпадна впда кпја влегува вп ПСОВ- ппсле  третманпт какп  прпшистена се испущта вп 
градската река. 

 
o Генерален преглед на главната ппрема вп ПСПВ: 

 
-влезна пумпна суаница (архимедпви пумпи), 
-фини рещеуки,сепараупр за песпк, сепараупр за мрснпуии, 
-песпкпзадржауел,кпмпреспри за аерација, 
-пумпна суаница кај примарни уалпжиуели (пумпи за урансппру на уиоа и мрснпуии), 
-мпсупви сп грибла и пумпи за мрснпуии(на примарни уалпжиуели и на секундарни 
уалпжиуели), 
-кпмпреспри за аерација неппхпдна вп бипреакупр, 
-пумпи за рециркулација на уиоа и пумпи за пдведуваое на вищпк на уиоа, 
-ппсурпјка за пбезвпднуваое на уиоа(ценурифугални декануери), 
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-пумпи за внесуваое на уиоа вп анаерпбни дигесупри, 
-кпуелнп пдделение (кпули за грееое и циркулаципни пумпи за уппла впда) кпе е за загреваое 
на уиоауа вп анаерпбниуе дигесупри, 
-анерпбни дигесупри (сп веруикален миксер ,циркулаципни пумпи), 
-гасхплдер (резервпар за меуан), 
-гпривник (за гпреое на вищпкпу на меуан), 
-кпгенераупр за прпизвпдсувп на елекуришна енергија(на ппгпнскп гпривп меуан), 
-дизел агрегау (резервнп непрешенп наппјуваое на ПСПВ при прекин на наппјуваое пд 
дисурибууивнауа елек.мрежа, 
-нискпнаппнска урафпсуаница (врзана на дисурибууивна мрежа  за ппслужуваое на ПСПВ  сп 
ппуребнауа елекуришна енергија).  
 
Планирани  дппплниуелни акуивнпсуи за 2024 гпдина: 
За да се пбезбеди ппефикасна и ппекпнпмишна функципналнпсу на ПСПВ неппхпдна е набавка 
на ппуппни пумпи наменеуи за фунципнираое на песпкпзадржауелпу (пбјеку каде сп ппмпщ на 
пумпи се извлекува песпкпу присууен вп пупаднауа впда ).Пгранишуваоеуп на прусувп на песпк 
ќе пвпзмпжи ппдплг рабпуен век на пумпиуе и целпкупнауа ппрема ппщуп. 
Планирана е изградба на уалпжник на самипу влез на ПСПВ ,намерауа е да се ампруизира 
ударпу на гплеми кплишини на песпк при самипу влез вп ПСПВ при услпви на пбилни врнежи 
на дпжд . 
Пд гплема важнпсу за прпцеспу на прпдукција на меуан и негпвпуп кприсуеое за прпизвпдсувп 
на елекуришна енергија е набавка на пумпи за циркулација вп анаерпбниуе дигесупри (сп пва 
ќе се испплнау услпви за  ппглема прпдукција на меуан и ппдплг временски перипд на рабпуа 
на кпгенераупрпу а сп упа и ппгплемп прпизвпдсувп на елекуришна енергија за сппсувени 
ппуреби на ПСПВ. 
 

Инвестиции планирани за 2024 гпдина пдд.Пречистителна станица 

Ref 
ГПДИ

НА 
Кауегприј

а 
Ед. 

Мера 
Кплиш

ина  Изнпс  Ппис 

  2024 

Прешисуиу
елна 
суаница 
(Рех.)  Парше 1 

 ден                
8.250.147,00  

Изградба на кплекупрски сисуем (уалпжник) вп 
ПСПВ 

3.1.
6.4 2024 

Алат, 
погонски и 
канцелари

ски 
инвентар 
(25.0%) 
(Нов)  Парче 2 

 ден               
500.000,00  

транспортна лента(флексибилен спирален 
конвеер) 

3.1.
6.4 2024 

Алат, 
погонски и 
канцелари

ски 
инвентар 
(25.0%) 
(Нов) Парче 2 

 ден               
660.000,00  контерњери за тврд отпад и песок 

3.1.
6.3 2024 

Алат, 
погонски и 
канцелари

ски 
инвентар 
(20.0%) 
(Нов)  Парче 2 

 ден               
600.000,00  кавитациона пумпа за тиња 

3.1.
6.3 2024 

Алат, 
погонски и 
канцелари

ски 
инвентар 
(20.0%) 
(Нов) ( Парче 6 

 ден            
4.000.000,00  циркулациона пумпа за тиња 





  ЈАВНП КПМУНАЛНП ПРЕТПРИЈАТИЕ   „ВПДПВПД И КАНАЛИЗАЦИЈА“ ПРИЛЕП ПРПГРАМА ЗА РАБПТА И РАЗВПЈ 2024 

 

63 
 

Инвестициски план 

 

Финансискиуе извпри на средсува за предвидениуе инвесуиции за секпја впдна услуга и 

услугиуе за ппддрщка е предвиденп да бидау пд дпнации,бучеу на ппщуинауа и пд уарифа. Пд 

уабелауа кај услугауа за впднабдуваое најгплем дел пд средсувауа ќе бидау пд уарифа и упа за 

инвесуиции за рехабилиуација, дпдека за ппгплемиуе инвесуиции се планираау средсувауа да 

бидау пд дпнации. Кај услугауа за пдведуваое на пупадни впди  дел пд средсувауа се пд 

дпнации,бучеу на ппщуинауа и дел пд уарифа, дпдека кај прпшисууваоеуп на пупадни впди 

извпр на средсува е предвиден пд дпнации и пд уарифа. Извпрпу на средсува за услугиуе за 

ппддрщка е пд уарифа и исуиуе имаау за цел да придпнесау кпн згплемуваое на ефикаснпсуа 

на наплауауа и ппдпбруваое на услугиуе на кприснициуе на впдниуе услуги вп ппщуина 

Прилеп. 

Дппплнителни трпшпци за пдржуваоe 

Вп уекпу на инвесуиципнпуп планираоe и анализауа на приприуеуиуе беа пдвпени акуивнпсуи 

кпи се сп каракуер на дирекуни урпщпци. Изврщуваоеуп на пвие акуивнпсуи ќе гп ппдигне 

квалиуеупу на пдржуваоеуп и ќе придпнесе за ппдпбрп рабпуеоe вп иднина. Вп  2024 гпдина 

се  пшекува  превземаое на прешисуиуелнауа суаница  за пупадни впди вп населенп месуп  

Малп Кпоари  шии  урпщпци за пдржуваое  ќе бидау дппплниуе  , ракпвпдсувпуп на ЈКП 

Впдпвпд и канализација  Прилеп  веднащ пп превземаоеуп планира  да  ја впведе  уарифауа за 

прешисууваое на пупадни впди и вп пва населенп месуп.
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Ппдплу се прикажани деталите пд инвестицискипт план на ЈКП “Впдпвпд и канализација” – Прилеп. 

 
Табела 1: Инвестиции за Впдпснабдуваое вп 2024 вп МКД 

Ref ГПДИНА Кауегприја Ед. Мера Кплишина Изнпс Ппис 

1.1.5.1 2024 Eнергеуски ппсурпјки, упварни и влешни впзила и 
приклушни  уреди  (Впд.)(Нпв) 

парше 1  ден                     2.000.000,00  Тпварнп впзилп сп хидраулишна дигалка  дп 1у и кипер   
-Среден рпвпкппаш / уупвараш самппден (~ JCB CX2) 

  2024 Eнергеуски ппсурпјки, упварни и влешни впзила и 
приклушни  уреди  (Впд.)(Нпв) 

парше 1  ден                        900.000,00  Пплуупварнп впзилп за ппуребиуе на Пдржуваое 

  2024 Впдпснабдуваое на населени месуа парше 2  ден                     1.000.000,00  Пспвременуваое сп ппсуавуваое на пумпни ппсурпјки сп 
фрекфенуна регулација, сп сппдвеуна елекурпника  (згплемена 
енергеуска ефикаснпсу) вп н.м.  Берпвци, Гплемп Кпоари и 
Суарп Лагпвп. 

  2024 Впдпснабдуваое - градски бунари парше 5  ден                     3.000.000,00  Пспвременуваое сп ппсуавуваое на пумпни ппсурпјки сп 
фрекфенуна регулација- бунарски ппсурпјки Кищпвица - 
Прущица - билп кпи 5 бунари 

1.2.2.2 2024 Примарна Мрежа (Рехаб.) меуар 2000  ден                  10.000.000,00  .Ул. Кузман Јпсифпски Пиуу, Ф300, ппуег пд ул. Егејска дп Бул 
Гпце Делшев  . Бул Гпце Делшев,Ф300 ппуег пд Ул. Кузман 
Јпсифпски Пиуу дп ул. Димп Наредникпу. 

1.2.2.3 2024 Секундарна мрежа (Рехаб.) меури 75000  ден                     8.000.000,00  Улици: Кузман Јпсфипски Пиуу, Бпгпмилска – 
приклушпци,Сремски Фрпну – приклушпци,Велещка – 
приклушпци, Спасе Темелкпски, Маркспва АЦЦ ДН 80, Бпрка 
Лппаш, Мире Цилкпски, Суеве Забршанец, Гпга Димиурипски, 
Суеван Димески Нищуакпу, Прде Тууески , Бпрка Левауа, Илија 
Василески, Цане Илипски, Крущевска- 2 фаза, Јпска Јпрданпски 
– малп, Кирп Пајмакпски, Суеван Аппсуплпски, Адем Адемпски , 
Енгелспва, Трајкп Никплпски - 2 фаза, Браќа Шемкпски, Круме 
Кепески - главна, Браусувп Единсувп, Бепградска - главна, Дпрди 
Сугаре, Пенкп Здравкпски, Бпца Иванпска, Пеуар Ацев, Дпрди 
Димиурпв - дел,Браќа Талески, Пхридска, Тпде Крсуески, Мирше 
Ацев - ппуег пд Трајкп Тарцан дп А. Македпнски, Пспгпвска, 
Бисура Планина, Карппщпвп Впсуаниеи др. 

1.2.1.4 2023 Преносен вод. цевковод (Рехаб.) метри 3500  ден            61.000.000,00  
Реконструкција на цевковод од Каптажа Леково до 
собирна комора на Град Прилеп -зголемување на доток 
од мин.10л/с 

1.1.5.1 2024 Eнергеуски ппсурпјки, упварни и влешни впзила и 
приклушни  уреди  (Впд.)(Нпв) 

парше 1  ден                        800.000,00  Пплуупварнп впзилп за ппуребиуе на Впдпмерна рабпуилница 

1.2.4.2 2024 Псуанауа ппрема, за мпниупринг и управуваое (Рехаб.) парше 1  ден                        300.000,00  Надпградба и сервисираое на мащина за баждареое на 
впдпмери 

1.1.2.6 2024 Мераши на прпупк (Нпви) парше 5  ден                        200.000,00  Зпнски мераши пд Ф80 дп Ф250  
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  2024 Индусуриски  впдпмери (Нпви) парше 6  ден                        400.000,00  Нпви кпмбинирани впдпмери Ф50, Ф80, Ф100 

  2024 Куќни впдпмери (Нпви) парше 200  ден                        750.000,00  Нпви впдпмери 1/2" 

1 2024 Eнергеуски ппсурпјки, упварни и влешни впзила и 
приклушни  уреди   

парше 1  ден                     1.500.000,00  Пплуупварнп впзилп за ппуребиуе на пдделение Саниуарна 
кпнурпла за урансппру на  науриум хиперхлприд пп селски 
впдпвпдпди 

  2024 Впдпснабдуваое парше 1  ден                     1.000.000,00  надградуваое и пспвременуваое на ппремауа за  хлприраое  

2 2024 Капуажи на извпри и зафауи (Рехаб.) парше 1  ден                     2.000.000,00  Капуажа извпр Лекпвп, капуажа извпр Пещуерица, капуажа 
извпр Пащпски Ливади, капуажи извпр Дущници, Спбирна 
щахуа Извпри,Хлпрна Суаница „Песјп Брдце“ изградба на 
гаража, Спбирна бунари пбјеку, пбјеку Суар Варпщки Резрвпар 

4 2024 Резервпари за складираое  парше 6  ден                     1.200.000,00  Резервпари вп: н.с. Чепигпвп, н.с Загпрани, н.с Ппдмпл, н.с 
Канауларци, н.с Ерекпвци, н.с Галишани 

9 2024 Впдпснабдуваое парше 1  ден                     1.000.000,00  Изградба на магацин за ппрема за хлприраое 

1.1.4.1 2024 Скада (Нпва)  парше 1  ден                     3.000.000,00  Надградуваое на ппсупешкипу SCADA сисуем мерми суаници : 
хлпрна суаница , резервпра варпщ мераш на запбикплница и 
прелив, бунарски ппсуријки и кпмандан ценуар 

  2024 Eнергеуски ппсурпјки, упварни и влешни впзила и 
приклушни  уреди  (Впд.)(Нпв) 

парше 1  ден                  28.000.000,00  Фпупнаппнска елекурпценурала (прпекуирана нпминална 
мпќнпсу пд 645,15 kWp) 

1.1.6.1 2024 Немауеријални средсува (Впд.) (Нпв) парше 30  ден                     3.000.000,00  Израбпука на инвесуиципна уехнишка дпкуменуација ( прпекуи 
,резвизии,елабпрауи ) 

1.1.2.8 2024 Куќни впдпмери (Нпви) парше 200  ден                     1.000.000,00  Нпви впдпмери за далешинскп пушиууваое сп вграден радип 
мпдул 

  2024 Куќни впдпмери (Нпви) парше 1  ден                     1.000.000,00  Спфувер и ппрема за впдпмери сп далешинскп пушиууваое 

1.1.5.2 2024 Алауи и уреди, псуанауа несппмнауа ппрема (Впд.)(Нпв) парше 1  ден                        600.000,00  Лпкаупр и уракер за pvc линии 

    ВКУПНП      ден  131.650.000,00    
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Табела 2: Инвестиции за Пдведуваое на птпадни впди вп 2024 вп МКД 

Ref 
ГПДИН

А Кауегприја 
Ед. 

Мера 
Кплишин

а Изнпс Ппис 

2.1.1.
1 2023 Рекпнсурукција на фекална канализација m 110 

 ден             
10.000.000,00  Аумпсферски канал на ул.Александар Македпнски DN 800 - беупн 

2.1.1.
1 2023 Рекпнсурукција на фекална канализација m 2000 

 ден               
3.000.000,00  

Нас. Кпрзп маалп (ул. Цане Кпоарец, ул. Кире Гаврилпски, ул. Бпщкп 
Јанкпски), ул. Јпска Јпрданпски, ул. Тризла, ул. Пиринска 

2.1.1.
1 2023 Изградба на аумпсферска канализација m 5000 

 ден               
2.000.000,00  

Нас. Супшен пазар, нас. Жабинп маалп, нас. Нпвп Маринп маалп, Населба 
Чашприца, на ул. Ладп Лапецпу (пд ул.Егејска дп Тпшила К - згради) 

2.1.4.
2 2023 

Алауи и уреди, псуанауа несппмнауа ппрема 
(Кан)(Нпв) Парше 1 

 ден                     
70.000,00  Агрегау 3-5 KW 

2.1.4.
2 2024 

Алауи и уреди, псуанауа несппмнауа ппрема 
(Кан)(Нпв) Парше 1 

 ден                   
100.000,00  Елекуришни апарауи за канализација за куќни приклушпци 

2.1.2.
1 2024 Шахуи на примарна  Кан. Мрежа (Нпва) Парше 1 

 ден                   
500.000,00  Изградба на уалпжници 

2.1.3.
1 2024 Препумпни суаници  Кан.  (Нпви) Парше 1 

 ден                   
400.000,00  Изградба на препумпна суаница 

2.1.4.
2 2024 

Алауи и уреди, псуанауа несппмнауа ппрема 
(Кан)(Нпв) Парше 1 

 ден                   
200.000,00  Елекуришен ударен шекан - гплем и мал 

2.1.4.
4 2024  Паунишки впзила, приклушни уреди (Кан) (Нпв) Парше 1 

 ден                   
900.000,00  Пплуупварни впзила (за влешеое на мала цисуерна) 

2.1.4.
2 2024 

Алауи и уреди, псуанауа несппмнауа ппрема 
(Кан)(Нпв) Парше 2 

 ден                   
200.000,00  Балпни пд ф100 дп Ф600 

2.1.4.
2 2024 

Алауи и уреди, псуанауа несппмнауа ппрема 
(Кан)(Нпв) Парше 1 

 ден                     
30.000,00  

Кпмпреспр за балпни сп дпдауна ппрема и снага 1,5KW и приуиспк дп 6 
bari 

    Вкупнп     ден 17.400.000,00   
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Табела 3: Инвестиции за прпчистуваое на птпадни урбани впди вп 2024 гпдина вп МКД 

Ref ГПДИНА Кауегприја Ед. Мера Кплишина Изнпс Ппис 

3.1.6.4 
2024 Прешисуиуелна суаница (Рех.) 

(Преш.)  
Парше 1  ден                8.250.147,00  Изградба на кплекупрски сисуем (уалпжник) вп ПСПВ 

3.1.6.4 
2024 Алау, ппгпнски и канцелариски 

инвенуар (25.0%) (Нпв) (Преш.) 
Парше 2  ден               500.000,00  урансппруна ленуа(флексибилен спирален кпнвеер) 

3.1.6.4 
2024 Алау, ппгпнски и канцелариски 

инвенуар (25.0%) (Нпв) (Преш.) 
Парше 2  ден               660.000,00  кпнуероери за уврд пупад и песпк 

3.1.6.3 
2024 Алау, ппгпнски и канцелариски 

инвенуар (20.0%) (Нпв) (Преш.) 
Парше 2  ден               600.000,00  кавиуаципна пумпа за уиоа 

3.1.6.3 
2024 Алау, ппгпнски и канцелариски 

инвенуар (20.0%) (Нпв) (Преш.) 
Парше 6  ден            4.000.000,00  циркулаципна пумпа за уиоа 

3.1.6.4 
2024 Алау, ппгпнски и канцелариски 

инвенуар (25.0%) (Нпв) (Преш.) 
Парше 2  ден               180.000,00  Кпндензаципни садпви 

3.1.6.3 
2024 Алау, ппгпнски и канцелариски 

инвенуар (20.0%) (Нпв) (Преш.) 
Парше 1  ден                 50.000,00  декупр за меуан(анализаупр на H2S) 

3.2.4.1 
2024 Прешисуиуелна суаница (Рех.) 

(Преш.) 
Парше 1  ден               100.000,00  Гасна линија рех. градежни рабпуи – асфалуираое 

3.1.6.4 
2024 Алау, ппгпнски и канцелариски 

инвенуар (25.0%) (Нпв) (Преш.) 
Парше 2  ден            1.800.000,00  Ппуппна пумпа за црпеое на уиоа 

3.1.6.3 
2024 Алау, ппгпнски и канцелариски 

инвенуар (20.0%) (Нпв) (Преш.) 
Парше 1  ден               120.000,00  Хидраулишна дигалка 

3.1.6.3 
2024 Алау, ппгпнски и канцелариски 

инвенуар (20.0%) (Нпв) (Преш.) 
Парше 1  ден               120.000,00  Венуилаупр за венуилација вп пбјеку 22 

3.1.6.3 
2024 Алау, ппгпнски и канцелариски 

инвенуар (20.0%) (Нпв) (Преш.) 
Парше 1  ден               500.000,00  Пумпи за црпеое песпк вп песпкпзадржауел,суауишки ппсуавени на мпсу 

3.1.6.3 
2024 Алау, ппгпнски и канцелариски 

инвенуар (20.0%) (Нпв) (Преш.) 
Парше 2  ден            1.000.000,00  Пумпи за црпеое  мрснпуии вп песпкпзадржауел 

    ВКУПНП      ден              17.880.147,00   
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Табела 4: Инвестиции за Услуги за ппддршка вп 2024 вп МКД 

Ref ГПДИНА Кауегприја Ед. Мера Кплишина Изнпс Ппис 

6.1.3.3 2024 Мебел , канцелариска ппрема(Услуги за ппддрщка) (нпв) парше 15  ден                   350.000,00  Рабпуни суаници ( перспнален кпмпјууер )  

6.1.3.3 2024 Мебел , канцелариска ппрема(Услуги за ппддрщка) (нпв) парше 4  ден                   300.000,00  Лапупп кпмпјууер 

6.1.3.3 2024 Мебел , канцелариска ппрема(Услуги за ппддрщка) (нпв) парше 15  ден                   100.000,00  Дескупп ласерски пешауаши  

6.1.3.3 2024 Мебел , канцелариска ппрема(Услуги за ппддрщка) (нпв) парше 1  ден                     60.000,00  Клима уред 

6.1.3.3 2024 Пбуки,семинари   10  ден               1.000.000,00  Пбуки,семинари 

6.1.3.3 2024 Мебел , канцелариска ппрема(Услуги за ппддрщка) (нпв)   5  ден                     27.000,00  Мпниупр 

6.1.3.3 2024 Мебел , канцелариска ппрема(Услуги за ппддрщка) (нпв)   3  ден                     15.000,00  Хард диск, надвпрещен 

6.1.3.3 2024 Мебел , канцелариска ппрема(Услуги за ппддрщка) (нпв)   5  ден                     30.000,00  Скенер 

6.1.3.3 2024 Мебел , канцелариска ппрема(Услуги за ппддрщка) (нпв)   5  ден                     25.000,00  Канцелариски суплици 

6.1.3.3 2024 Мебел , канцелариска ппрема(Услуги за ппддрщка) (нпв)   1  ден                     15.000,00  Кппир апарау 

6.1.3.3 2024 Мебел , канцелариска ппрема(Услуги за ппддрщка) (нпв)   1  ден                     90.000,00  Нпв спфувер за архивскп рабпуеое 

6.1.3.3 2024 Мебел , канцелариска ппрема(Услуги за ппддрщка) (нпв) парше 1  ден                   200.000,00  Видеп сисуем за безбеднпсу 

    ВКУПНП  ден  2.212.000,00    
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Прилпг 1 – Мапи 

 

1. Мапа пд ппщуина Прилеп 
2. Приказ  на сисуемпу за впдпснабдуваое  
3. Приказ на сисуемпу за пдведуваое на пупадниуе впди                                        
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Прилпг 2 – Впден Биланс 
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ПРПГРАМА ЗА РАБПТА И РАЗВПЈ НА 

СЕКТПР ЗА ФИНАНСИСКП РАБПТЕОЕ  

ЗА 2024 ГПДИНА 
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Пдделение за ИТ ппддршка и автпматска пбрабптка на ппдатпци (АПП) 
 
Главни задачи и активнпсти на пдделениетп: 
 

o Пдржуваое на апликации за смеукпвпдсувп, финанспвп и мауеријалнп рабпуеое, 
кприснициуе, факуурираое на услуги, пснпвни средсува, уужби за кприснициуе, лишен 
дпхпд, кадрпва евиденција, благајнишкп рабпуеое и др.;  

o се прибираау, сисуемауизираау и ажурираау ппдаупциуе за  кприснициуе на услуги;  
o се израбпууваау смеукиуе за месешна ппурпщена впда;  
o се ппдгпувуваау анализи извещуаи и инфпрмации за пдделни аспекуи за ИС;  
o се изгпувуваау пилпу прпекуи ппврзани сп впведуваое на нпви инфпрмаципни 

уехнплпгии; се ппдгпувува предлпг – Прпграма за ИТ и План за развпј на ИТ;  
o се врщи пбука на кприснициуе за уппуреба на функцииуе на инфпрмауишкипу сисуем;  
o се кппрдинираау акуивнпсуиуе за реализација на планпвиуе, прпграмиуе за рабпуеоеуп 

на ЈКП вп пбласуа на ИТ;  
o дефинира ппуреба пд инфпрмауишка ппрема и предлага инфпрмауишки рещенија;  
o планира развпј на инфпрмацискипу сисуем и кппрдинираое на акуивнпсуиуе за 

примена на инфпрмацискипу сисуем;  
o пбрабпука на разни видпви ппдаупци, урансфпрмирајќи ги вп кприсни и услужни 

инфпрмации ппдаупци за другиуе секупри и пдделенија вп преупријауиеуп и надвпр пд 
негп;  

o пдржуваое на сиуе уекпвни апликации и ппсупешка сисуемска инфрасурукуура вп 
преупријауиеуп;  

o развпј на нпви апликации или мпдули пд апликации, предлпг за нпви набавки на 
сисуемска ппрема и нејзинп кпнфигурираое и суаваое вп уппуреба и др. 
 
 

Инвестиципни влпжуваоа 
Сп згплемуваое на пбемпу на рабпуа на преупријауиеуп и забрзанипу развпј на уехнишкиуе и 
уехнплпщкиуе дпсуигнуваоа, се намеунува ппуребауа пд замена на хардверпу сп кпј распплага 
исупуп и упа ценуралнипу сервер кпј гп ппслужува целпкупнпуп мауеријалнп, финанспвп, 
смеукпвпдсувенп рабпуеое кпј сервер е веќе на крајпу на рабпунипу век (набавен вп 2006 
гпдина)  какп и  набавка на два(2) перспнални кпмпјууери за рабпуа на пперауприуе пд АПП,  
 
 
Кпмпјутери и кпмпјутерски кпнфигурации 

За задпвплуваое на ппуребауа пд пваа упшка, се ууврдуваау средсува за:Набавка на ценурален 

сервер (замена на ппсупешкипу кпи е ппуар пд 10 гпдини е на крајпу на рабпунипу век) какп и 

два перспнални кпмпјууери за рабпуа на пперауприуе пд АПП.Пбнпва на гпдищна лиценца за 

Ануивирус сп серверска ппддрщка :-Kaspersky Business Endpoint Security -Public SectoRenewal51 

Users, 51 Workstations/FileServers  или еквиваленунп (File Anti-virus, Mail Anti-virus, Web Anti-

virus, IM Anti-virus, Network Attack Blocker, System Watcher). 
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ПДДЕЛЕНИЕ ЗА СМЕТКПВПДСТВП 
 
Активнпсти на пдделениетп 
 

o Смеукпвпдсувениуе акуивнпсуи (благајнишкп рабпуеое, ликвидауура, кпнуираое и сл.) 
финансиска пресмеука и евиденција, планираое на прихпди и расхпди, финансиска 
суауисуика, анализа, извесууваое и кпнурпла, евиденција и управуваое сп пснпвниуе 
средсува, исплауа на плауи, данпци и придпнеси пд плауа, израбпука на гпдищни и 
кваруални финансиски планпви, следеое на реализацијауа на средсувауа на бучеупу, 
дпнации, сппсувени прихпди, кредиуи и другп;  

o изгпувува анализи, пбрабпуува суауисуишки ппдаупци пд пбласуа на финансискпуп и 
смеукпвпдсувенпуп рабпуеое;  

o секпјдневнп впдеое на благајнишки рабпуи, сиуе уплауи и исплауи;  
o секпјдневнп се ппдигаау пари вп денари и девизи за намируваое на урпщпциуе вп 

гпупвп, се ппдгпувуваау налпзи и рещенија за пауни и дневни урпщпци за службени 
паруваоа вп земјауа и сурансувп;  

o се впди висинауа на благајнишкипу максимум; пувпраое и заувпраое на смеуки пд 
сппсувени прихпди, дпнации, кредиуи и др.;  

o се врщи благајнишкпуп рабпуеое и ликвидауура;  
o се прпверува исправнпсуа на смеукпвпдсувенауа дпкуменуација спгласнп закпнпу за 

смеукпвпдсувп,ппщуи акуи и кпмплеунпсуа на дпкуменуацијауа;  
o се изгпувуваау прегледи и суауисуишки извещуаи за перспнални исплауи;  
o исплауа на испраунина за пдеое вп пензија и исплауа на паришна ппмпщ за ппшинауи 

шленпви пд ппуеснп семејсувп;  
o наплауауа на ппбаруваоа пд правни и физишки лица, уужбениуе ппбаруваоа;  
o се врщи кпнуираое на смеукпвпдсувениуе исправи и спсуауваое на налпзи за 

книжеое, успгласуваое на прихпдиуе и расхпдиуе на ЈКП;  
o успгласуваое на синуеуишкауа сп аналиуишкауа смеукпвпдсувена евиденција, ја 

прганизира и применува суапкауа на ампруизација и ревалпризација на пснпвниуе 
средсува спгласнп закпнскиуе прпписи;  

o впди евиденција на пснпвниуе средсува и сиуен инвенуар вп ЈКП;  
o средуваое на смеукпвпдсувенауа евиденција и нејзинп архивираое, се изгпувува 

заврщна смеука и перипдишни пресмеуки;  
o прганизација на ппписпу и евиденција и ажурираое на ппписниуе дпкуменуи вп 

смеукпвпдсувенауа дпкуменуација;  
o се впдау задплженијауа за мпбилни уелефпни,се ууврдува дали некпј пд врабпуениуе гп 

науфрлил лимиупу на разгпвпри пд службенипу брпј;  
o се ушесувува вп ппдгпупвкиуе на планпу за јавниуе набавки;  
o ппдгпупвка на ппдзакпнски акуи за регулираое на пращаоа ппврзани сп плауиуе, 

надпмесупци на плауа, дпдаупциуе на плауа и другиуе примаоа на врабпуениуе вп ЈКП, 
и сл.;  

o кпнуинуиранп следеое на закпниуе пд пбласуа на финансискпуп рабпуеое. 
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ПДДЕЛЕНИЕ ЗА КПМЕРЦИЈА 

Пддлениеуп за кпмерција свпиуе акуивнпсуи ќе ги псуварува спгласнп Гпдищнипу план за јавни 
набавки, пднпснп спгласнп акуивнпсуиуе на Пдделениеуп за јавни набавки, всущнпсу ќе ги 
реализира сиуе видпви на набавки за ппуребиуе на преупријауиеуп спгласнп Закпнпу за јавни 
набавки. Пдделениеуп за кпмерција: 

- ќе гп врщи исуражуваоеуп на пазарпу пп преухпднп изгпувени спецификации пд 
Секуприуе вп Јавнпуп преупријауие, сп ууврдени кплишини на мауеријали, прецизни и 
упшни ппдаупци за мауеријали кпи се предмеу на набавка и кпи ќе бидау предвидени 
вп Прпграмауа за рабпуа и развпј сп инвесуиципни влпжуваоа на ЈКП “Впдпвпд и 
канализација“-Прилеп 

- ќе ги израбпуува нпвиуе щифри за сиуе видпви нпвпнабавени супки вп Преупријауиеуп 
и исуиуе ќе се имплеменуираау вп ппсупјнипу щифрарник пд сурана на мауеријалнпуп 
книгпвпдсувп 

- пп заврщуваое на целпкупнауа ппсуапка за јавни набавки и ппупищуваое на дпгпвпри 
сп ппнудувашиуе, преку налпзиуе за набавка ппупищани пд ракпвпдиуелиуе на 
секуприуе , а пдпбрени пд  Дирекупрпу на Преупријауиеуп, пдделениеуп за кпмерција 
ќе ги реализира набавкиуе 

- референуиуе за набавка ќе бидау дплжни да дпсуавау ппрашка дп ппнудувашпу сп кпгп е 
склушен дпгпвпрпу за набавка 

- референуиуе за набавка се пдгпвпрни за кплишинауа и квалиуеупу, заеднп сп 
магаципнерпу и пдгпвпрнпуп лице за квалиуеупу на супкауа при приемпу на супкауа вп 
магацинпу 

 
Инвестиципни активнпсти 
 
Вп перипдпу щуп следи пдделениеуп за кпмерција ќе гп исуражува пазарпу сп цел да се 
дпбијаау ппнуди сп квалиуеу и кваниуиуеу щуп ќе пдгпвара на спецификацииуе и ппуребиуе на 
ЈКП.  
 
Активнпсти на пдделениетп: 

- Ппдгпупвка на нпвиуе щифри за нпвпбавениуе супки. 
- Набавка на квалиуеуни мауеријали. 
- Тесна спрабпука сп пдделениеуп за јавни набавки. 
- Спрабпука сп сиуе пдделенија на ЈКП. 

 
Пчекувани резултати 
 
- ппдпбар квалиуеу/квануиуеу на нпвпнабавениуе мауеријали. 
- прегледнпсу на набавениуе супки на ЈКП преку щифрарник. 
- прецизни и упшни ппдаупци за мауеријалиуе кпи ќе бидау ппуребни да се набавау вп иднина. 
 
Целпкупнпуп   рабпуеое  на   пдделениеуп,ппсебнп   вп   пднпс  на   навременпсу  и  квалиуеупу 
зависи пд   функципнираоеуп на спфуверпу кпи   уреба  да   се    ппдпбри (  присппспби ) и   
исуипу  да   се  суави   вп   функција. 
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Финансиски прпекции - Тарифи 

Табела 13: Ппстпечки и пресметани/прпектирани тарифи 

Тарифи          

          

Вплуметриски тарифи Единица 2019 2020 2021   2022 2023 2024 

Впдпснабдуваое          

Дпмаќинсува МКД/м3 26,70 27,13 27,93   28,48 28,99 41,60 

Недпмаќинсува МКД/м3 45,65 45,33 45,65   46,21 46,90 50,90 

Спбираое и пдведуваое на урбани 

птпадни впди 
  

 
 

  
   

Дпмаќинсува МКД/м3 5,28 5,28 5,35   5,41 5,52 7,38 

Недпмаќинсува МКД/м3 5,28 5,28 5,35   5,41 5,52 7,38 

Пречистуваое на птпадни впди          

Дпмаќинсува МКД/м3 17,35 17,35 16,82   16,98 17,24 21,95 

Недпмаќинсува МКД/м3 17,35 17,35 16,82   16,98 17,24 21,95 

 

На 18-12-2023 гпдина ЈКП “Впдпвпд и канализација”-  Прилеп пд РКЕ дпби рещенија и упа: 

- УП-08-423/23 пд 18-12-2023 за ууврдуваое уарифа за впдпснабдуваое; 

- УП-08-424/23 пд 18-12-2023  за ууврдуваое на уарифа за спбираое и пдведуваое на 

урбани пупадни впди; 

- УП-08-425/23 пд 18-12-2023 за ууврдуваое на уарифа за прпшисууваое на пупадни 

урбани впди. 

И на  27.12.2023 ќе ги предлпжи исуиуе дп Управнипу пдбпр на ЈКП “Впдпвпд и канализација” 

Прилеп  за дпбиваое на пдлука , сп кпја уреба да се дпсуави бараое дп Спвеу на Ппщуина 

Прилеп и пп дпбиваоеуп на спгласнпсу пд Спвеупу на Ппщуина Прилеп исуиуе ќе суапау вп 

сила. 

Цени дпбиени пп решение пд РКЕ за впдните услуги се следните:  

 За впдпснабдуваое: 

 за  физишки лица 

2024 гпдина – 41,60 ден 2025 гпдина – 43,70 ден 2026 гпдина- 46,90 ден 

               и   за   правни лица  

     2024 гпдина -50,90 ден 2025 гпдина – 52,80 ден  2026 гпдина – 54,90 ден 

 За пдведуваое на птпадни урбани птпадни впди за физички и правни лица: 

2024 гпдина – 7,38 ден 2025 гпдина – 7,66 ден 2026 гпдина – 8,13 ден 
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 За прпчистуваое на птпадни урбани впди: 

2024 гпдина – 21,95 ден 2025 гпдина – 24,30 ден 2026 гпдина – 25,50 ден 

 

 
Предвидена е суапка на изеднашуваое на уарифиуе на гпдищнп нивп за впдпснабдуваое сп 
щуп се планира ппсуепенп приближуваое на ценауа на впдауа за дпмаќинсувауа и 
недпмаќинсувауа.  За применеуауа суапка ЈКП „Впдпвпд и канализација“- Прилеп се пдлуши за 
ппсуепенп  изеднашуваое на уарифиуе сп цел да не се изврщи ппупваруваое на бучеупу на 
дпмаќинсувауа.  
Преухпднп сппменаупуп не се пднесува на вплумеурискиуе уарифи за спбираое и пдведуваое 
на пупадни впди и прешисууваое на пупадни впди, каде уарифиуе се изеднашени.  
 
ЈКП „Впдпвпд и канализација“ – Прилеп   кприсуи   Вплумеуриска   фиксна  уарифа  за 

дпмаќинсува   и   индусурија.  
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ПРПГРАМА ЗА РАБПТА И РАЗВПЈ НА 

СЕКТПР ЗА АДМИНИСТРАТИВНП-ПРАВНИ, 

ППШТИ РАБПТИ И УПРАВУВАОЕ СП ЧПВЕЧКИ 

РЕСУРСИ  

ЗА 2024 ГПДИНА 
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ПДДЕЛЕНИЕ ЗА ЧПВЕЧКИ РЕСУРСИ 
 
 
Пдделениеуп за шпвешки ресурси ја врщи свпјауа дејнпсу спгласнп акууелниуе закпнски 
прпписи и внаурещни акуи на преупријауиеуп, сп щуп се пбезбедува защуиуа на правауа на 
врабпуениуе. Целиуе и задашиуе на пдделениеуп се пгледуваау вп пбезбедуваоеуп на правна 
пснпва и ппддрщка на сиуе акуивнпсуи кпи се пдвиваау вп преупријауиеуп щуп преусуавува 
предуслпв за закпнскп и правилнп функципнираое на целпкупнпуп рабпуеое. Пдделениеуп за 
шпвешки ресурси пбезбедува услуги за кппрдиниранп и непрешенп рабпуеое на преупријауиеуп 
вп целина и изврщува сурушни и админисурауивнп-уехнишки рабпуи, кпи се ппщуи и заеднишки, 
рабпуи ппврзани сп кадрпвскпуп екипираое и развпјпу на шпвешкиуе ресурси, рабпуниуе 
пднпси, врабпууваоеуп, мауишнауа евиденција, защуиуауа при рабпуа, а сеуп упа преку: 
 

o кпнуинуиранп следеое на врабпууваоеуп, правауа пд рабпуен пднпс, следеое на 
закпниуе пд пбласуа на урудпвпуп правп, 

o ја прганизира ппсуапкауа за врабпууваое вп преупријауиеуп пп пау на јавен пглас и 
други пснпви, 

o се впди перспнална евиденција и управувоеуп сп лишниуе ппдаупци на врабпуениуе, 
o ппдгпупвка на пдлуки, рещенија, дпгпвпри, сппгпдби, ппуврди и сл. ппврзани сп 

регулираое на правауа и дплжнпсуиуе на врабпуениуе, спгласнп Закпнпу за рабпуниуе 
пднпси и кплекуивен дпгпвпр, 

o впдеое на ппсуапкиуе за врабпууваое и пдгпвпрнпсу на врабпуениуе, 
o ушесувува вп ппдгпупвка на предлпг Суаууу, Правилник за внаурещна прганизација и 

Правилник за сисуемауизација на рабпуни месуа и нивна измена и дппплнуваое, 
спгласнп наспкиуе на дирекупрпу на преупријауиеуп, 

o  се прауау ппзиуивниуе закпнски прпписи, пспбенп пд пбласуа на пензискпуп и 
здравсувенпуп псигуруваое, рабпуниуе пднпси, безбеднпсуа и здравјеуп при рабпуа и 
други закпни и се грижи за нивна примена, 

o се дава мислеое за инуерниуе акуи и ппдгпупвка на други правилници кпи 
прпизлегуваау пд рабпуауа на ЈКП, 

o се ппдгпувуваау сиуе пдлуки, рещенија , дпгпвпри, сппгпдби ,и сл. пд надлежнпсу на 
преупријауиеуп, 

o се впдау суауисуишки евиденции пп пснпв разлишни парамеури пд пбласуа на шпвешкиуе 
ресурси, 

o се следи и впди евиденција за ппвреди при рабпуа на рабпунициуе, 
o врщи ппсупјана и редпвна кпнурпла на применауа на прпписиуе за безбеднпсуа и 

здравјеуп при рабпуа, (изјава за безбеднпсу, лекарски прегледи, испиууваое на 
средсувауа и услпвиуе за рабпуа и сл.) 

o се ппдгпувуваау извещуаи, инфпрмации, анализи за спсупјбиуе вп пбласуа на 
безбеднпсуа и здравјеуп при рабпуа, 

o се врщау и други надлежнпсуи пд пбласуа щуп ја ппкрива пдделениеуп. 

Пва пдделение е пдгпвпрнп и за целпкупнпуп админисурауивнп рабпуеое на преупријауиеуп 
вп делпу на шпвешкиуе ресурси. 

 
Наппменуваме дека сппред нпвиуе закпнски прпписи пва пдделение ги израбпуи нпвиуе 
правилници за Внаурещна прганизација и за сисуемауизација на рабпуниуе месуа, и меду 
првиуе Јавни предпријауија вп Р.Македпнија дпби спгласнпсу пд Минисуерсувпуп за 
инфпрмауишкп ппщесувп. Исуиуе Управнипу Пдбпр на ЈКП „Впдпвпд и Канализација“- Прилеп 
ги усвпи и се изврщи израбпука и дпсуава на дпгпвприуе за рабпуа на сиуе врабпуени спгласнп 
Минисуерсувпуп за Инфпрмауишкп Ппщесувп. 
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Гпдишен план за врабптуваое 
 

ЈКП „Впдпвпд и канализација“-Прилеп, свпеуп функципнираое и уредуваое на рабпуниуе 
пднпси на сиуе врабпуени вп Јавнпуп Преупријауие гп заснпва спгласнп пдредбиуе пд Закпнпу 
за рабпуни пднпси, Закпнпу за врабпуениуе вп јавнипу секупр и Закпнпу за админисурауивни 
службеници какп и пдреден дел на ппдзакпнски акуи и Правилници за сисуемауизација и 
прганизација на рабпуниуе месуа. 
 
Спгласнп Закпнпу за врабпуениуе вп јавнипу секупр кпј прави ппделба на врабпуениуе вп 
јавнпуп преупријауие на ури кауегприи на врабпуени и упа: 
-админисурауивни службеници 
-давауели на јавни услуги 
-ппмпщнп уехнишки перпснал 
 
ЈКП „Впдпвпд и канализација“-Прилеп ги успгласи сиуе рабпуни месуа на сиуе врабпуени 
спгласнп наведениуе кауегпри и вп пвпј мпмену рабпуау: 

1. 38 (уриесеу и псум) админисурауивни службеници 
2. 148 (суп шеуириесеу и псум) давауели на јавна услуга 
3. 4 (шеуири) ппмпщнп уехнишки перпснал 

Спгласнп Закпнпу за врабпуениуе вп јавнипу секупр, закпнска пбврска на секпе јавнп 
преупријауие е да изгпуви Гпдищни планпви за врабпууваое за секпја календарска гпдина, 
спгласнп кпи планпви би се предвиделе и врабпууваоауа за уаа гпдина сп ппис на рабпуниуе 
месуа, сп вкупен брпј на изврщиуели, сп вкупна сума кпја на име плауа би ја дпбивал 
врабпуенипу дпкплку се врабпуи на неппределенп време (на гпдищнп нивп) , пд какпв вид на 
наципналнпсу е ппуенцијалнипу кандидау кпј би се врабпуил и слишнп. 

Ппради сиуе пвие закпнски пдредби, ЈКП „Впдпвпд и канализација“-Прилеп гп дпнесе 
Гпдищнипу план за врабпууваое за 2024 гпдина брпј 01-175/1 пд 24.08.2023 гпдина и исуипу гп 
дпсуави на спгласнпсу дп Спвеупу на Ппщуина Прилеп. 

Спвеупу на Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на ден 02.10.2023 гпдина дпнесе Пдлука за 
даваое на спгласнпсу на Гпдищнипу план за врабпууваое за 2024 гпдина на ЈКП „Впдпвпд и 
канализација“-Прилеп брпј 02-192/1 

Минисуерсувпуп за инфпрмауишкп ппщуесувп и админисурација даде ппзиуивнп мислеое на 
Гпдищнипу план за врабпууваое за 2024 гпдина заведенп ппд брпј 01-232/1 пд 07.12.2023 
гпдина. 

Спгласнп Гпдищнипу план за врабпууваое за 2024 гпдина, вп ЈКП „Впдпвпд и канализација“-
Прилеп предвидени се врабпууваоа на 13 лица на неппределенп време пд кпи 13 лица се 
Македпнци, еднп лице рпм. 

Предвидени се 8 (псум) пензипнираоа вп уекпу на 2024 гпдина. 

Спгласнп Гпдищнипу план врабпууваое за 2024 гпдина,  за 13 лица предвидени се вкупнп 

4.467.108, 00  денари на име плауа за 12 месеци рабпуа. 
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ПДДЕЛЕНИЕ ЗА АДМИНИСТРАТИВНП-ПРАВНИ И ППШТИ РАБПТИ 

Пдделениеуп за админисурауивнп – правни и ппщуи рабпуи врщи  нпрмауивнп правни  

и други сурушни админисурауивни рабпуи за ппуребиуе на преупријауиеуп и  вп уаа смисла ги 

следи сиуе закпнски и ппдзакпнски прпписи  ппврзани сп рабпуеоеуп и дејнпсуа на 

преупријауиеуп, а пспбенп ја следи успгласенпсуа на пдлукиуе и другиуе ппщуи акуи на 

преупријауиеуп сп закпниуе и другиуе прпписи и предлага акуивнпсуи за нивнп успгласуваое, 

врщи ппдгпупвка на предлпг акуиуе и акуиуе врзани за рабпуауа на преупријауиеуп какп суаууу, 

правилници, делпвпдници, дпгпвпри  и други ппщуи и ппединешни акуи (пдлуки и рещенија), 

врщи  ппдгпупвка на акуиуе врзани сп рабпуауа на Управнипу и Надзпрнипу пдбпр на 

преупријауиеуп, дава сурушни мислеоа и ппјаснуваоа за примена на закпниуе и другиуе 

прпписи и ппщуи акуи. какп и ја следи усуавнп-судскауа пракуика вп пднпс на закпниуе и 

другиуе прпписи и ппщуи акуи на преупријауиеуп и предлага сппдвеуни мерки за успгласуваое 

на рабпуеоеуп на преупријауиеуп спгласнп уие пракуики. 

Псуварува спрабпука сп инсуиууции пд јавен секупр и други државни и привауни правни лица, 

заради испплнуваое на правни пбврски на преупријауијеуп кпи прпизлегуваау пд ппсебни 

закпни.  

Пбезбедува засуапуваое на преупријауиеуп вп сппрпвиуе пред надлежниуе судпви и пред 

други надлежни пргани и лица кпи врщау јавни пвласууваоа.  

Ппкренува, впди и евиденуира судски, управни и други ппсуапки пред надлежни судпви, 

пргани и лица кпи врщау јавни пвласууваоа. 

Вп рамки на пдделениеуп, се изврщуваау и рабпуиуе пд пбласуа на архивскпуп рабпуеое, 

рабпуиуе пд пбласуа на уекпвнпуп пдржуваое и пдржуваоеуп на хигиенауа вп делпвниуе 

прпсуприи на преупријауиеуп, какп и врщеоеуп на други рабпуи за ппуребиуе на дирекупрпу и 

преупријауиеуп вп целпсу.  

Вп рамките на пдделениетп се извршуваат и следните рабпти: 

- ппдгпувуваое на  уужби,пдгпвпри на уужби,жалби и други правни ппднеспци , 
- врщеое спрабпука и засуапуваое пред судпвиуе и јавнпуп пбвиниуелсувп  вп Р.М.  
- ќе впдау дпсија за судскиуе ппсуапки,  
 - ќе даваау пдгпвпри на пресуавки пд нарпден правпбраниуел и други инсуиууции, 
- ќе дава мислеое за инуерниуе акуи и ппдгпупвка на други правилници кпи прпизлегуваау пд 
рабпуауа на ЈКП, 
- ќе ппдгпувуваау сиуе пдлуки, рещенија, дпгпвпри, сппгпдби и сл. пд надлежнпсу на ЈКП 
- ќе врщау сурушниуе рабпуи , спрпведуваое и следеое на ппсуапкиуе за јавниуе набавки, 
- ќе врщау рабпуи пд пбласуа на  канцеларискпуп  и архивскпуп рабпуеое,  
- ќе евиденуира нпви кприсници на услуги и пп ппуреба врщи прпмена на кприсници вп 
мауишнауа евиденција преку АПП; 
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Однпси сп Јавнпст 

Вп пдделениеуп за админисурауивнп – правни и ппщуи рабпуи  се изврщуваау ппвеќе рабпуи 

пд кпи е и имплеменуација и спрпведуваое на акципнен план на прпграмауа за пднпси сп 

јавнпсу. Какп главни цели на прпграмауа за пднпси сп јавнпсу се следниуе: 

- Ппдпбруваое на пднпсиуе сп клиенуиуе- креираое дпбра средина за инуеракција,  
- Згплемуваое на видливпсуа и присуапнпсуа на ЈКП Впдпвпд и Канализација - какп главна 

инсуиууција за пбезбедуваое на саниуарнп здравсувена впда за пиеое Ппщуина Прилеп, 
- Меначираое сп ппбарувашкауа на впда за лимиуираое на губиупкпу какп и неспвеснауа 

уппуреба на впдауа. Пбезбедуваое на впда за пиеое за сиуе градани на Ппщуина 
Прилеп, пиука впда кпја ги задпвплува важешкиуе суандарди на квалиуеу сп урпщкпвнп 
ефекуивен нашин.  

Какп алауки, сисуеми и акуивнпсуи за кпнсуиууираое на приприуеуи на прпграмауа за пднпси 

сп јавнпсу се: 

 
o КПРИСТЕОЕ НА МЕДИУМИ ЗА КПМУНИКАЦИЈА - Целуа е навременп извесууваое за 

ппракиуе на Впдпвпд и Канализација дп ппщуауа јавнпсу и нејзинп инфпрмираое за 
шекприуе кпи ќе се превземаау пд сурана на ЈКП. 
 

o ИЗВЕСТУВАОЕ ДП СППДВЕТНИ ИНСТИТУЦИИ - Секпјдневнп извесууваое на Ценуарпу за 
управуваое сп кризи, вп пдредени сиууации извесууваое дп Агенцијауа за храна и 
веуеринарсувп иун. 

 
o ВЕБ СТРАНА www.vodovod-prilep.mk- и Фјесбук сурана – Изградена е мпдифицирана 

веб сурана сп публикуваое на кпнуакуи пд пдделенијауа на ЈКП „Впдпвпд и 
канализација“ и уекпвни инфпрмации за нивнауа рабпуа. За брз и ефикасен и 
ефекуивен  нашин на защуеда на време и пари, ЈКП „Впдпвпд и канализација“ Прилеп 
пвпзмпжува брз кпнуаку сп кприснициуе, сп цел да се задпвплау нивниуе ппуреби, а 
впеднп да се псувари дпбра и здрава релација „кприсник- давауел на услуги“, 
инфпрмацииуе пд Веб суранауа им ппмагаау на граданиуе да имаау преглед  вп 
рабпуеоеуп на службиуе на  ЈКП Впдпвпд и Канализација. Веб суранауа е 
мпдифицирана и се изврщува елекурпнскп плаќаое на смеукиуе.  
 

o УЧИЛИШНА ПРПГРАМА - Инуергираое на инфпрмации и ппдаупци за услугиуе и 
рабпуеоеуп на Впдпвпд и Канализација вп пбразпвнауа прпграма преку серија 
рабпуилници сп ушеници. 
 

o КАМПАОА ЗА ШТЕДЕОЕ НА ВПДАТА- „Секпја капка се брпи и плаќа!“, какп и Ппдигаое 
на свесуа за знашеоеуп и щуедеоеуп на впдауа кај Рпмскпуп население вп 2009 гпдина. 
Пд 2007 гпдина кампаоауа „Секпја капка се брпи и плаќа!“, се пдвива ппвеќе кај 

ппмладауа пппулација вп Пснпвниуе ушилищуа каде се придпнесе развпј на свесуа за 

раципналнп кприсуеое на впдауа и ценеоеуп на услугиуе кпи ги дава ВиК за 

Ппщуесувпуп, сп предизвик на дплгпрпшна релација сп идниуе ппурпщуваши и паупказпу 

за спвеснпуп кприсуеое на впдауа.  

 

http://www.vodovod-prilep.mk-/
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Главни бенефити на дпбра развиена и имплементирана прпграма за пднпси сп 

јавнпст: 

 Клиенуиуе да ппшувсувуваау дека се серипзнп земени вп пбзир сп ппгплема дпбра вплја 
да плаќаау врз редпвна пснпва,  

 Лесен присуап дп целпсна и навремена инфпрмација за смеукиуе за впда и 
пресмеукиуе или извесууваое за губиупци на впда, щуеуа или бараое за нпв приклушпк,  
щуп ппкраупк перипд за пбезбедуваое на навремени, упшни и релевануни инфпрмации 
каде щуп се плеснува разменауа на инфпрмации, щуп ќе се дпбие успещнпсу за 
имплеменуираое на дпбар пднпс меду ЈКП „Впдпвпд и канализација“ и клиенуиуе. 

 Згплемуваое на видливпсуа и присуапнпсуа, кпн ппсуавуваое на дпбра релација меду 
ЈКП „Впдпвпд и канализација“ и клиенуиуе.  
 

Еден пд важниуе аспекуи на рабпуеоеуп на ЈКП „Впдпвпд и канализација“- Прилеп е 

сисуемауски и принципиелен присуап кпн спрпведуваое на акуивнпсуиуе ппврзани  сп 

рабпуеоеуп на ЈКП „Впдпвпд и канализација“- Прилеп.  Сп впсппсуавуваое на пвие прпцедури, 

се впсппсуави и редпследпу на акуивнпсуиуе кпи уреба да се превземау пд сурана на секпј 

пддел вклушен вп пдреденауа ппсуапка, кпе впди дп згплемуваое на ефикаснпсуа вп 

рабпуеоеуп на „Впдпвпд и канализација“- Прилеп.  Меду другпуп, сп впведуваое на пвие 

прпцедури, се насупјува да се ппсуигне главнауа цел за рабпуеоеуп на ЈКП, какп и акуивнпсуиуе 

и меркиуе кпи се ппуребни да се превземау. Ппсупи инфпрмаципнен сисуем сп кпј се 

заведуваау сиуе бараоа и жалби пд сурана на кприснициуе, кпи се спрпведуваау сп ппсебни 

кпдпви и прпцедури и уука се задплжени две лица кпи рабпуау сп Инфпрмаципнипу Сисуем. 

 
 Инвестиципни активнпсти 

 
Нпв спфувер за архивскп рабпуеое - Нпвиуе уехнишкп уехнплпщки рещенија пвпзмпжуваау 
елекурпнска евиденција на дпкуменуиуе, щуп самп пп себе се намеунува какп нужнпсу и мпра 
да биде имплеменуиранп вп уекпвнпуп рабпуеое на преупријауиеуп. Сп елекурпнскауа архива 
се пбезбедува: 

o Згплемена ефикаснпсу на прпцеспу на рабпуа сп дпкуменуи, 
o  Брз и лесен присуап дп дпкуменуи и инфпрмации пд билп каде, 
o Сппделуваое на дпкуменуи вп рамки на целауа кпмпанија, 
o Защуеда на време и урпщпци за рашна пбрабпука на ппдаупци, 
o Безбеднп шуваое на дпкуменуи сп брз присуап, 

Спрешуваое на загуба на дпкуменуиуе 
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Прилпг 1 – Врабптени и прганизација на ЈКП “Впдпвпд и канализација” – Прилеп 

Слика A-1: Сегашна прганизациска структура на ЈКП “Впдпвпд и канализација” – Прилеп 
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ЈКП „Впдпвпд и канализација“- Прилеп има пбврски да изгпувува Закпнски Извещуаи 

сппред Закпнски прпписи и ги дпсуавува дп Управауа за Јавни Прихпди и дп Ценуралнипу 

Регисуар на Република Македпнија, а за ппуребиуе на меначменупу и прганиуе на управуваое 

ппдгпувува Извещуаи пп МСС. Прпграмауа за смеукпвпдсувп нуди мпжнпсуи за сппдвеунп 

инфпрмираое спгласнп ппуребиуе на меначменупу и прганиуе на управуваое. Пбврска на 

Ракпвпдиуелпу на финанспв секупр е да прпвери дали ЈКП„Впдпвпд и канализација“- Прилеп е 

вп план и прпграма изгпувена пд  Државен завпд за ревизија. Управнипу пдбпр целпснп е 

инфпрмиран и за кваруалниуе извещуаи кпи се дпсуавуваау дп пснпвашпу Ппщуина Прилеп, 

гпдищнауа смеука за делпвнауа гпдина и ревизпрскипу извещуај израбпуен пд Државнипу 

завпд за ревизија за делпвнауа 2022 гпд. кпј дп мпменупу на ппднесуваое на пваа прпграма 

уреба да биде дпсуавен дп ЈКП какп Нацру извещуај. 

Рабпуеоеуп вп преупријауиеуп е на две прганизаципни единици пд аспеку на урпщкпвнпуп 

рабпуеое  пд финансиски и уехнишки аспеку  сппдвеунп сппред Закпнскиуе прпписи и Кпнунипу 

план вп Република С. Македпнија. 

Изгпувениуе Финансиски извещуаи  (уримесешен и гпдищен) се разгледуваау пд сурана на  

меначменупу какп и пд прганиуе за управуваое- сп пдлука пд Управен и Надзпрен Пдбпр какп 

и пдлука на Спвеу на Ппщуина Прилеп.   

 

ЈКП „Впдпвпд и канализација“- Прилеп свпеуп рабпуеое гп врщи спгласнп Закпнскиуе прпписи 

на Република С. Македпнија- Закпнпу за Јавни преупријауија, Закпнпу за админисурауивни 

службеници, Закпнпу за врабпуени вп јавен секупр, Закпн за спрпведуваое на впда за пиеое и 

пдведуваое сп пупадни впди, Закпн за кпмунални дејнпсуи, Закпн за ургпвски друщува, Закпн 

за лпкална сампуправа и други закпни и ппдзакпнски акуи.  

Пбврски за ревидираое на Финансискиуе извещуаи ЈКП „Впдпвпд и канализација“ – Прилеп ги 

изврщува спгласнп именпваниуе Закпнски прпписи и ппдлежи на кпнурпла на Управауа за 

Јавни прихпди и Државнипу завпд за ревизија.  
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За ппуребиуе на меначменупу, прганиуе на управуваое и Спвеупу на Ппщуина Прилеп, се 

ппдгпвувува уримесешни и гпдищни финансиски извещуаи сп сиуе неппхпдни меначерски 

инфпрмации за факуурираое на впда, наплауа, биланси пп МСС (Медунарпдни 

Смеукпвпдсувени Суандарди), ппмпщни анализи и ппказауели за давеое сппдвеуна слика за 

преупријауиеуп и преземаое сппдвеуни шекпри. 

Финансискиуе извещуаи за финасискауа успещнпсу за ЈКП „Впдпвпд и канализација“ – Прилеп 

преусуавува сисуем на финансиски и други кпнурпли, вклушувајќи ги и прганизаципнауа 

сурукуура, меупдиуе, прпцедуриуе на рабпуеое и внаурещна ревизија, впсппсуавени и 

имплеменуирани пд ракпвпдниуе лица на субјекупу вп спгласнпсу сп ппсуавениуе цели за да 

пвпзмпжау изврщуваое на акуивнпсуиуе на уранспаренуен, регуларен, екпнпмишен, ефикасен 

и ефекуивен нашин, преку: Дпверливпсу и инуегриуеу на инфпрмацииуе; Примена на 

закпнскиуе прпписи, инуерни акуи, наспки на ракпвпдсувпуп; Ракпвпдеое и шуваое на 

ресурсиуе; Екпнпмишнп, ефикаснп и ефекуивнп кприсуеое на средсувауа; Впсппсуавенипу 

сисуем на финансиски меначмену и кпнурпла преусуавува ппгплеми надлежнпсуи и 

пдгпвпрнпсуи на меначменупу на правниуе субјекуи, (градпнашалникпу на ппщуинауа, дирекупр 

на јавнпуп преупријауие пднпснп ракпвпдиуелпу на сппдвеунипу секупр). Спгласнп Закпнпу за 

јавна внаурещна финансиска кпнурпла, Медунарпдниуе суандарди за ревизија и суандардиуе за 

внаурещнауа кпнурпла вп јавнипу секупр, меначменупу сппред  дплжнпсуа  впсппсуавува 

прганизаципна сурукуура и прпцедури и исуиуе ги имплеменуира вп секпјдневнауа акуивнпсу 

на субјекупу. Пвие прпцедури јаснп ги дефинира и назнашува пдгпвпрнпсуиуе и 

пгранишуваоауа вп писмена фпрма. 

ЈКП “Впдпвпд и канализација“ – Прилеп планира да има дпбивка за 2024 гпдина пд 

3.539.825,00 ден. 

 

 
 
 

Ред. 

Бр Кпнтп ППИС 

Реализиранп 

сп    

30.11.2023  и   

планиранп за     

12м. 

Планиранп 2024  

гпдина 

1 740 Прихпди пд прпдажба на прпизвпди 191,879,113.00 236,923,325.00 

    Прихпди пд впда-градани 76,705,898.00 108,160,000.00 



  ЈАВНП КПМУНАЛНП ПРЕТПРИЈАТИЕ   „ВПДПВПД И КАНАЛИЗАЦИЈА“ ПРИЛЕП ПРПГРАМА ЗА РАБПТА И РАЗВПЈ 
2023 

 

91 
 

    Прихпди пд впда -преупријауија 22,913,710.00 35,630,000.00 

    Прихпди пд разлика на впда 405,638.00 508,000.00 

    Прихпди пд пдржуваое 15,138,677.00 16,000,000.00 

    Прихпди пд канализација 17,063,621.00 19,600,000.00 

    Прихпди пд нпви инсуалации 646,682.00 808,000.00 

    Прихпди пд впдпмерна рабпуилница 0.00 600,000.00 

    Прихпди пд ппвупрнп приклушуваое 13,860.00 17,325.00 

    Прихпди пд прешисууваое на пуп.впди 55,499,227.00 51,200,000.00 

    Прихпди пд ппп.vod.mre`a-~ist.kanal. 3,491,800.00 4,400,000.00 

2 747 Прихпди пд наемнина 350,810.00 400,000.00 

          

3 765 Прихпди пд птпис на пбврски 42,351.00 50,000.00 

          

4 767 Прихпди пд премии за псигуруваое 0.00 0.00 

          

5 769 Други несппмнати прихпди 19,568,039.00 19,500,000.00 

          

6 774 Прихпди пд камати 3,832,806.00 4,000,000.00 

          

7 779 Прихпди пд суд.,адв.,нптар тр.-Акции и Фпнд 14,836,046.00 2,000,000.00 

          

    Вкупнп прихпди 230,509,165.00 262,873,325.00 
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Ред. 

Бр Кпнтп ППИС 

Реализиранп 

сп    

30.11.2023  и   

планиранп за     

12м. 

Планиранп 2024  

гпдина 

1 401 Пптрпшен материјал 24,150,136.00 31,700,000.00 

    Ппурпщен мауеријал за уекпвнп пдржуваое 6,559,190.00 7,500,000.00 

    Ппурпщен канцелариски мауеријал 392,351.00 500,000.00 

    Ппурпщен хлпр 641,811.00 700,000.00 

    Ппурпщен др.мауеријал-ур.израб.на смеуки 525,048.00 650,000.00 

    Ппурпщен мауеријал за пдржуваое хигиена 279,434.00 350,000.00 

    Ппурпщена впда Сууденшица 15,752,302.00 22,000,000.00 

2 403 Пптрпшена енергија 15,283,389.00 19,120,000.00 

    Ппурпщена елекуришна енергија 11,322,703.00 15,000,000.00 

    Ппурпщенп гпривп за упварни впзила 2,548,899.00 2,600,000.00 

    Ппурпщенп гпривп за паунишки  впзила 986,037.00 1,000,000.00 

    Ппурпщена нафуа за грееое,ппгпнска енергија 14,700.00 30,000.00 

    Ппурпщенп мазивп 21,488.00 40,000.00 

    Ппурпщени дрва  389,562.00 450,000.00 

3 408 Птпис на ситен инвентар и автп гуми 333,303.00 450,000.00 

          

4 411 Трансппртни трпшпци 858,009.00 1,040,000.00 

    Трпщпци за фиксни уелефпнски услуги 75,928.00 100,000.00 

    Тпщпци за ПТТ услуги и дпсуава 122,148.00 130,000.00 

    Трпщпци за инуернеу  220,364.00 270,000.00 

    Трпщпци за мпбилни уелефпни 410,198.00 500,000.00 

    Трпщпци за псу.уелекпмуникациски услуги 29,371.00 40,000.00 
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5 412 Надвпрешни услуги 26,672.00 28,000.00 

    Трпщпци за услуги за веб 15,990.00 18,000.00 

    Трпщпци за псуанауи надвпрещни услуги 10,682.00 10,000.00 

6 413 Трпшпци за услуги 6,704,844.00 7,968,000.00 

    Трпщпци за уекпвнп пдржуваое 4,359,473.00 5,000,000.00 

    Трпщпци за пдржуваое на хардвер и спфувер 249,996.00 260,000.00 

    Трпщпци за серв.и ппправка на пау.авуп.и 1,943,544.00 2,500,000.00 

    Занаеушиски услуги и ппправки 8,662.00 60,000.00 

    Псуанауи урпщ. за услуги-баждареое на бпци 88,036.00 90,000.00 

    Трпщпци за переое впзила 46,160.00 45,000.00 

    Трпщпци за вулканизерски услуги 8,973.00 13,000.00 

7 414 Трпшпци за закуп на дел.прпстприи-магацин 462,881.00 470,000.00 

          

8 415 Трпшпци за кпмунални услуги 2,784,130.00 3,000,000.00 

          

9 416 Трпшпци за стекнати нпви знаеоа 52,500.00 55,000.00 

          

10 417 Трпшпци за реклама и прппаганда 25,636.00 150,000.00 

          

11 419 Пстанати нематеријални трпшпци 8,948,924.00 8,240,000.00 

    Трпщпци за ревизија 88,400.00 0.00 

    Трпщпци за кпнсулуануски  услуги 60,000.00 100,000.00 

    Трпщпци за адвпкауски услуги 517,897.00 800,000.00 

    Трпщпци за нпуарски услуги 1,103,500.00 1,300,000.00 

    Трпщпци за изврщиуели 318,192.00 320,000.00 

    Трпщпци за кпнурпла на квалиуеу на впда 1,396,824.00 1,500,000.00 

    Трпщпци за регисурација на впзила 108,073.00 120,000.00 
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    Услуги-сезпнски рабпуници 4,607,713.00 3,500,000.00 

    Псуанауи несппмнауи урпщпци-пусуапуваоа 37,441.00 100,000.00 

    ХТЗ ППРЕМА 710,884.00 500,000.00 

12 4210 Вкалкулирана плата 109,183,337.00 120,400,000.00 

    Спбираое на впда 49,595,611.00 54,500,000.00 

    Пупадни впди 7,411,329.00 8,200,000.00 

    Ппмпщни услуги 4,121,095.00 4,600,000.00 

    Услуги за ппддрщка 39,807,868.00 44,000,000.00 

    Треуман на впди 8,247,434.00 9,100,000.00 

13 4211 Вкалкулиран надпмест за плати 1,757,965.00 3,000,000.00 

    Надпмесу за бпледуваое 318,931.00 500,000.00 

    Надпмесу за гпдищен пдмпр 903,788.00 1,500,000.00 

    Надпмесу за државни празници 535,246.00 1,000,000.00 

14 422 Пстанати трпшпци за врабптени 10,825,952.00 12,350,000.00 

    Трпщпци за ппмпщ за бплесу,смру  на врабпу. 313,606.00 400,000.00 

    Трпщпци за ппупремнина 883,727.00 900,000.00 

    Трпщпци за јубилејни награди 485,352.00 550,000.00 

    Трпщпци за регрес за гпдищен пдмпр 4,643,267.00 5,500,000.00 

    Трпщ.за Нпвпгпдищен надпмесу дп прпп. изнпс 4,500,000.00 5,000,000.00 

15 434 Ампртизација 42,000,000.00 43,000,000.00 

          

16 440 Надпместпци и трпшпци за врабптени 201,741.00 237,500.00 

    Трпщпци за пауни смеуки вп земјауа 125,212.00 150,000.00 

    Трпщпци за нпќеваое вп земјауа 54,380.00 55,000.00 

    Пауни урпщпци вп земјауа 21,600.00 30,000.00 

    Пауни урпщпци вп сурансувп 549.00 2,500.00 

17 441 Надпмс.на трпш.за втаб.за задплж.прегледи 202,650.00 140,000.00 
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18 442 Трпшпци за надпмест на УП и НП 94,072.00 190,000.00 

    Трпщпци за надпмесу на УП 73,706.00 150,000.00 

    Трпщпци за надпмесу на НП 20,366.00 40,000.00 

19 

443-

444 Сппнзпрства,дпнации и репрезентација 259,032.00 740,000.00 

    Сппнзпрсува на физишки лица и правни субјекуи   10,000.00 

    Дпнации на физишки лица и правни субјекуи 44,667.00 70,000.00 

    Трпщпци за угпсуиуелски услуги 57,796.00 60,000.00 

    Трпщпци за празници и пдбележуваоа 77,756.00 80,000.00 

    Трпщпци за Кпмуналијада и Синдикау 11,906.00 450,000.00 

    Трпщпци за кафе кујна 66,907.00 70,000.00 

20 445 Трпшпци за псигуруваое 500,000.00 950,000.00 

    Трпщпци за псигуруваое на мауеријални с-ва 500,000.00 950,000.00 

21 

446-

447 Банкарски услуги,чланарини и давачки 2,628,132.00 2,745,000.00 

    Трпщпци за банкарски услуги 506,371.00 510,000.00 

    Трпщпци за прпвизии 340,988.00 350,000.00 

    Трпщпци за Ценурален регисуар 6,466.00 10,000.00 

    Чланарини за кпмпри,здруженија 220,587.00 250,000.00 

    Трпщпци за админисурауивни уакси 3,384.00 25,000.00 

    Трпщпци за бенифициран суаж 1,550,336.00 1,600,000.00 

    Трпщпци за кредиуни каруишки     

22 449 Пстанати трпшпци пд рабптеоетп 678,584.00 710,000.00 

    Трпщпци за судски уакси 30,164.00 40,000.00 

    Трпщпци за преуплауа на весници,списанија 44,077.00 40,000.00 

    Трпщпци за пгласи и кпнкурси-Јавни набавки 436,991.00 450,000.00 

    Псуанауи урпщпци пд рабпуеоеуп-Регулау.Кпм. 167,352.00 180,000.00 








